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 از روزنامه خراسان انتظار داشتیم که بنر شهدای خدمت را از همه  •
نهادها بزرگ تر در ورودی دفتر روزنامه نصب می کردند ولی به یک 
بنر بدون عکس که در دید عموم هم نیست اکتفا کردند،شما نماینده 

رسانه ای خراسانید.
 چرا کسی جلوی بی ارزش شدن پول ملی را نمی گیرد؟ •
  كلی آب به خاطر سرریز شدن و چكه كردن كولرهایی كه شناورش  •

رو تنظیم یا تعویض نمی كنن هدر میره، هركس كولرش این طوریه 
سریع اقدام كنه.

  برادران کاندیداهای محترم ریاست جمهوری چه برنامه ای برای  •
بهبود وضع اقتصادی و معیشت خانواده های ایثارگران و شهدا دارند؟

 جاده شهرستان کلات نادری تا چند سال دیگر ۴ خطه می شود تا  •
این شهرستان هم کمی پیشرفت کند.

 معصومه ابتکار شما به طور علنی به مقام رفیع آیت ا... سید ابراهیم  •
رئیسی شهید مظلوم بی احترامی کردی و می دانی که ایشان خادم 

مخلص حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام بودند.
  بهتره گداها رو مجهز به کارت خوان کنن که مردم کارت بکشن چون  •

دیگه اکثرا کسی پول اونم  پول خرد همراهش نیست !
 حسن روحانی گفته است ۱۰ مسئله مهم پیش روی رئیس جمهور  •

بعدی است و متاسفانه خودش به هیچ کدام از این مسائل عمل نکرده 
یا اهمیت نداده است.

 نیروی محترم انتظامی و ضابطان محترم امر به معروف و نهی از منکر،  •
چرا با افرادی که در داخل خیابان ها و پارک ها سگ به همراه دارند، 
برخورد نمی کنید؟ زن و بچه مردم درهراس هستند از نظر بهداشت 

هم سگ ناقل بیماری است.
 بر تمام آزادی خواهان جهان است که از مصایب مردم غزه و رفح  •

بکاهند و برتمام کشورهای جهان بالاخص کشورهای اسلامی و عربی 
و جهان اسلام است که با هرگونه ابزاری در راستای تشکیل کشور 
مستقل فلسطین حرکت کنند و به وتوکنندگان قطعنامه های انسانی 
و در راس آن آمریکای خونخوار و انگلیس خبیث نشان دهند مردم غزه 

و رفح تنها نیستند و خداوند یاور عدالت طلبان است. 
 ازروزنامه مردمی خراسان عاجزانه خواهشمندم گزارشی از شرکت  •

پدیده شاندیز تهیه کند تا ما سهامداران بفهمیم چه زمانی به پول و 
سرمایه زندگی مان که آن زمان در شرکت پدیده سرمایه گذاری کردیم، 

می رسیم.
 همه چیز تو این مملکت چند نرخ داره از دلار و ملک و ماشین گرفته تا  •

بنزین و لاستیک و دستمزدها. هر موقع همه چیز توی کشور تک نرخی 
شد می تونیم امیدوار باشیم که بساط فساد و رانت خواری برچیده 

خواهد شد و اون وقت راه برای اصلاح امور کشور هموار خواهد شد. 
 سلام چرا کسی به فکر مهار تورم نیست؟ •
 با درجه بندی سیب سلامت،کارگاه های کوچک وخیلی کوچک هم  •

تحت پوشش بیمه قرارمی گیرند.
 بیست گیگ اینترنت دولت کلا سر کاری است هیچی رو  باز نمی کنه. •
 از دولت دوازدهم فقط سه سال گذشته و همه ما می توانیم با کمی  •

فشار به حافظه مان عملکرد آن دولت را در زمینه های مختلف اقتصادی 
، سیاسی و خصوصاً حوزه سلامت که به علت همزمان بودن با دوره 
بیماری کرونا اهمیت ویژه ای داشت به یاد بیاوریم ، اتکا به حافظه مان 
می تواند به ما در انتخابات پیش رو کمک زیادی بکند ، آیا منطقی است 

که از یک سوراخ دو بار گزیده شویم ؟! 
 از مطالب خانم ابتکار درباره شهید رئیسی بسیار متاسف شدم. •
 مواد مخدر هم سرمایه های مالی مردم و دولت را نابود می کند هم  •

جوانان را معتاد و بیچاره می کند هم امنیت مردم را با افزایش سرقت 
و زورگیری توسط معتادها به خطر می اندازد. دولت مواد مخدر را 

ریشه کن کند.
خدایا؛ماومسئولانمان رامتکلم وحده   قرارنده! •
  بیست سال بحران هسته ای و تحریم ها فکر و ذکر مسئولان را به  •

خودمشغول داشته و فرصتی برای برنامه ریزی و حل معضلات را به آن 
ها نمی دهد لذا امید است دولت جدید راهکارها و اقدامات جدیدی 

برای خروج از بن بست ها ارائه دهد.
یابن الحسن)عج(؛برای برپاکردن حماسه ای دیگرازجنس حضوروم •

شارکت حداکثری درانتخابات.
 این همه نوشتی اما دلت نیامد بگی خاتمی بزرگ ترین وزنه حال  •

حاضراست دکترسید علی علوی اوست که موج ایجاد می کند. 
  نانوایی هایی که آرد ارزان دارن، باید کنترل بشن که نمیشن نان بی  •

کیفیت به مردم میدن.
 از رئیس جمهور آینده فقط یک چیز می خواهیم حقوق خود و اعضای  •

دولت ونمایندگان ومسئولان راتنزل دهند و باحقوق کارمندان برابر کنند 
ببینند آیا میشه زندگی کرد.

 نبض هزاران کودک از تپش می افتد اگر کشورهای جهان بالاخص  •
مسلمانان متحد نشوند.

 در معنای واقعی تنها ایران و یمن و لبنان نشان دادند انسان اند ،  •
انسان بودن را می فهمند و درد و رنج را می فهمند . 

 شرکت در انتخابات تکلیف شرعی بوده که باعث حفظ و بقای نظام  •
مقدس جمهوری اسلامی می شود. فقط نهایت دقت و بصیرت را داشته 
باشیم که شخصیت افضل و صادق و دلسوز سکاندار امور اجرایی شود.

 شهردار محترم مشهد باعث تأسف است با این اتوبوس های خط  •
۱۰که همه آن ها فرسوده است.

 ضمن تبریک هفته جهاد کشاورزی به همه دست اندرکاران بخش  •
های گوناگون از همه رشته ها که شامل ۵۰ درصد جمعیت ایران می 
شوند باید مسئولان مشکلاتشان را اصولی و زیربنایی حل کنند تا کشور 

به امنیت غذایی برسد.
 معتادهای سرگردان در شهرها بهداشت عمومی جامعه را به خطر  •

انداخته اند و باعث انتقال بیماری ها شده اند. این افراد جا و مکانی 
ندارند، هیچ گونه بهداشتی ندارند.

 پیشگیری ملی از حاشیه نشینی می تواند به کاهش مشکلات کلان  •
شهرها کمک کند جلوی بحران های بزرگ بی آبی، ترافیک و ده ها نوع 

آسیب   اجتماعی را بگیرد.
 با انسداد کامل مرزها می توان جلوی ورود اتباع غیرمجاز را به داخل  •

ایران گرفت نه وقتی که وارد کشور شدند بخواهیم با هزاران هزینه و 
زحمت آن ها را دستگیر و اخراجشان کنیم.

 اولا سارقان باید همیشه تحت نظر و کنترل باشند تا جامعه امن باشد؛  •
ثانیا باید سارقان کار کنند تا هزینه زندگی خودشان را در بیاورند؛ ثالثا 

باید خسارت اموال مردم را با کار کردن بپردازند.
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حرف مردم

مناظره شلخته

 نخستین مناظره انتخابات ریاست جمهوری 
در شرایطی برگزار شد که می توان در یک 
کلام آن را مناظره  ای شلخته توصیف کرد. 
نیم ساعت تاخیر در آغاز مناظره و تدارک 
برخی مقدمات طولانی نظیر سرود کودکان، 
برای مخاطبی که حدود نیم ساعت منتظر 
نشسته است، توی ذوق می زد. در هر حال 
مناظره شروع شد و انتظار می رفت شاهد 
مناظره ای با سوالات مشخص و مصداقی و 
پاسخ مشخص و مصداقی نامزدها باشیم اما 
در عمل چنین نشد. زمانی که مجری گفت 
که قرار است سوالات از سوی کارشناسان 
ــوالات از  مطرح شود امیدوار شدیم که س
غنای کارشناسی برخوردار باشد. صدالبته 
ــن گونه هــم بــود. ترکیبی از مسئولان  ای
قبلی اقتصادی، فعالان بخش خصوصی و 
چهره های جوان در کنار باتجربه ترکیبی 
خوب از کارشناسان ساخته بود اما فقدان 
راهــبــری در ایجاد فضای مشترک برای 
ســوالات موجب شد تا هر کارشناس ذیل 
یک موضوع کلی رشد اقتصادی سوالات 
متنوعی بپرسد. به عبارتی مخاطبان ناگهان 
با انبوهی از پرسش ها از سوی ۷ کارشناس 
مواجه شدند که از الزامات رشد ۸ درصد و 
نقش بهره وری یا سرمایه گذاری در آن و منابع 
موردنیاز تحقق این رشد تا پیمان  سپاری 
ارزی در آن دیده می شد و مسیر به گونه  ای 
جلو رفت که نامزدها عمدتا مجبور به بیان 

حرف های کلی شدند.
از حق نگذریم، دکور طراحی  شده جذاب بود 
و ایده رجوع به کارشناسان خوب بود و می شد 
در ایــن فضا مناظره ای جذاب تر طراحی 
کرد؛ اما نحوه طرح سوالات کارشناسان و 
بعضا تنوع موضوعی سوالات در هر نوبت به 
گونه ای بود که انگار انبوهی سوال در فرغونی 
سوار شده و جلوی پای نامزدها ریخته شده 
است. این در حالی است که انتظار می رفت 
سوالات عینی  تر و محدودتر و با نقطه زنی بر 
مسائل مشخص و الزام نامزدها به پاسخ به 

سوالات مشخص طرح شود.
مسئله دیگر به نقش و کارکرد مجری مناظره 
برمی گشت. خسروی انتخاب خوبی برای 
جایگاه مجری بود و پیش از این در جایگاه 
مــجــری بــرخــی مــنــاظــرات در شبکه خبر 
مسلط کار کرده بود؛ اما در این مناظره نقش 
طراحی شده برای وی صرفا در حد تذکر 
زمان باقی مانده صحبت هر نامزد بود، آن هم 
به شکلی که پارازیت وار وسط صحبت نامزد 
تذکر می دهد که یک دقیقه یا ۳۰ ثانیه باقی 
مانده است، در حالی که این کار با طراحی 

یک کرنومتر در استودیو انجام می شد.
در هر حال ۴ دور مناظره دیگر در پیش است. 
به نظر می رسد صداوسیما باید در نحوه 
برگزاری مناظرات بعدی تجدیدنظر کند. 
باید پرسش ها مصداقی  تر و نامزدها به پاسخ 
روشن به پرسش های مشخص ملزم شوند 
تا بتوان امکان مقایسه بین نامزدها را فراهم 
آورد.بنا بر اعلام رئیس سازمان صداوسیما 
دو نوبت مناظره اقتصادی دیگر پیش روست. 
می توان در مجال باقی مانده سراغ سوالات 
مصداقی  تر درباره بانک های ناتراز، ناترازی 
انرژی، مسئله خودروسازی، رکود بورس و 
برنامه دولت برای مواجهه با معضل مسکن 
رفت تا ضمن دریافت وعده مشخص از هر 
نامزد، آن ها را به پاسخ عینی به مسائل عینی 
اقتصاد رساند نه حرف های کلی دربــاره 

موضوعات ذهنی.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

مناظره معمولی
نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات 

 ریاست جمهوری در اولین مناظره 
چه گفتند؟استراتژی آن ها چه بود؟

رحیم پور-نخستین مناظره نامزدهای انتخابات با حضور ۶ 
کاندیدای این دوره از دیشب با موضوع برنامه هفتم توسعه، 
مهار تورم و رشد اقتصادی آغاز شد و با محوریت مردمی 
سازی اقتصاد ادامه یافت. مناظره ای که با بیش از ۴۰ دقیقه 
تاخیر شروع شد و البته شگفتی خاصی نداشت و نامزدها 
شاید همه برگ های خود را برای مواجهه با یکدیگر در قدم 
اول  رو نکردند. بسیاری از کارشناسان نیز تاکید کردند که 
با طرح ۲۳ سوال سنگین از نامزدها ،امکان مناظره از آن ها 
گرفته شده بود .دیشب قاضی زاده سعی کرد اظهارات خود 
را مبتنی بر نظرات کارشناسانه و نماینده دولت شهید رئیسی 
معرفی کند.قالیباف ضمن تاکید بر رفع تحریم ها و ارائه ارقام 
واعداد ، از تنش با دیگر رقبا پرهیز داشت. پزشکیان با تسلط 
بر متون دینی، سعی در جذب رای عامه مردم داشت.جلیلی 
خود را مسلط به اجرا نشان داد که راهکارهای عملی برای 
حل مشکلات ارائه می کند.زاکانی،با تک حمله هایی به رقبا، 
ضمن تاکید بر اقتصاد درون زا از کارنامه اش در شهرداری 
دفاع کرد و پورمحمدی نیز با فن بیان بالا و تک جملات 
ساختارشکن، سعی در جذب رای قشر خاکستری داشت. 
واقعیت این است که امروزه درصد مشارکت در انتخابات رو 
به افزایش است. آرای مردد ،مناظره ها را مطمئن ترین و ساده 
ترین روش دریافت اطلاعات می دانند. پس برنده مناظره ها 
می تواند سهم بیشتری از آرای مردد را از آن خود کند و شانس 
پیروزی خود را به شدت افزایش دهد. همچنین مناظره ها 
بهترین فرصتی است که نامزدها در اختیار دارند تا به مردم 
نشان دهند شایسته ترین فرد برای رئیس جمهور شدن 
هستند و تصویر یک رئیس جمهور را بازتولید کنند. مناظره 
ها هزینه های تبلیغاتی نامزدها را نیز به شدت کاهش می 
دهد و از نظر اقتصادی به نفع آن هاست. همزمان با مناظره 
ها توجه و حساسیت افکار عمومی به انتخابات بیشتر می 
شود و نامزدها می توانند حجم زیادی اطلاعات درباره خود 
به افکار عمومی بفرستند و خود را به آن ها بشناسانند.با تداوم 
مناظره ها نیز از درصد آرای مردد کاسته شده و عدم قطعیت 
انتخابات کمتر می شود. مهدی خسروی، مجری و گوینده 
شبکه خبر، اجرای این مناظره ها را برعهده دارد. در ادامه 
گزیده ای از سخنان ۶ نامزد در نخستین مناظره چهاردهمین 

دوره انتخابات ریاست جمهوری را بخوانید:

قاضی زاده: مردم واقعاً  از وعده خسته شده اند    
*برای رشد ۸ درصدی بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیارد دلار نیاز 

به سرمایه گذاری داریم.
*خصوصی سازی باید رقابتی و شفاف باشد که ابزار آن 

بورس است.
ــت یک پایه اصلیِ سرمایه گذاری اســت امــا نباید  *دول

تصدی گری کند.
*مردم واقعاً  از وعده خسته شده اند؛ باید و نباید  گفتن ساده 
است؛ باید بگوییم چگونه و توسط چه تیمی و با چه روشی می 

خواهیم کارها را انجام بدهیم؟
*درمورد حل مشکل بورس در سه روز،مردم در بورس آینده 
را می خرند اما دولت روحانی بورس را به خاک سیاه نشاند! 
برای آن افراد تشکیل پرونده شده است.اگر کار دست ما 

باشد مشکل بورس را حل می کنیم.
*در اصلاح نظام بانکی باید اول جلوی دخالت اشخاص 
غیرمسئول و تسهیلات سفارشی را بگیریم. همین بانک دی 
پر از تسهیلات سفارشی سیاسیون بود که علیه شان اقدام 
کردیم تا با فشار دادگاه بتوانیم این تسهیلات را بگیریم. بانک 
قرض الحسنه باید ایجاد کنیم. مهر ایران و رسالت خوب و 
موفق عمل کردند. باید برای اشتغال و ازدواج و... تسهیلات 

قرض الحسنه را توسعه دهیم.
* من می خواستم به ظلم هایی که علیه شهید رئیسی شده 
بود، پاسخ دهم اما این جا فهمیدم که باید به ظلم هایی که 
به نظام می شود، جواب دهم. غرب زده ها در دوران کرونا 

منتظر بودند غربی ها دوایشان کنند.
*ما بهترین کارشناسان را داریم.بعضی ها طوری حرف می 
زنند انگار ما کارشناس نداریم مثل زمانی که می گفتند باید 

مدیر وارد کنیم.
 *با خزانه بدهکار دولت را به شهید رئیسی تحویل دادند ولی 
آقای رئیسی این دولت را به خوبی اداره کرد. در فروش نفت 

تحریم ها بیشتر شد ولی در دولت شهید رئیسی فروش نفت 
چند برابر شد.روابط با همسایگان در قبل دچار مشکل و با 
برخی روابط قطع بود ولی این مسئله در دولت آقای رئیسی 
حل شد.رشد تورم در دولت آقای رئیسی کاهش یافته است.
رشد اقتصادی کشور در گذشته در دولت قبل صفر بود ولی 

رشد ۶ درصدی در دولت آقای رئیسی ایجاد شد.

قالیباف: حتما باید رفع تحریم را دنبال کنیم    
*در دهه ۹۰ شرایط سختی را گذراندیم از جهت اقتصادی 
رشد متوسط سالانه یک درصد بوده است. نقدینگی ما ۲۶ 
برابر شده است. برنامه ای داریم که علاوه بر کنترل تورم، به 

رشد اقتصادی منجر خواهد شد.
*برای رسیدن به رشد ۸ درصدی در اقتصاد، از نظر من 
بهره وری نسبت به سرمایه گذاری اولویت دارد. ۱۰۴ 

میلیارد دلار سالانه در حوزه بهره برداری پِرت داریم.
* دکتر پزشکیان به درستی درمورد خودروی دست دوم 
گفتند. پارسال ۸ میلیارد ارز برای خودرو هزینه کردیم اما 
چه خودرویی تحویل دادیم؟ مردم و دولت هر دو ناراحت اند.

*هزینه تورم را همه مردم دارند پرداخت می کنند؛ برای 
همین به یک مدیر قوی و صاحب کارنامه نیاز داریم.

*یکی از اقدامات مجلس یازدهم، این بود که قانون جدید 
بانک مرکزی را نوشتیم و اقتدار به بانک مرکزی برگرداندیم تا 
بتواند این تخلفات و عدم کفایت سرمایه و کنترل نشدن بانک 
ها را  توجه کند. در کنار آن برای آن که بتوانیم سرمایه  گذاری 
را به تولید بیاوریم بهش توجه کردیم. ماده ۸ را یعنی تشکیل 

بانک توسعه را آوردیم. آن هم برای سال اول.
*تولید که رونق نداشته باشد، مالیات پرداخت نمی شود و 
هزینه آن باید از جیب مردم پرداخت شود.در تورم اولین نکته 

ای که باید به آن توجه کنیم، اصلاح ساختار بودجه است.
* مردم اساس تحول در اقتصاد هستند.دستورالعمل ها و 
قاعده گذاری های خلق الساعه باعث فرار نخبگان و خروج 

سرمایه  می شود.
*معتقدم حتما باید رفع تحریم را دنبال کنیم. رفع تحریم 
با رویکرد اقدام در برابر اقدام باید در دستور کار دولت آینده  

قرار بگیرد.
*تورم نتیجه سیاست گذاری دولت هاست . دولت آینده باید 
سپر حمایتی در برابر تورم ایجاد کند.آسیب تورم، حاصل 
بی تدبیری دولت ها بوده است.اعتقاد دارم که با مدیریت قوی 
و حضور مدیران امین و معتقد، می توانیم تحول ایجاد کنیم.

پزشکیان: من هیچ ربطی به دولت روحانی ندارم    
*امکان ندارد بدون باز کردن مرزها با دولت های دیگر به 
رشد ۸ درصدی اقتصادی برسیم . هیچ کشوری از جنگ 
جهانی دوم تا به الان بدون رشد صادرات و سرمایه گذاری 

خارجی رشد مناسبی نداشته است.
*ما داریم پول می دهیم اما به نتیجه توجهی نمی کنیم. چرا 

باید به کسی که ضرر می زند فوق العاده مدیریت بدهیم؟
*اگــر برخی دوستان مان را بــرای مسئولیت ها بیاوریم 
نتیجه اش می شود وضع فعلی که نتیجۀ دولت های مختلف 

است.
*این هایی که می گویند ما می توانیم پس چه شد؟ مگر قرار 
نبود یک میلیون خانه بسازند؟ مگر قرار نبود با یک میلیون 
تومان، شغل ایجاد کنند؟ مگر نمی گفتند در سه روز مشکل 

بورس را حل می کنم؛ پس چه شد؟
*چه کسی گفته که باید به بیرون دل ببندیم؟یک معلم چرا 

باید اسنپ کار کند؟
*تصور این که عده محدودی عقل کل هستند و بقیه اجنبی 
و وابسته هستند را باید درست کرد. مردم ایران می توانند 
مشکلات را حل کنند نه یک دسته و جناح! عامل اصلی تورم 

دولت ها هستند، یا کسری بودجه است یا چاپ پول.
*من از اول دارم می گویم داخل ،ما هوای داخل را نداریم 
ما فقط یک گروه خاص را مدیر می دانیم؛ آدم های باتجربه 
را گذاشتیم کنار و بعد یک عده آدم بی تجربه را می آوریم 

مدیر می کنیم.
*حضرت ابراهیم امتحان داد به پیامبری برگزیده شد.ما 

افراد صفر کیلومتر بی تجربه را به کار گرفتیم.
*نمی خواهم دولت را با دعوا و درگیری اداره کنم.به آقای 
قاضی زاده عرض کنم نمی خواهم وارد تحلیل دولت آقای 
رئیسی شــوم، نگفتم مدیر از خــارج بیاوریم گفتم مشاور 

بیاوریم.
*آقای زاکانی قرارداد با چین را شفاف کن!قرار باشد این 
طوری بحث کنیم، وارد بحث تخلفات در شهرداری می 

شویم، ولی نمی خواهم.
*تحریم همان جنگ است و کشته های آن فقرا هستند. من 

هیچ ربطی به دولت روحانی ندارم.
*طرفدار عدالت اجتماعی هستم نه شعارهای پوپولیستی.

من خزانه دولت را اتاق تمام شیشه ای قرار می دهم.

جلیلی: از معیشت مردم غافل نمی شویم    
*در برنامه برای تحقق رشد ۸ درصد فقط نباید رشد را به 
سرمایه محدود کنیم.مهم تر از سرمایه، مدیریت سرمایه، 
نیروی انسانی و فناوری است. اگر قرار است رشد ۸ درصد 

داشته باشیم باید ۴۷ برنامه در دولت تهیه شود.
*برنامه ششم اجرا نشد، چون دولت وقت به آن اعتقاد 
نداشت. این جا محل انتخاب است و مردم می توانند انتخاب 

کنند که چه دولتی سرکار بیاید.
*۱۲۰۰ کارگر یک کارخانه به خاطر اهلیت نداشتن 
کسانی که کارخانه در دهه نود بهشان واگذار شد تبدیل به 

۴ نگهبان شدند.
*اگر واحد پول رسمی مان ریال است باید نظام و دولت مقتدر 

بتواند بر ریال حاکمیت داشته باشد. بداند این گردش پول و 
حرکت پول در اقتصاد کشور چگونه است تا حکمرانی کند. 

وگرنه با برخی اقدامات مقطعی مسئله حل نمی شود.
*برای حاکمیت ریال باید آن سامانه هایی که لازمه حاکمیت 
ریال است مثل سامانه مودیان، سامانه املاک و اسکان و 
رفاه ایرانیان و ... تکمیل شوند و با هم ارتباط داشته باشند و 

موضوع حاکمیت ریال را داشته باشید.
*ما امــروز مصارف و منابع ارزی داریــم؛ منابع ارزی مان 
خوشبختانه بیشتر از مصارف ارزی است؛ اما باید اولویت 
بندی و مدیریت شود تا به سمت مصارف اولویت دار برود. 
چیزی مثل دبش حاصل فرایندی بود که از قبل وجود داشت 

و منابع و مصارف منطبق بر اولویت بندی ها نبودند.
*در یکی از سال ها قیمت لاستیک ۲۰۰ درصد افزایش 
یافت. وقتی بررسی کردیم اول بهانه می آوردنــد که ارز 
تخصیص داده نشده اســت ولــی بررسی کردیم دیدیم 
تخصیص داده شده بود ولی فرایند مدیریت نشده بود. باید 

فرایند را  تا نتیجه دنبال کرد.
*پیشرفت با مشارکت همه مردم اتفاق می افتد.در ۴ سال 
آینده رئیس جمهور نباید دچار روزمرگی شود.رئیس جمهور 
در کنار حل مشکل معمول، باید کشور را جهش دهد. 
رئیس جمهور باید بداند علت اصلی مشکلات چیست. از 
معیشت مردم غافل نمی شویم.باید برای کوتاه مدت طرح 

های معیشتی داشت.

زاکانی: تحریم را باید در کشور خنثی کرد    
*مشکل اقتصاد ایران تجویزهای اقتصادی آمریکاست. 
برای ارتقای شاخص عدالت و پیشرفت با استفاده از همه 
فرصت های داخلی، منطقه ای و جهانی قائلم که اولًا باید 
تاکید بر استقلال اقتصادی و ثبات بخشی به اقتصاد کشور 
بر اساس دلارزدایی از اقتصاد و تکیه به پول ملی و افزایش 

قدرت پول ملی کنیم.
*عــده ای دارنــد با فساد اقتصادی سفره مردم را تنگ تر 

می کنند. می شود کار کرد، کشور امکانات دارد.
*فاجعه ای که در دهۀ ۹۰ توسط دولت روحانی اتفاق افتاد 
باعث شد ۱۰۱ درصد رشد نقدینگی داشته باشیم که در 

دولت شهید رئیسی به ۲۳ درصد رسید.
*تحریم را باید در کشور خنثی کرد و دیپلماسی هم برود 
اساس و بنیان آن را تغییر دهد. ما تا وقتی واکسن تولید 

نکردیم به ما ندادند.
*درباره تورم، بانک ها عامل اصلی هستند اما در کنارش 
دولت.  اما سال ۹۲ دولت وقت ۲۰۵ همت بدهی داشت 
اما در دولت آقای روحانی بیش از هزار همت شد این بدهی.  
مخروبه ای تحویل شد اما از هنرهای شهید رئیسی بود که 

این را سامان داد.
*باید اعتبار طلا را به جای یارانه به مردم بدهیم. یارانه مردم 
در حوزه انــرژی بدون تغییر قیمت انــرژی صورت بگیرد. 
معادل قیمت طلای روز، اعتبار طلای غیرقابل برداشت 

به اندازه سهم خانوار از انرژی در حساب خانوار شارژ شود.
*مدیران ناکارآمد گذشته در ستاد آقای پزشکیان هستند.
دولت وقت در سال ۹۹ با تبلیغ بورس مردم را به خاک سیاه 

نشاند.
*در مناظرات قبل توهین های جدی به شهید رئیسی 
می شد، این صحنه ها جلوی چشم ماست.می شود اتهام زد 
و کشور را ناکارآمد معرفی کرد و مردم را ناامید کرد.شهید ما 
مذاکره را تعطیل نکرد چک برجام را نقد کرد. مردم ما الان 
سکته می کنند اگر یاد این بیفتند که به دهه نود برمی گردند.

پورمحمدی:باید به اقتصاد جهانی ورود کنیم    
*حـــوادث بین المللی و داخلی مثل حمله به سفارت 
هزینه هایی است که ایجاد شده و بدون فرصت شناسی 
سودی نمی بریم.رهبری سالیان سال است که به ما گوشزد  
می کند اما اتفاقی نمی افتد.برخی می گویند مهم نیست اما 

تحریم اقتصاد ما را قفل کرده است.
*ثبات مالی رمز موفقیت اقتصادی در هر جامعه ای است 
که اولین بحث آن کنترل تورم است.مگر می شود در این 
دریای مواج تورم ثبات اقتصادی ایجاد کرد؟!بخش بزرگی 

از نقدینگی در ناترازیِ بانک ها قفل شده است.
*الان بانک مرکزی وام ها را متوقف کرده، تمام قول هایشان 
به کارآفرینان را متوقف کردند؛ تولید دچار مشکل شده به 
خاطر بانک مرکزی. به خاطر اجرای سیاستی که بهش 
گفته اند. بهره را از ۱۹ و ۲۰ و ۲۱ برده به ۲۹ درصد. این 
خودش تورم زای شدید است؛ چرخه معیوب نقدینگی را 
تشدید می کند.عوامل تشکیل دهنده اقتدار را به بانک ها 

ایجاد نکردیم.
*باید به اقتصاد جهانی ورود کنیم، نباید بازیچه باشیم؛ باید 

بازیگردان باشیم.
*دولت جز وظیفه تامین امنیت و تامین عزت برای مردم 
ندارد.دولت باید از سر راه فعالیت اقتصادی مردم کنار رود و 

قرار »دولت قرار « همین است.
*جلسه خوب و گفت وگوی سازنده و صریحی بود که نیاز 

جامعه ماست. از صداوسیما و مردم تشکر می کنم.
*مشارکت بــالا در انتخابات باعث اقتدار ملی خواهد 
شــد.دولــت باید در زیــر ساخت ها سرمایه گذاری کند و 
مردم از این سرمایه گذاری ها نفع ببرند.زیرساخت های 
الکترونیکی باید گسترش پیدا کنند و از مهندسین خبره 

باید بهره گیری کند.
*دولت مجموعه ای از توانمندی های مختلف است تا بتواند 
هم افزایی توانمندی های مختلف و نظارت را داشته باشد.با 
رمز وفاق و اعتبار تعهداتمان را عمل کنیم و صادقانه با مردم 

رفتار کنیم تا جواب صادقانه از مردم بگیریم.
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تحلیل روز

چالش های پیش روی»شینبائوم«
سید نیما موسوی-  با پیروزی »کلودیا شینبائوم« 
گزینه چپ گرای حزب مورنا در انتخابات مکزیک 
آن هم با رای ۵۹ درصدی، چند اتفاق مهم در حال 
رخ دادن است:۱- شینبائوم در اقتصاد ادامه دهنده 
مسیر اوبرادور رئیس جمهور کنونی مکزیک است، 
با این تفاوت که عناصر چپ فرهنگی در تفکر او 
قدرتمندتر است. وی مخالف طرح های نئولیبرالی 
است که از دوره »میگوئل دلامادرید« در متن سیاست 
های اقتصاد مکزیک قرار گرفته. اوبرادور مهم ترین 
مخالف طرح های خصوصی  سازی و نئولیبرالیسم 
در مکزیک بود. شینبائوم از این جهت ادامه دهنده 
همین مسیر است.۲- به لحاظ فرهنگی شینبائوم 
نخستین زن در تاریخ مکزیک است که به ریاست 
جمهوری دست یافته است. پیروزی او بر  »ژوچیتل 
گالوز« گزینه حزب »عمل ملی« که وابستگی مذهبی 
مسیحی دارد، بسیار حائز اهمیت است. شینبائوم به 
عنوان یک فرد سکولار یهودی که پیشتر وزیر محیط 
زیست بود؛ در مورد مسائل گرمایش زمین، جریانات 
فمنیستی و نیز حمایت از همجنس بازان صاحب 
ایده است و حتی یک بار در رژه پراید همجنس بازان 
شرکت کرد. در مورد بحث گرمایش زمین نیز وی 
اگرچه همواره از سوخت های تجدیدپذیر حمایت 
ــرده  ولــی هــمــواره از حامیان شرکت ملی نفت  ک
مکزیک)PEMEX( بوده است.۳- مهم ترین چالش 
شینبائوم تعارض رابطه با آمریکا و چین است. این 
تعارض به ویژه پس از عزم بایدن برای بستن مرز 
تگزاس حائز اهمیت است. افزایش روابط اقتصادی 
چین و مکزیک و تبدیل شدن شهرک های صنعتی 
شمال مکزیک به عرصه صادرات کالاهای چینی 
به آمریکا چیزی نیست که مورد علاقه آمریکا آن هم 
در زمان تعارضات غرب و شرق باشد. چین همکاری 
اقتصادی با آمریکای لاتین و همسویی با موج صورتی 
چپ گرایان آن منطقه را در جهت پاسخی به محاصره 
امنیتی خود در منطقه هندوپاسیفیک می بیند؛ 
جایی که آمریکا با دو پیمان کواد و آئوکاس به دنبال 
محاصره امنیتی چین اســت. در مقابل چین هم 
به دنبال افزایش جاپای اقتصادی در آمریکای لاتین 
است. ولی تغییر شکل پیمان نفتا در دوره ترامپ و 
تبدیل آن به T-MEC چالش مهم چین در ارتباط با 
مکزیک به عنوان سکوی صادراتی به آمریکاست؛ 
در عین حال چین نیز به دنبال عضویت در پیمان 
ترانس پاسیفیک است تا محاصره امنیتی آئوکاس را 
با روابط اقتصادی تعدیل کند. البته شینبائوم تاکنون 
از اظهارنظر جدی در باب روابط با چین خودداری 

کرده است.  

ــه  ــام ــه ن ــت ــف کــــــاور ه
گـــاردیـــن ویــکــلــی: 
»دودمـــــــــــان« ایـــن 
ــاره  ــ هــفــتــه نــامــه درب
عادت اروپا به مصرف 
کــوکــائــیــن نــوشــتــه و 
از آن بــه عــنــوان یک 
ــرده  ــران نــــام بـ ــحـ بـ

است. گاردین ویکلی می نویسد که همه اروپا 
نگران دستاوردهای سیاسی راست افراطی در 
انتخابات پارلمانی هستند اما ما از جریان های 
مخفی دیــگــری کــه بــایــد همه را نــگــران کند، 
نشان  ویکلی  گــاردیــن  تحقیقات  نوشته ایم. 
می دهد که صدها کودک مهاجر بدون همراه در 
سراسر اروپا مجبور هستند برای کارتل های مواد 
مخدر کار کنند تا به اشتهای فزاینده این قاره 
برای مصرف کوکائین پاسخ دهند. در شهرهایی 
از جمله پاریس و بروکسل، گروه های تبهکار از 
حضور »نامحدود« کودکان آسیب پذیر آفریقایی 
بهره برداری و از ابــزارهــای وحشیانه ای چون 
شکنجه و تجاوز جنسی در صورت عدم فروش 
کافی مواد مخدر، برای کنترل قربانیان خود 
استفاده می کنند، چون می خواهند بازار ۱۳ 

میلیارد دلاری اروپا را در دست بگیرند.

پیشخوان بین الملل 

فرا خبر

  انحلال کابینه جنگ اسرائیل به چه معناست؟

محسن فایضی -درست فردای ۷ اکتبر نتانیاهو یک کابینه تحت 
عنوان کابینه جنگ با حضور افرادی خارج از کابینه یعنی ۲ نفر 
مهم گانتز و آیزنکوت ایجاد کرد و تصمیمات اصلی را به آن منتقل 
کرد. هدف نتانیاهو این بود که جنگ را و هزینه و انتقاداتش را به 

کابینه ای فرا از کابینه خودش منتقل کند. ضمن آنکه با حجم 
انتقاداتی که به او بود و بخشی نارضایتی ها از چند ماه قبلش سر 
اصلاحات قضایی شروع شده بود؛ چاره دیگری برایش نگذاشته 
بود. حالا با استعفای ۲ عضو از ۳ عضو اصلی ) نتانیاهو، گانتز و 
آیزنکوت( به واسطه انتقاد از طرح جنگ، عدم آتش بس و آینده غزه 
این کابینه برای اولین بار از ۷ اکتبر به آخر خط رسید.پس انحلال 

این کابینه خللی در کابینه اصلی و دولت نتانیاهو ایجاد نخواهد 
کرد و به معنی سرنگونی دولت نیست.اتفاقا این انحلال یک 
برنده دارد، اسموتریچ و بن گویر ۲ وزیر تندروی کابینه. حالا هر 
تصمیمی حول آتش بس و توافق باید در کابینه اصلی گرفته شود.

البته این انحلال فشارهای سیاسی و اجتماعی و بین المللی را بر 
نتانیاهو افزایش خواهد داد. 

چهره روز

نمای روز

قاب بین الملل

کیلیان امباپه، فوق ستاره فوتبال فرانسه، از جوانان 
این کشور خواست در انتخابات پارلمانی زودهنگام 
که قرار است در روز ۳۰ ژوئن برگزار شود، شرکت 
کنند. فوق ستاره و کاپیتان تیم ملی فرانسه در پاسخ 
به سوالی درباره انتخابات مهم پارلمانی آتی در این 
کشور، خود را مخالف افراط و تفرقه افکنی اعلام کرد.

 محمد احمد ایوب فرمانده توپخانه یگان نصر 
حزب  ا... و یکی از همراهانش در حمله پهپادی 
رژیم صهیونیستی در شهرک سلعا به شهادت 

رسیدند./ صابرین نیوز

مردم غزه نماز عید قربان و مراسم آن را در میان 
ویرانه ها و در سایه جنگ و قحطی برگزار کردند.

کامیار-بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی، در پی اختلافات درخصوص اداره 
جنگ با بنی گانتس و گادی آیزنکوت که منجر به 
خروج آن ها از کابینه جنگی شده بود، این کابینه 
را  منحل کــرد. این تحول سیاسی مهمی در 
فضای سیاسی رژیم صهیونیستی محسوب می 
شود چرا که به طور مستقیم به نحوه اداره جنگ 
غزه و همچنین تحولات جنوب لبنان ارتباط 

دارد.در وهله اول، کابینه جنگی در این 8 ماه 
محل اتخاذ تصمیمات راهبردی بود و با توجه 
به حضور بنی گانتس به عنوان مهم ترین چهره 
اپوزیسیون و آیزنکوت فرمانده اسبق ستادکل 
تجلی وحدت داخلی اسرائیلی ها بود. با انحلال 
این کابینه عملا وحــدت داخلی نیز به محاق 
رفت و اکنون ائتلاف موسوم به بلوک دولت با 
با تصمیمات جنگی کابینه  جدیت بیشتری 

مخالفت خواهد کــرد. در وهله دوم، انحلال 
کابینه جنگی به جای ترمیم آن از طریق افزودن 
وزرای دیگر همچون ایتمار بن گویر، وزیر امنیت 
داخلی و بتسلائل اسموتریچ، نشان داد که 
می خواهد به تنهایی تصمیمات جنگ را اتخاذ 
نماید. این درحالی است که بن گویر و اسموتریچ 
برای پیوستن به این کابینه بسیار مشتاق بودند 
امــا به نظر می رســد که نتانیاهو ایــن دو وزیر 
تندرو را مشکل ساز و مانع از محاسبات مدنظر 
خودش می دانسته است. عدم ترمیم کابینه 
جنگی هرچند تصمیم گیری را برای نتانیاهو 
و یوآو گالانت وزیر جنگ تسهیل می نماید ولی 
مسئولیت تصمیمات را نیز به طور کامل بر دوش 
نخست وزیر قرار می دهد. از این رو انتظار می 
رود که بن گویر و اسموتریچ بیش از پیش نسبت 
به تصمیمات بر نخست وزیر فشار وارد نمایند و 
نوک انتقادات کاملا به سوی وی خواهد بود. 
این درحالی است که با توجه به ائتلافی بودن 
کابینه، در صورت عدم اجرای خواست های این 
دو وزیر، وضعیت شکننده ای درباره دولت رخ 
بدهد. در وهله سوم، این مسئله را باید مدنظر 
داشت که بنیامین نتانیاهو با یوآو گالانت وزیر 
جنگ خود که هم حزبی وی محسوب می شود، 
اختلافات جدی دارد. گالانت درباره چشم انداز 
سیاسی غزه پس از جنگ و همچنین وضعیت 
جبهه شمالی با نتانیاهو دارای اختلافات است و 

حتی برخی منابع رسانه ای مدعی شده بودند 
که این دو نفر باهم صحبت نمی کنند. این 
درحالی است که اکنون تصمیمات اصلی باید 
توسط آن ها اتخاذ شود.در چنین شرایطی دو 
سناریو قابل تصور است، استمرار کج دار و مریز 
وضعیت کنونی در دو جبهه جنوبی و شمالی که 
احتمالا منجر به تشدید اعتراضات خیابانی و 
فشارهای سیاسی به کابینه خواهد شد. چراکه 
از یک سو مخالفان دولــت با حضور گانتس 
بر فشار اجتماعی خود افزوده اند و انحلال 
پارلمان را به عنوان هدف خود مدنظر دارند. 
در درون کابینه هم اختلافات ادامه دارد و بن 
گویر و اسموتریچ بر فشار خود علیه نخست 
وزیــر که به تنهایی بار مسئولیت تصمیمات 
را برعهده دارد، می افزایند. سناریوی دوم،  
تــئــوری سنتی در سیاست رژیــم  بــر  مبتنی 
اســت که در مواجهه با چالش هــای داخلی 
راه گریز را در خارج از مرزها می بیند. در این 
چهارچوب بنیامین نتانیاهو برای جلب نظر 
وزرای تندرو و تحکیم وضعیت شکننده کابینه 
عملیات نظامی علیه لبنان را آغاز نماید. در این 
چهارچوب این احتمال وجود دارد که نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی برای نجات از سقوط 
تواند  می  که  زودهنگام  انتخابات  و  کابینه 
پایانی بر عمر سیاسی وی باشد، دست به قمار 

جدیدی در مرزهای شمالی بزند.

فروپاشی کابینه جنگ صهیونیست ها
نتانیاهو انحلال کابینه جنگ اضطراری را که پس از حمله 7 اکتبر حماس تشکیل 

شده بود، اعلام کرد.پیامدهای این تصمیم چیست؟

گروه بین الملل-کنفرانس صلح سوئیس به 
درخواست ولودیمیر زلنسکی و با محوریت جنگ 
اوکراین، در حالی به پایان رسید که چالش ها 
و حواشی متعددی این نشست را احاطه کرده 
ــوت از روسیه و غیبت اغلب  ــود؛ از عــدم دع ب
کشورهای دعوت شده، تا حملات سایبری به 
شبکه های اینترنتی سوئیس در آستانه برگزاری 
این کنفرانس.بر اســاس فهرست کشورهای 
امضاکننده بیانیه مشترک کنفرانس سوئیس 
دربـــاره اوکــرایــن، که در  سایت الکترونیکی 
ــده، عراق  شــورای فــدرال سوئیس منتشر ش
و اردن بیانیه مذکور را امضا نکردند. با عدم 
امضای بیانیه مذکور، شمار حامیان این سند 
از ۹۱ کشور شرکت کننده به ۷۷ کشور رسید.
همچنین شمار کشورهایی که در این کنفرانس 
شرکت ولی از امضای بیانیه خودداری کردند، 
به ۱۴ کشور رسید.کشورهای برزیل، هند، 
آفریقای جنوبی، امارات متحده عربی، عربستان 
سعودی، ارمنستان، بحرین، اندونزی، لیبی، 
مکزیک و تایلند نیز بیانیه مشترک مذکور را 
امضا نکردند. بیانیه پایانی کنفرانس سوئیس 
بر ضرورت رایزنی میان تمام طرف ها برای پایان 
دادن به درگیری در اوکراین تاکید دارد. وزارت 
خارجه چین پیشتر ضمن اعــلام عدم حضور 
در ایــن نشست، تأکید کــرده بــود که هرگونه 
کنفرانس صلح با هدف پایان دادن به جنگ 

باید با مشارکت برابر مسکو و کی یف و بررسی 
برنامه های مختلف صلح همراه باشد. زلنسکی 
نیز در واکنش به آن مدعی شد که چین با شرکت 
نکردن در این کنفرانس به »آلت دست پوتین« 
تبدیل شده است. همان طور که اشاره شد، این 
کنفرانس در حالی برگزار  شد که روسیه و چین 
به این کنفرانس دعوت نشدند و از سوی دیگر، 
همین دولت های غربی چند روز پیش در نشست 
جی ۷ که در ایتالیا برگزار شد نیز ادعاهایی 
یک سویه علیه تهران، پکن و مسکو مطرح و با 
کی یف که یک طرف جنگ است، قراردادهای 
امنیتی امضا کردند.پیشتر نیز اولاف شولتز، 
صدراعظم آلمان درخصوص ایــن کنفرانس 
اعلام کرده بود، هنوز فاصله زیادی با صلح در 
جنگ اوکراین وجود دارد و در کنفرانس صلح 
سوئیس راه های رسیدن به صلح دنبال نخواهند 
شــد!آن چــه از متن و حاشیه ایــن کنفرانس و 
مشابه آن مانند نشست تقریباً همزمان گروه 
تمایل  داد،  تشخیص  مــی تــوان   )G۷( هفت 
غرب به رهبری ایالات متحده به دامن زدن به 
فضای قطبی و جلوگیری از همگرایی برای حل 
بحران های جهانی است که با واکنش کشورهای 
خارج از بلوک بندی مطلوب غرب مواجه شد. 
از همین رو، غیبت اکثر کشورهای دعوت شده 
به این کنفرانس را باید تحریم یک جانبه گرایی 

آمریکا و اتحادیه اروپا دانست.

 تحریم کنندگان در مقابل قطبی سازی غرب       
نکته قابل توجه در این نشست، حضور فقط 
۷8 کشور از فهرست ۱6۰ کشور دعوت شده 
به سوئیس بود؛ برخی کشورها مانند روسیه 
همان طور که اشاره شد، اساساً به این کنفرانس 
دعــوت نشدند و حــدود ۹۰ کشور نیز در این 
نشست غایب هستند و بنا به برخی گزارش ها، 
فهرست انصراف دهندگان همچنان در معرض 
افزایش قــرار دارد.عربستان سعودی هم که 
میزبان نشست مشابهی در سال ۲۰۲۳ بود، 
از شرکت در این کنفرانس خودداری کرده بود.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه درباره 
عدم دعــوت از کشورش تأکید کــرد، مسکو به 
حضور در جایی که از آن استقبال نمی کنند، 
اصراری ندارد. به گفته سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه »این کنفرانس به هیچ جا نخواهد 
رسید و روســیــه از جانب غــرب تمایلی بــرای 
بازی عادلانه نمی بیند.« دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین درباره این کنفرانس گفته 
بود: کشورها نمی خواهند در رویدادی بی هدف 
شرکت کنند؛ این فقط کاری مضحک و اتلاف 

وقت است.پیش از برگزاری این کنفرانس یک 
روزنامه سوئیسی در گزارشی نوشته بود: »در 
سمت کشورهای نیمکره جنوبی، سنگاپور و 
آرژانتین و چند کشور آفریقایی حضور خواهند 
داشت. این تعداد، بسیار کم است، خصوصاً از 
این جهت که پیشتر سخنگوی دولت چین اعلام 
کرده بود: »پکن همواره بر این واقعیت تأکید 
صلح  بین المللی  کنفرانس  که  اســت  داشته 
باید هم توسط روسیه و هم اوکراین به رسمیت 
ــورت به سختی  ــود؛ در غیر ایــن ص شناخته ش
قادر خواهد بود نقش مهمی در تحقق صلح ایفا 
کند.« فقدان حضور چین، آب سردی روی سر 
برگزارکنندگان این کنفرانس بود که امیدوار 
بودند حضور این غول آسیایی، غیبت روسیه 
را جبران کند.« این گزارش که به طور تلویحی 
اذعان دارد، چنین نشست هایی بیشتر با هدف 
جلب حمایت از اوکراین برای ادامه جنگ برگزار 
شده است تا احیای صلح، می افزاید: »این بیشتر 
نیروهایش خسته شده اند  اوکراین است که 
و کم کم از بین می روند و آتش بس را ضروری 

می بینند.«

14 کشور بیانیه پایانی کنفرانس سوئیس درباره اوکراین را امضا نکردند

نمایش صلح برای تداوم جنگ!

تحلیل رسانه ها

 انستیتو بین المللی پژوهش های صلح استکهلم 
)سیپری( نوشت که هر سال تعداد کلاهک های 
اتمی عملیاتی در سطح جهان در حال افزایش 
است اما بیشترین ذخیره سازی کلاهک اتمی در 
جهان متعلق به چین است. سیپری پیش بینی 
کرد زرادخانه موشک های اتمی فعال بین قاره ای 
چین می تواند تا سال ۲۰۳۰ به اندازه تسلیحات 

آمریکایی و روسیه افزایش یابد.



 هادی محمدی – در انتخابات زودرس ریاست جمهوری 
برای دولت چهاردهم، باز هم سیاست خارجی اولویت بالایی 
در مباحث دارد و اگرچه مسائل اقتصادی در صدر جدول 

است اما سیاست خارجی در رده بعدی خودنمایی می کند 
و نامزدهای این انتخابات قوی ترین نیروهای خود را برای 
کارزار سیاست خارجی به خط کرده اند. صداوسیما نیز در 

برنامه های انتخاباتی یک برنامه میزگردی را با یک ساعت 
و نیم زمان به سیاست خارجی اختصاص داد تا قالیباف، 
پزشکیان، قاضی زاده هاشمی، جلیلی، پورمحمدی و 

زاکانی در کنار دو مشاور خود به سوالات سه کارشناس و 
استاد دانشگاه روابط بین الملل یعنی دکتر سجادپور، دکتر 
ایزدی و دکتر متقی پاسخ دهند و مردم بیشتر با نظرات آن ها 

در دیپلماسی آگاه شوند. در گزارش پیش رو نگاهی اجمالی 
خواهیم داشت به نظرات و دیدگاه های این 6 نامزد انتخاباتی 

در حوزه سیاست خارجی.
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نگاهی به گفتمان سیاست خارجی 6 نامزد به ویژه درباره مذاکره و رفع تحریم ها

مسیر سیاست خارجی از 8تیر

قالیباف؛ »آرمان گرایی واقع بینانه« برای تامین منافع ملی 

با محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در دوره های یازدهم و دوازدهم شروع 
کنیم. وی اگرچه هیچ گاه مسئولیت مستقیم در حوزه سیاست خارجی نداشته اما به خاطر 
ریاست مجلس، چهار سال است در شورای عالی امنیت ملی حضور دارد.  وی در رقابت 
های چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری »آرمان گرایی واقع بینانه« را بهترین 
رویکرد برای تامین منافع ملی کشورمان می داند که باید با این رویکرد با حداقل هزینه، 
حداکثر منافع را تامین کرد.  قالیباف، کاظم غریب آبادی دیپلمات نام آشنای ایرانی را در 
مناظره سیاست خارجی در کنار خود داشت که در حوزه هسته ای، اروپا و حقوق بشر سابقه 

دارد و آخرین دستاورد تلاش هایش آزادی حمید نوری بود. همچنین علی 
فکری معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل سازمان سرمایه گذاری و کمک های 
اقتصادی و فنی ایران به عنوان مشاور قالیباف حاضر شد که نشان از نگاه 
وی به حوزه دیپلماسی اقتصادی دارد.  قالیباف راهبردهای پنج گانه 
ای برای جانمایی ایران در روابط بین الملل تعریف کرده که عبارتند از : 

موقعیت جغرافیایی ایران، تقویت محور مقاومت، استفاده از ظرفیت آسیا 
و اوراسیا، کریدورهای هوایی، زمینی و دریایی به عنوان هاب منطقه و 

ظرفیت حوزه انرژی و صدور خدمات فنی و مهندسی.

پورمحمدی؛ اهمیت دیپلماسی خارجی برای »دولت قرار« 
 مصطفی پورمحمدی تنها نامزد روحانی در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
است که می گوید دیپلماسی خارجی برای دولت قرار، اهمیت ویژه ای دارد. دولت قرار نامی 
است که پورمحمدی برای دولت چهاردهم انتخاب کرده و در حوزه دیپلماسی بر سابقه 9 ساله 
اش در معاونت ضد جاسوسی وزارت اطلاعات تکیه دارد، جایی که مدعی است ادامه توافقات 
برای آزادی اسرا با صدام را پیش برده و با بسیاری از سران سرویس های اطلاعاتی دنیا نشست و 

برخاست داشته است. او نیز در برنامه میزگرد سیاسی به تشریح  برنامه های خود 
در حوزه سیاست خارجی پرداخت و طبیعی بود که برای پورمحمدی موضوع 
امنیت از اولویت ها به ویژه در سیاست خارجی محسوب می شود و به نوعی 
امنیت را هدف اصلی سیاست خارجی می داند. برای همین می گوید: بدون 

داشتن یک قدرت و توان مناسب ملی نمی توان از اقتدار دیپلماتیک 
برخوردار بود و در عرصه خارجی اهداف، منافع، مصالح و امنیت 

خودمان را باید تامین کنیم از این رو ابتدا برای رسیدن به اهداف 
دیپلماتیک توان داخلی خود را باید ارتقا ببخشیم.

زاکانی ؛ منتقد سرسخت برجام  

»علیرضا زاکانی« نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و شهردار تهران با پشتوانه چند 
دور حضور در مجلس شورای اسلامی است. مهم ترین سابقه سیاست خارجی وی به سال 94 برمی 
گردد که رئیس کمیسیون ویژه برجام بود و خاطرات زیادی از آن زمان نقل می کند که همین دیروز 
نیز با تکذیبیه دفتر ظریف مواجه شد.  او تاکید دارد دیپلمات های ایران در سراسر جهان نباید پایشان 
بلغزد.  این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری درخصوص ایده محوری و فعالیت 
در سطوح پنج گانه معتقد است اولویت اول ارتقای کرامت انسانی و سعادت بشری؛ نفی سلطه گری 
و سلطه پذیری و اولویت دوم نقد کردن موقعیت جغرافیای سیاسی و این موضوع است. اولویت 

سوم ارتباط همسایگی، عمق بخشی محور مقاومت و ایجاد پیوستگی فرهنگی با 
ملت هاست. اولویت چهارم زاکانی تعریف چهره جدید از ایران با دیپلماسی عمومی، 
گردشگری، به ویژه بهره گیری از ایرانیان خارج از کشور است و اولویت پنجم را 
هم نقد کردن عمق و نفوذ استراتژیک و اثرگذار با تقویت دیپلماسی فرهنگی 

و اقتصادی می داند. زاکانی در مورد برجام هم می گوید: برجام حاصل 
رویکردی بود که خودباوری نسبت به ظرفیت های داخلی نداشت. نگاه 

بنده درباره برجام، جناحی نیست بلکه ملی است. معتقدم در برجام 
منافع ملی رعایت نشد. محصول اراده نظام، برجام نبود.

پزشکیان؛ تداوم سیاست خارجی روحانی

مسعود پزشکیان تنها نامزد مورد حمایت اصلاح طلبان علاوه بر سابقه ریاست دانشگاه و وزارت 
بهداشت، 4 دوره نیز عضو مجلس بوده که 4 سال از آن نایب رئیسی را برعهده داشته و از این جهت 
در برخی جلسات مرتبط با سیاست خارجی نیز حضور داشته و در تصمیم سازی ها مشارکت 
کرده است. با این حال با این که امروز قرار است میزگرد سیاست خارجی وی برگزار شود اما می 
توان پیش بینی کرد سیاست خارجی دولت پزشکیان ادامه راه دولت روحانی باشد. غیر از این که 

شنیده شده محمد جواد ظریف وزیرخارجه سابق کشورمان او را در این میزگرد 
همراهی می کند، سایر نشانه ها نیز موید این مطلب است. اصلاح طلبان در 
هر دوره ای که دولت را در دست داشتند سعی در ایجاد روابط قوی با غرب 
داشته و رفع تحریم ها را با مذاکرات و توافق احتمالی ممکن می دانند برای 

همین پزشکیان نیز این راه را ادامه خواهد داد. با این حال شنیده های خراسان 
حاکی است فرد دوم مشاور در کنار دکتر پزشکیان یک دیپلمات با سابقه در 

حوزه روسیه و شرق خواهد بود که پیام های خود را داشته و از توازن در 
دیپلماسی دولت چهاردهم نشان دارد.

سعید جلیلی؛ تحولات جهانی به نفع ماست 

سعید جلیلی در میان نامزدهای حاضر پرسابقه ترین نامزد در حوزه سیاست خارجی است. جلیلی 
از سال 1368 به استخدام وزارت خارجه در آمده و علاوه بر سوابق مدیریتی در وزارت خارجه، 
بیش از پنج سال دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز بوده است. 5 سالی که اوج مذاکرات هسته ای 
در دوره محمود احمدی نژاد بود و البته علاوه بر مذاکرات شهر به شهر، سخت ترین تحریم های یک 
جانبه آمریکا و اروپا را نیز شاهد بودیم. جلیلی به گفته خودش دید واقعی نسبت به عرصه بین المللی 
دارد و معتقد است باید مناسبات آن را در کنار فرصت ها و تهدید ها در نظر گرفت زیرا هنر سیاست 
خارجی استفاده حداکثری از فرصت های شناسایی شده است. حتی در سایه تعامل دیگر کشور ها 

می توان فرصت ها و تهدید ها را ارزیابی کرد تا برای کشورمان بهترین استفاده را از 
فرصت ها داشته باشیم. او به 35 سال سابقه اش در سیاست خارجی اشاره می 
کند و می گوید 11سال تحولات جهانی را رصد کرده است. نامزد چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری با استفاده از شعار انتخاباتی اش مبنی براین 

که امروز در عرصه سیاست خارجی یک جهان فرصت داریم، تاکید دارد که 
با داشتن برنامه ریزی می توان برای ایران ایجاد کرد. جلیلی اعتقاد 

دارد الان در مقطعی هستیم که تحولات جهانی در حال گذار است 
و به نفع ماست.

قاضی زاده هاشمی؛ با دوستان مروت، با دشمنان مدارا 
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی دومین پزشک نامزد شده در انتخابات ریاست 
جمهوری است. وی سابقه خاصی در موضوع سیاست خارجی ندارد و همیشه یا نماینده 
مجلس شورای اسلامی بوده یا معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید. او در نشست 
خبری هفته گذشته خود به تشریح سیاست خارجه دولتش پرداخت که به عنوان دولت 
مردم از آن یاد می کند.قاضی زاده شعار دولت مردم را با دوستان مروت و با دشمنان 

مدارا می داند و  می گوید سیاست خارجی نگاه به شرق و  توسعه روابط با 
کشورهای همسایه و مسلمان، با تولید قدرت و دفاع از مظلومان جهان 
بدون درگیری و توسعه تنش با سایر کشورها اصول این کار است.  
کاندیدای چهاردهمین دوره ریاست جمهوری خود را معتقد به مذاکره 

معرفی می کند و توضیح می دهد این مذاکره یعنی مذاکره سازنده، 
مذاکره همراه با محصول و مذاکره پایاپای، مذاکره عزتمندانه و 

مقتدرانه.

تا انتخابات
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اخبار منهای فوتبال

سارا مسیحا/مسابقات یورو 2024 روز گذشته 
چهارمین روزش را سپری کرد در حالی که در 
همین چند روز ابتدایی اتفاقات عجیب و نگران 
کننده ای در آلمان رخ داد و حتی پلیس یک نفر 
را که با تبر به هــواداران دیدار تیم های لهستان 
و هلند کنار ورزشگاه هامبورگ حمله می کرد، 
کشت. از طرف دیگر صدای اعتراض هواداران 
برخی از تیم های حاضر در یورو 2024 نسبت 
ــده است به خصوص  به میزبانی ژرمــن ها درآم
انگلیسی ها که همیشه یک رقابت آشکار و پنهان 
و یک کینه قدیمی و تمام نشدنی از آلمان ها دارند. 
در جریان دیــدار تیم های انگیس و صربستان 
هـــواداران انگلیسی به شدت از نحوه میزبانی 
آلمانی ها و اتفاقاتی که در جریان بازی تیم ملی 
این کشور رخ داد، عصبانی شدند. پنجمین روز 
مسابقات دور اول گروهی به پایان می رسد و 
امشب قرار است دو دیدار در گروه F برگزار شود. 
امشب در ادامــه مرحله گروهی یورو 2024 از 
گــروه F مسابقات تیم پرتغال قهرمان 2016 
اولین دیدارش را در هفدهمین دوره مسابقات 
جام ملت های اروپا برگزار می کند و به مصاف تیم 
ملی چک می رود. روی کاغذ تیم ملی پرتغال که 
در رتبه ششم رده بندی جهانی است، آسان ترین 
گروه را میان مدعیان قهرمانی دارد و هیچ یک 
از هم گروه هایش بین ۳۵ تیم برتر جهان قرار 
ندارند: جمهوری چک در رتبه ۳6 و ترکیه در 
رتبه 40 است و گرجستان هم با حضور در رده 
۷۵، پایین ترین رتبه فیفا را در میان تیم های 
حاضر در تورنمنت دارد. قطعا امید اول پرتغال 
در یورو 2024 به کریستیانو رونالدو است ستاره 

۳9 ساله فوتبال جهان که گویا قصد بازنشستگی 
هم ندارد. با 206 بازی ملی برای پرتغال، رونالدو 
صاحب رکورد حیرت انگیز 12۸ گل ملی است 
ــدون در نظر گرفتن ضربات پنالتی به 4۷  و ب
کشور مختلف گل زده است. فوق ستاره فوتبال 
جهان در رده باشگاهی هم عملکرد درخشانی 
دارد و همراه با منچستر یونایتد، رئال مادرید و 
یوونتوس قهرمانی در لیگ انگلیس، اسپانیا و 
ایتالیا را در کارنامه دارد. رونالدو از 9 فوتبالیست 
مردی است که در یک دوره یورو پنج گل یا بیشتر 
زده اند و فقط میشل پلاتینی )9 گل در 19۸4( 
و آنتوان گریزمان )6 گل در 2016( بیشتر از 
او توانسته اند در یک دوره گل بزنند. رونالدو در 
۳9 سالگی هم با توجه به حضور دوستش پپه در 
ترکیب تیم ملی پرتغال، مسن ترین بازیکن این 
تیم نیست. اگر فرض کنیم که این مدافع 41 ساله 
نتواند در آلمان گل بزند، رونالدو می تواند رکورد 
مسن ترین گلزن تاریخ یورو را هم تصاحب کند. در 
حال حاضر مسن ترین گلزن جام ملت های اروپا 
ایویکا واستیچ، ملی پوش سابق اتریشی است که 

در تساوی 1-1 مقابل لهستان در سال 200۸ با 
۳۸ سال و 2۵۷ روز سن دروازه حریف را باز کرد.
رکورد مسن ترین گلزن فینال هم ممکن است در 
دسترس رونالدو باشد. رکورددار کنونی لئوناردو 
بونوچی است که سه سال پیش در ۳4 سالگی 
گل مساوی را به انگلیس زد.اگــر پرتغال که در 
گروه H مسابقات در کنار جمهوری چک، ترکیه و 
گرجستان قرار دارد، بتواند موفقیت یورو 2016 
را تکرار کند، آن گاه رونالدو در کنار ایکر کاسیاس 
)200۸ و 2012( تنها کاپیتانی خواهد بود که 

دوبار قهرمان یورو شده است.
نتایج دیدارهای برگزار شده در چهار روز نخست 

یورو 2024 به شرح زیر است.
A گروه

آلمان ۵  – اسکاتلند یک
مجارستان یک  – سوئیس ۳

B گروه
اسپانیا ۳ – کرواسی صفر

ایتالیا  2 – آلبانی یک
C گروه

صربستان صفر – انگلیس یک
اسلوونی یک  – دانمارک یک

D گروه
لهستان  یک – هلند 2

E گروه
رومانی ۳ – اوکراین صفر

بلژیک صفر – اسلواکی یک
برنامه بازی های امروز

ترکیه – گرجستان )دورتموند؛ 19:۳0(
پرتغال – کرواسی )لایپزیگ؛ 2۳:۳0(

پایان دور اول مرحله گروهی یورو2024

رونالدو وارد می شود!

لیگ ملت های والیبال 2024- مانیل

رونمایی از سورپرایز   اکبری در هفته سوم

هفته سوم مرحله مقدماتی لیگ ملت های والیبال 2024 درحالی امروز 
به میزبانی دو شهر لیوبلیانایاسلوونی )گروه پنجم( و مانیل فیلیپین)گروه 
ششم( آغاز می شود که طی این هفته ۳2 مسابقه در مدت 6 روز تا سوم تیر 
برگزار خواهد شد. تیم های اسلوونی، صربستان، لهستان، ترکیه، ایتالیا، 
کوبا، آرژانتین و بلغارستان به عنوان گروه پنجم این هفته در لیوبلیانا به 
مصاف یکدیگر خواهند رفت و ژاپن، ایران، آمریکا، هلند، برزیل، آلمان، 
فرانسه و کانادا هم در قالب گروه ششم در مانیل صف آرایی می کنند. تیم 
ملی مردان والیبال ایران که بعد از شکست در همه بازی های هفته اول و 
دوم عملا شانس صعود به المپیک را از دست داد حالا درحالی هفته سوم 
لیگ ملت ها را از روز چهارشنبه با بازی مقابل یانکی ها آغاز می کند که پیمان 
اکبری سرمربی تیم ملی برای این هفته یک سورپرایز در ترکیب تیمش دارد. 
اکبری 14 بازیکن را برای تقابل مقابل آمریکا، هلند، فرانسه و آلمان در هفته 
سوم به خط کرد و نکته جالب توجه این که او تصمیم دارد در بازی مقابل 
آمریکا از محمدرضا حضرت پور که در پست تخصصی لیبرو بازی می کند، 
به عنوان دریافت کننده قدرتی بازی بگیرد. ضمن این که سرمربی تیم 
ملی بر آن است تا میثم صالحی را که دریافت کننده قدرتی است به عنوان 
لیبرو مقابل شاگردان جان اسپرا به میدان بفرستد. این تصمیم اکبری 
درحالی به عنوان سورپرایز در رسانه ها تعبیر شد که باید منتظر بمانیم و 
ببینیم چه تدبیری پشت این تغییر نهفته است. میلاد عبادی پور)کاپیتان(، 
محمدرضا حضرت پور، پوریا حسین خانزاده، مبین نصری و مرتضی شریفی 
دریافت کنندگان قدرتی، مهدی جلوه، علیرضا فراهانی مصلح آبادی و 
محمد ولی زاده به عنوان مدافعان میانی، محمدطاهر وادی و عرشیا به نژاد 
به عنوان پاسور، امین اسماعیل نژاد و محمد بربست در پست قطر پاسور، 
آرمان صالحی و میثم صالحی نیز به عنوان لیبرو، 14 مرد اکبری در هفته 
سوم هستند. بر اساس قوانین فدراسیون جهانی دو بازیکن دیگر ایران 
شامل متین احمدی و امیرحسین ساداتی که نام آن ها در لیست رزرو ثبت 
شده با نظر اکبری می توانند در دیدارهای بعدی هفته سوم به لیست تیم 

ملی اضافه و جایگزین دیگر بازیکنان شوند.
 برنامه بازی های ایران:

۳0 خرداد:  ایران – آمریکا؛ ساعت 14:۳0
۳1 خرداد: ایران – هلند؛ ساعت 10:۳0

اول تیر: ایران – فرانسه؛ ساعت 6:۳0
۳ تیر: ایران – آلمان؛ ساعت 6:۳0

گزارش

درآمد میلیارد دلاری آلمان از یورو 2024

 »Ifo« بر اساس مطالعه جدید انجام شده توسط موسسه تحقیقات اقتصادی
در مونیخ، میزبانی از رقابت های فوتبال یورو 2024 میزان تولید ناخالص 
ملی آلمان را در سه ماهه دوم سال جاری میلادی 0.1 درصد افزایش 
می دهد.گروم ولف، محقق این موسسه در بیانیه ای اعلام کرد: »در آغاز جام 
جهانی 2006 در آلمان، ورود مهمانان خارجی و اقامت یک شبه مهمانان 
خارجی به ترتیب 2۵ درصد افزایش یافت و اگر آن را به عنوان مبنایی برای 
مسابقات قهرمانی اروپا 2024 در نظر بگیریم، می توان انتظار داشت بیش 
از 600 هزار گردشگر خارجی و 1.۵ میلیون شب اقامت اضافی در طول 

مسابقات قهرمانی در آلمان حاصل می شود.«
 

داعش قصد حمله به رئال مادرید را داشت!
به گزارش ال کانفیدنشال، گروهک تروریستی داعش در حال برنامه ریزی 
برای حملاتی علیه رئال مادرید، جام ملت های اروپا و المپیک پاریس بود 
که گارد مدنی اسپانیا با همکاری FBI در عملیاتی مشترک، یکی از مراکز 
اصلی تبلیغات داعش در مادرید را خنثی کرد. در میان اسناد داعشی ها، 
بنری پیدا شده که حاوی پیام زیر است: برادران، در جایی نزدیک به ورود 
بازیکنان )رئال مادرید( منتظر بمانید و در موقعیتی مناسب آن ها را به همراه 
طرفدارانشان هدف بگیرید .همچنین روی بنر دیگری که خواستار حمله 
به ورزشگاه سانتیاگو برنابئو شده بود، نوشته شده است: برادران عزیزم در 
آندلس. هدفی باارزش برای شما در مادرید دارم. در میان ازدحام جمعیت 

با مواد منفجره دست ساز وارد سانتیاگو برنابئو شوید و آن جا را نابود کنید.
 

تاریخ سازی بلینگام با یک رکورد خاص
تیم ملی فوتبال انگلیس در یکی از بازی های حساس هفته نخست مرحله 
گروهی یورو 2024 با تگ گل زیبای جود بلینگام به پیروزی رسید. بلینگام در 
این بازی یک رکورد جدید به نام خود در تاریخ فوتبال جهان به ثبت رساند. او 
به نخستین بازیکن اروپایی در تاریخ تبدیل شد که قبل از 21 سالگی  حضور در 

سه رقابت بزرگ)یورو 2020، جام جهانی و یورو 2024( را تجربه می کند.

اخبار خارجی

آفساید

ویژه

 مهدوی کیا 
مهمان ویژه مراسم فیفا 

فیفا و AFC برای قرعه کشی مقدماتی جام جهانی در 
آسیا، از مهدی مهدوی کیا، اسطوره فوتبال ایران، برای 
حضور در این مراسم دعوت کرده است.مهدوی کیا که 
در فهرست بازیکنان افسانه ای فیفا حضور دارد به 

همین دلیل به قرعه کشی دعوت شده  است.

 فینال جام حذفی در آزادی 
با VAR؟

پس از مشـخص شـدن فینالیسـت هـای جـام حذفی، 
ورزشـگاه سـردار آزادگان قزویـن بـه عنـوان میزبـان 
فینال جام حذفی انتخاب شـد و طبق اعلام سـازمان 
مـس  و  اصفهـان  سـپاهان  تیـم  دو  مسـابقه  لیـگ 
رفسـنجان  روز پنج شـنبه ۳1 خـرداد سـاعت 20  در 
ایـن ورزشـگاه برگـزار می شـود امـا  احتمـال تغییـر 
محل دیدار فینال جـام حذفی وجـود دارد چراکه هم 
سـپاهان و هـم مـس رفسـنجان بـه انتخـاب قزویـن بـه 
عنـوان میزبان ایـن دیدار اعتـراض کرده انـد. این یک 
روی سـکه اسـت و روی دیگر آن هم تلاش فدراسیون 
فوتبال بـرای تغییـر میزبان فینـال جام حذفی اسـت. 
فدراسیون در تلاش اسـت بازی را به ورزشگاه آزادی 
منتقـل کنـد. علـت ایـن موضـوع اسـتفاده از سیسـتم 
کمـک داور ویدئویـی اسـت. ورزشـگاه شـهر قزویـن 
چنین امکانـی را نـدارد و بـه همیـن دلیل فدراسـیون 
در حـال رایزنی با فیفاسـت تـا بتوانـد مجـوز برگزاری 
دیـدار نهایـی جـام حذفـی بـا VAR را بگیرد.مهـدی 
تـاج رئیـس فدراسـیون فوتبال جلسـه ای با مسـئولان 
شرکت توسـعه و نگهداری اماکن ورزشی برگزار کرد 
تـا دربـاره انتقـال بـازی بـه ورزشـگاه آزادی صحبـت 
کنـد. مسـئولان ایـن شـرکت بـه دلیـل رونـد تعمیرات 
موافـق ایـن موضـوع نبودنـد کمـا ایـن کـه پیشـتر از 
فدراسـیون خواسـته بودند بـازی هفته گذشـته ایران 
- ازبکسـتان نیـز در ورزشـگاهی دیگـر انجـام شـود. 
رئیـس فدراسـیون فوتبـال در جلسـه روز گذشـته بـا 
توجـه بـه اهمیـت و حساسـیت مسـابقه فینـال تاکیـد 
کرد کـه بهتـر اسـت این دیـدار بـا سیسـتم کمـک داور 
ویدئویـی برگـزار شـود و در نهایـت مسـئولان شـرکت 

توسـعه موافقـت خـود را اعـلام کردنـد.

آخرین شانس ستاره های سنگ 
نوردی برای المپیکی شدن

مرحله نهایی مسابقات سنگ نوردی انتخابی المپیک 
از ۳1 خرداد تا سوم تیر به میزبانی بوداپست مجارستان 
برگزار می شود و رضا علیپور و الناز رکابی سنگ نوردان 
ایــرانــی حاضر در ایــن مسابقات هستند. ایــن رقابت، 
درحالی آخرین شانس ستاره  های سنگ نــورد ایــران 
برای کسب سهمیه المپیک محسوب می شود که به گفته 
بسیاری از کارشناسان، رضا علیپور که قبلا رکــورددار 
سرعت جهان هم بــوده، جزو شانس های اصلی کسب 
مدال در المپیک است. حسین مقدم دبیر فدراسیون 
کــوهــنــوردی مــی گــویــد: »علیپور بــرای کسب سهمیه 
المپیک شانس دارد و هدف از اعزام رکابی این است که 
برای او سهمیه یونیورسالیتی گرفته شود، چون شرط 
گرفتن سهمیه یونیورسالیتی حضور رکابی در مسابقات 

مجارستان است.«
 

کسب سهمیه  سی و ششم کاروان 
المپیک توسط فلاح

انتخابی  کمان  با  تیراندازی  مسابقات  حذفی  مرحله 
المپیک در آنتالیای ترکیه برگزار شد و با اعلام فدراسیون 
جهانی، تعداد سهمیه های بانوان در این رقابت ها از سه نفر 
به هشت نفر افزایش پیدا کرد. مبینا فلاح دختر کمان دار 
ایران اما در مرحله یک هشتم نهایی موفق شد با نتیجه 6 
بر 2 از سد کماندار قزاقستانی عبور کند و ضمن صعود به 
جمع هشت کماندار برتر این مسابقات، به المپیک پاریس 
راه یابد. فلاح در مرحله یک چهارم و نیمه نهایی موفق شد 
ورزشکارانی از هند و اوکراین را با نتیجه 6 بر 4 و 6 بر 2 
شکست  دهد و به فینال برسد. او در دیدار نهایی با نتیجه 
6 بر 2 مقابل کمانداری از هند مغلوب و  نایب قهرمان شد.

بیش از دو هفته از پایان مسابقات لیگ برتر می گذرد و 
در حالی که تصور می شد برخلاف فصل های گذشته 
وضعیت نیمکت های پرسپولیس و استقلال زودتر 
از همیشه مشخص شود بازهم سرخابی ها سنت 
شکنی نکردند و وضعیت کادر فنی دو تیم پرطرفدار 
پایتخت نامشخص است. پرسپولیس پس از کسب 
عنوان قهرمانی با اوسمار ویرا مربی برزیلی و دستیار 
یحیی گل محمدی، تمایل زیادی به ادامه همکاری 
با این مربی داشت اما او با دریافت پیشنهاد از لیگ 
تایلند خیلی زود به همکاری اش با سرخ ها پایان داد و 
دست رضا درویش مدیرعامل باشگاه را در پوست گردو 
گذاشت. این در حالی بود که درویش به دلیل تمسخر 
لهجه سرپرست  استقلال از سوی کمیته انضباطی 
به مدت 20 روز از فعالیت های فوتبالی محروم شد 
و همین مسئله روند انتخاب سرمربی جدید سرخ ها 
را کندتر کرد. با وجود این مانع در چند روز گذشته 
مسئولان جدید پرسپولیس همراه با مدیران قبلی 
تکاپوی گسترده ای را برای استخدام سرمربی جدید 
آغاز کرده اند و در این مدت اسامی مختلفی از مربیان 
سرشناس اروپایی و آمریکای جنوبی رسانه ای مطرح 
شده که جدیدترین آن ها یان فنت شیپ مربی هلندی 

و چسلا میخنیویچ مربی  ۵4 ساله لهستانی است. 
چسلا میخنیویچ که در سال 2022 هدایت لهستان 
را برعهده داشت و در جام جهانی قطر هم برای اولین 
بار بعد از ۳6 سال موفق شد این تیم را به مرحله حذفی 
برساند، با حضور در شبکه تلویزیونی »کانال زیرو« 
لهستان به صورت تلویحی مذاکره با پرسپولیس را 
تایید کرد و گفت:»هیچ برنامه ای برای بازگشت به 
اِکستراکلاسا )بالاترین سطح لیگ لهستان( ندارم 
و می خواهم در خارج از لهستان مربیگری کنم.« با 
وجود مذاکره با این مربی لهستانی، یان فنت شیپ، 
سرمربی هلندی و 60 ساله که فصل پیش آژاکس را 
از منطقه سقوط در لیگ هلند نجات داد، جدی ترین 
گزینه سرخ پوشان برای جانشینی اوسمار ویرا است. 
این مربی هلندی پیش از آژاکــس هدایت تیم ملی 
یونان و همچنین باشگاه زوله هلند و ملبورن استرالیا 
را برعهده داشت. تنها افتخار این مربی به سال 2016 
باز می گردد که با ملبورن موفق شد قهرمان جام حذفی 
استرالیا شود.با این حال همزمان با رسانه ای شدن 
مذاکرات پرسپولیس و سرمربی سابق آژاکس شایعاتی 
درباره مربی هلندی مطرح شد که نگرانی هایی را بین 
 Juice Channel هواداران این تیم ایجاد کرد. رسانه

تصاویری از اسکرین شات های چت این مربی منتشر 
کرد که در فضای مجازی با سوء استفاده های اخلاقی 
از هواداران تیمش، فساد اخلاقی گسترده ای داشته 
است.در صورتی که این مسئله صحت داشته باشد 
احتمالا مذاکرات پرسپولیس با این گزینه منتفی 
خواهد بود و مسئولان این باشگاه باید سراغ گزینه 

دیگری بروند.

 در اردوگــاه آبی ها هم دغدغه اصلی تعیین تکلیف 
ــت. پس از آن که قهرمانی  ــادر فنی اس وضعیت ک
استقلال در لیگ برتر به دراماتیک ترین و تلخ ترین 
شکل ممکن از دســت رفــت و ایــن تیم که هفته ها 
صدرنشین بود با یک امتیاز اختلاف قهرمانی را به 
پرسپولیس واگـــذار کــرد شاهد چنددستگی بین 
هــواداران، پیش کسوتان و حتی مسئولان باشگاه 
درباره عملکرد جواد نکونام سرمربی این تیم بودیم. 
عده ای خواهان حفظ نکونام و ترمیم نیمکت و تقویت 
تیم بودند و برخی هم با انتقاد شدید از این مربی او را 
عامل اصلی ناکامی آبی ها در راه قهرمانی دانسته و 
خواهان برکناری اش شدند. با این حال به نظر می 
رسد نکونام همچنان گزینه اول آبی ها برای نیمکت 
این تیم است و یک شنبه شب اولین دور مذاکرات 
سرمربی استقلال با مسئولان هلدینگ خلیج فارس 
مالک جدید باشگاه برگزار شــد. طبق شنیده ها 
مسئولان باشگاه برای ادامه همکاری با نکونام آمادگی 
خود را اعلام کرده اند اما در این بین یکسری شروط هم 
وجود دارد که باید طرفین برای ادامه همکاری به آن 
متعهد شوند و روی آن فکر کنند. هم هلدینگ خلیج 
فارس برای فصل آینده که روی قهرمانی آن برنامه 
ریزی کرده خواسته هایی دارد و هم نکونام برای نقل و 
انتقالات درخواست هایی دارد که باید طرفین درباره 
آن به توافق برسند. با این همه جلسات و مذاکرات 
نیمکت سرخابی ها همچنان بلاتکلیف است و این 
وضعیت قطعا روی نقل و انتقالات آن ها تاثیر منفی 

خواهد گذاشت.

نیمکت سرخابی ها همچنان بلاتکلیف

عزت اللهی در لیگ امارات می ماند 
سعید عزت اللهی، بازیکن تیم ملی ایران و باشگاه شباب الاهلی دبی، برای فصل 
جدید نیز در این تیم باقی خواهد ماند. این خبر از سوی یکی از روزنامه های اماراتی 
اعلام شده تا تکلیف ستاره تیم ملی روشن شود. این در حالی است که سعید 
به دلیل مصدومیت ۸ هفته از میادین دور خواهد بود اما درخشش او در نیم 
فصل گذشته باعث شده تا شباب الاهلی هیچ تصمیمی برای فروش این 
بازیکن نداشته باشد. بر اساس آمار، سعید عزت اللهی در فصل گذشته 
1۳ بازی برای شباب الاهلی انجام داده و توانسته 2 گل به ثمر برساند 
و یک پاس گل نیز بدهد. او در این بازی ها 64۵ دقیقه بازی کرده و 
میانگین امتیازی بالا را به دست آورده است. همچنین، وی در بخش 
دفاعی بسیار موثر بوده و ۸۳ درصد از نبردهای هوایی خود را پیروز 

شده است.

تسویه حساب کامل پرسپولیس با گل محمدی
باشگاه پرسپولیس آخرین قسط مطالبات سرمربی سابق خود را به حساب 
او واریز کرد تا سرخ ها با یحیی گل محمدی تسویه حساب کرده باشند. 

یحیی گل محمدی که از ابتدای فصل بیست و سوم هدایت تیم 
فوتبال پرسپولیس را بر عهده داشت در نیم فصل و پس از 

کش و قوس های فراوان از هدایت این تیم کناره گیری کرد 
که با موافقت مدیران باشگاه پرسپولیس همراه شد. در همین زمینه 

گل محمدی برای دریافت مطالبات خود از مدیران پرسپولیس، ۳ فقره 
چک هر کدام به مبلغ دو میلیارد و ۷00 میلیون تومان دریافت کرد که 

سومین قسط پرسپولیسی ها به سرمربی سابقشان یک شنبه 2۷ 
خرداد از طریق مالک جدید این باشگاه به حساب این مربی واریز شد 

تا او طلبی از پرسپولیس نداشته باشد.

هافبک سابق پرسپولیس در نزدیکی استقلال 
باشگاه سپاهان اصفهان در حالی خود را برای برگزاری فینال جام حذفی فصل جاری کشور مقابل 

مس رفسنجان آماده می کند که شایعه درباره نقل و انتقالات تابستانی این تیم باز هم بر سر زبان ها 
افتاده است. زردپوشان اصفهانی که فصل پر فراز و نشیب و پر حاشیه ای را به خصوص هنگام 

نقل و انتقالات پشت سر گذاشتند هنوز سیاست های خود را برای فصل آینده مشخص 
نکرده اند تا احتمال جدایی بازیکنان اصلی که قرارداد آن ها به پایان رسیده است، مطرح 
شود. فرشاد احمدزاده هافبک شماره 10 سپاهان که با پایان فینال جام حذفی بازیکن 
آزاد محسوب می شود با شایعه بازگشت به پرسپولیس روبه رو شده است اما با وجود 
عملکرد نسبتا قابل قبول در اصفهان جایی در لیست خرید باشگاه پرسپولیس ندارد. این 

در حالی است که هافبک سابق پرسپولیس مورد توجه استقلال قرار گرفته و با توجه به این 
که پرسپولیس تمایلی به جذب این بازیکن ندارد احتمال حضورش در جمع آبی های پایتخت 

زیاد است.

 بقای مشروط نکونام
 و چانه زنی سرخ ها با سرمربی آژاکس!

 بقای مشروط نکونام 
و چانه زنی سرخ ها با سرمربی آژاکس!
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وحشتی بی پایان
فیلم »اولین طالع نحس« که به تازگی اکران شده و مورد استقبال هم قرار گرفته، احیای ژانر وحشت با مولفه های کلاسیک آن است 

با تکیه بر ترسی عمیق از اهریمن

حامد کمیلی بــه زودی بــا فیلم 
»روایت ناتمام سیما« به کارگردانی 
علیرضا صمدی به سینما می آید. 
کمیلی و آزاده صمدی بازیگران 
اصلی فیلم هستند. کمیلی فیلم 

عاشقانه »آغوش باز« ساخته بهروز شعیبی و »سینما 
شهر قصه« اثر کیوان علی محمدی و علی اکبر حیدری 

را نیز آماده نمایش دارد.

نوید پورفرج در سریال »بامداد 
خمار« به کارگردانی نرگس آبیار 
بازی خواهد کرد. این مجموعه با 
اقتباس از رمان »بامداد خمار« 
سیدجوادی  حاج  فتانه  نوشته 
تولید مــی شــود. نوید پــورفــرج در ســریــال نقش 
»رحیم«، شاگرد نجار قصه را برعهده دارد و این 

اولین حضور او در نمایش خانگی خواهد بود.

قــدرت ا... ایــزدی با تله تئاتر »آقا 
رشید« در تلویزیون حضور خواهد 
ساعت  تله تئاتر  ایـــن  ــت.  ــ داش
پخش  نسیم  شبکه  از   23:30
می شود. عباس محبوب و یدا... 
شادمانی دیگر چهره های مشهور این تئاتر تلویزیونی 
هستند. ایزدی به نام این شخصیت قدیمی یعنی »آقا 

رشید« معروف است.

پستی  انتشار  بــا  کیانیان  ــا  رض
خطاب بــه شــش نــامــزد ریاست 
جمهوری، ضمن توصیه صداقت 
و پاکدستی به آن ها نوشته، بهتر 
است بگویند می خواهند »چرا«، 

»چگونه« و »چــه« کــاری انجام دهند. او همچنین 
سوالاتی درباره آینده کشور، وضعیت اقتصادی مردم 

و فرهنگ و هنر مطرح کرده است.

چهره ها و خبر ها

الناز شاکردوست به زودی با یک 
فیلم سینمایی و تئاتر، همزمان 
روی پرده سینما و صحنه نمایش 
دیده خواهد شد. این بازیگر در 
نمایش میدانی »نــبــرد رستم و 
سهراب« به کارگردانی حسین پارسایی و برداشتی 
آزاد از »شاهنامه« بــازی می کند و با فیلم »یادگار 

جنوب« نیز به سینما می آید.

سریال  تــکــرار  ولدبیگی  سحر 
ــی شگفت انگیز اســت«  ــدگ »زن
ساخته مجتبی چراغعلی را در 
نوبت پخش دارد. این مجموعه 
با بــازی مرحوم رضا داوودنــژاد، 

حمید لولایی و نگین معتضدی، از هفتم تیر پخش 
می شود. »زندگی شگفت انگیز است«، اولین بار سال 

98 پخش شد و مورد استقبال قرار نگرفت.

سینمای جهان

اسکورسیزی مستند کشتی های 
باستانی را می سازد

مارتین اسکورسیزی قــرار است مستندی را در 
ــاره کشتی های باستانی غرق شده  سیسیل درب
در دریای مدیترانه فیلم بــرداری کند.به گزارش 
ایسنا، این پروژه بدون عنوان بر اساس تحقیقات 
»لیزا بریگز« باستان شناس آمریکایی، استاد و 
محقق در دانشگاه کرانفیلد انگلستان که در زمینه 
باستان شناسی زمینی و زیر آب تخصص دارد، 
ساخته می شود. او به ویژه در استفاده از ابزارهای 
علمی از جمله تجزیه و تحلیل DNA  بر روی آثار به 
دست آمده از کشتی های غرق شده برای بازسازی 
داستان کشتی ها، ملوانان، محموله ها و تجارت 
دریایی در دنیای باستان متخصص است.مشاور 
میراث فرهنگی سیسیل، به خبرگزاری ایتالیایی 
آنسا گفت: »ما با اشتیاق از این ابتکار استقبال 
می کنیم و مقامات جزیره با توجه به اهمیت پروژه، 
تمام سایت ها و پارک های باستان شناسی مربوط 
 را در دسترس گروه مستندساز قرار می دهند.«
چندین منبع دیگر تایید کرده اند که انتظار می رود 
ــرداری این مستند به کارگردانی مارتین  فیلم ب
اسکورسیزی در تابستان امسال آغاز شود.مستند 
کشتی های باستانی غرق شده در لوکیشن های 
خاکی و آبــی شامل تنگه سیسیل فیلم بــرداری 
خواهد شد. منطقه اطراف شهر بندری تراپانی، در 
گوشه شمال غربی سیسیل و ماراوسا در مجاورت آن 
که به دلیل کشف اخیر لاشه کشتی غرق شده بزرگ 
»Marausa 2« در قرن سوم پس از میلاد، شناخته 

شده نیز از لوکیشن های این مستند خواهد بود.

فیلم »مسئله سه جسم« ساخته 
می شود

کارگردان نامدار چینی ژانگ ییمو با ورود به عرصه 
فیلم های علمی - تخیلی، اقتباسی سینمایی از 
رمان »مسئله سه جسم« را کارگردانی خواهد کرد.
به گــزارش ایسنا، خبر ساخت ایــن سینمایی در 
حاشیه جشنواره فیلم شانگهای توسط بنیان گذار 
و مدیر عامل کمپانی »Enlight Media« یکی از 
سه استودیوی برتر چین اعلام شد.رمان »مسئله 
سه جسم« نخستین قسمت از یک سه گانه است که 
درسال 2008 توسط نویسنده چینی »سیکسین 
لیو« نوشته شده است. در چین، این رمان در قالب 
یک سریال ، سریال تلویزیونی و درام رادیویی اقتباس 
شده است. یک نسخه سینمایی نیز بر اساس این رمان 
در سال 20۱۶ تولید شد، اما منتشر نشد. سینمای 
علمی - تخیلی که زمانی در سینمای چین مورد 
تمسخر قرار می گرفت، در دهه گذشته به جریان 
اصلی و پول ساز سینمای این کشور تبدیل شده است 
و مهارت های پیشرفته و سطوح فناوری صنعت فیلم 
مدرن چین را منعکس می کند. اوایل سال جاری 
کمپانی نتفلیکس سریالی تحت عنوان »مسئله سه 
جسم« منتشر کرد، نسخه ای به زبان انگلیسی با 
بودجه کلان که توسط سازندگان سریال »بازی تاج 
و تخت« یعنی دیوید بنیاف، دی بی. وایس و الکساندر 

وو اقتباس شده است.

سید مصطفی صابری- بیشتر فیلم بین ها 
ــاس نسخه های کلاسیک   به آثــاری که بر اس
ساخته می شود خوش بین نیستند چراکه این 
دنباله ها بیشتر اوقات سعی می کنند با تکرار 
مولفه هایی که جــواب پس  داده و به پشتوانه 
ــری که ایــده هــای اصیل  اعتماد مخاطب، اث
خودش را نــدارد، به خورد بیننده بدهند و در 
بسیاری از مواقع هم خاطره خوبی را که از فیلم 
اصلی داریم خراب می  کنند، به خصوص در ژانر 
وحشت که عنصر ترسناک آن باید برای مخاطب 
ناشناخته و معمایی باشد تا از تماشای فیلم 
لذت ببرد. دنباله ها نمی توانند حرف تازه ای 
داشته باشند؛ مگر این که به زور موسیقی متن، 
کات های ناگهانی و افکت های صوتی مخاطب 
را میخکوب کنند. اما این روزها شاهد اکران 
فیلم »اولین طالع نحس« هستیم؛ فیلمی که 
ششمین اثر از این سری است. قسمت های دوم 
تا پنجم مجموعه فیلم »طالع نحس« به شدت 
ضعیف بودند، به همین دلیل کمتر کسی امید 
به موفقیت این فیلم با عوامل شناخته نشده اش 
داشت، اما بعد از اکران، شاهد غافلگیری بزرگی 

بودیم که فیلم رقم زد.

چرا »طالع نحس« اثر خاصی است؟	 
دهه هفتاد میلادی به فاصله تنها سه سال، دو 
فیلم در ژانر وحشت اکران شد که تا همین امروز، 
بسیاری از آثار این ژانر وام دار آن دو هستند. 
سال ۱973 »جن گیر« اثر ویلیام فردکین و 
سال ۱97۶ فیلم »طالع نحس« اثر ریچارد دانر، 
دو فیلمی که نام کارگردانان جوان شان را سر 
زبان ها انداختند، موجی از آثار مشابه را در پی 
داشتند، اما نه تنها دیگر آثاری که مشابه این دو 
فیلم تولید شدند موفقیت آن ها را تکرار نکردند، 
بلکه کم وبیش هر دو فیلم ساز هم نتوانستند 
فیلمی در اندازه های بهترین اثرشان بسازند، به 
همین دلیل این دو اثر جایگاه ویژه ای در دنیای 

سینمای وحشت کسب کردند. با این حال لااقل 
سری فیلم هایی که براساس »جن گیر« ساخته 
شده بودند اگر به فیلم اصلی نرسیدند، اما لااقل 
در بسیاری از مواقع گلیم شان را از آب بیرون 
کشیدند و حتی این ایده بستر سریال هایی هم 
شد، اما تکرار نسبی و حداقلی »طالع نحس« تا 
اکران فیلم اخیر غیرممکن بود و همین ارزش 

»اولین طالع نحس« را بیشتر می کند.

پیش درآمدی بر ظهور اهریمن	 
»اولین طالع نحس« پیش درآمدی بر فیلم اول 
است و با هوشمندی به جای آن که بخواهد اثر 
موفق اول را تکرار کند، ســراغ ریشه های آن 
می رود و به همین دلیل هم حرف های تازه ای 
فیلم های  وحشت  سکانس های  فیلم  دارد. 
امروزی را ندارد که ناگهان چهره ای کریه با یک 
افکت صوتی جلوی دوربین ظاهر می شود. اگر 
فیلم اصلی اثر ریچارد دانر با بازی گریگوری پک، 
ــده باشید،  پاتریک تــراتــون و لی رمیک را دی
می دانید قصه ای که دیوید سلترز نوشته بود، 
ــوزادش را  ــاره سفیر آمریکا در رم  بود که ن درب
در بیمارستان از دســت می دهد و کشیشی 
سرپرستی نوزاد دیگری را به او توصیه می کند. 
نوزادی به نام »دیمین« که بعداً معلوم می شود 
فرزند شیطان است و بعد از مرگ پدرخوانده اش 

سرپرستی  بــه  آمریکا  جمهور  رئیس  توسط 
گرفته می شود تا به کاخ سفید برسد. داستان 
»اولین طالع نحس« درباره این موضوع است که 

»دیمین« چرا و از کجا آمده است.

قصه ای پردلهره با موسیقی متن دیوانه وار	 
صداهای ماندگار دهه 50 با دوبله »طالع نحس« 
یکی از به یاد ماندنی ترین تجربه های ما را در 
تماشای ژانر وحشت رقم زدند، داستانی پر دلهره 
که معطوف به حضور یک موجود شرور معمولی 
در خانه ای جن زده نبود و قصه اهریمنی را روایت 
می کرد که می خواست بر دنیا حکومت کند. 
بازی های درخشان، موسیقی متنی که دلهره اثر 
را بیشتر می کرد و داستانی که در زمان خودش 
مشابهی نداشت. تا این که آرکاشا استونسن و 
گروهش »اولین طالع نحس« را حدود 48 سال 
بعد ساختند. فیلمی که قطعاً در اندازه اثر اول 
نیست، اما در مقایسه با آثار معمولی فراوانی 
که در ژانر وحشت وجود دارد، موفق محسوب 
می شود. حتی جزئیات فیلم اول مثل گریم 
برخی شخصیت ها را که در هر دو اثر مشترک 

هستند، خوب بازسازی کرده است.

جنونی که جاده اهریمن است	 
داستان نسخه 2024 »طالع نحس« دربــاره 

دختری جوان به نام »مارگارت« است که از زمان 
تولد تحت نظارت کلیسا بوده اما از جمع دور 
نگه داشته شده است. او به کلیسا برمی گردد و 
متوجه رفتارهای عجیب دیگران می شود. در 
این بین دخترکی به  نام »کارلیتا« با کابوس های 
عجیبی که می بیند توجه »مارگارت« را جلب 
می کند. با ورود »پــدر برنان« )همان کشیش 
معروف فیلم اول(، التهاب به قصه تزریق می شود 
و »مارگارت« متوجه می شود خودش و کارلیتا در 
مرکز یک اتفاق باورنکردنی و ترسناک هستند 
که زمینه ساز تسلط اهریمن بر جهان خواهد شد.

چرا فیلم را دوست خواهیم داشت؟	 
اگر فیلم نامه در ژانر وحشت برای شما مهم 
است و از این ژانر انتظاری معادل آثار اسلشر 
که پر از خشونت و خون ریزی هستند، ندارید 
»اولین طالع نحس« باب میل تان خواهد بود. 
از طرفی اگر فیلم اول را هم دیده  اید و درباره 
جزئیات آن کنجکاو هستید، بازهم تماشای 
این فیلم تجربه ای جذاب خواهد بود اما اگر 
می خواهید به جای ترسی عمیق و توام با تفکر، 
تکان های لحظه ای را که ربطی به سیر داستان 
ندارد و فاقد عمق هستند تجربه کنید، سراغ 
این فیلم نیایید چون از جنس سینمای وحشتی 

نیست که طی این سال ها متداول شده است.

رفتار عجیب خـــداداد عزیزی در ویژه برنامه 
»یورو 24«، مورد انتقاد مخاطبان قرار گرفت و 

واکنش های منفی را به دنبال داشت.
ویژه برنامه »یورو 24« با اجرای رسول مجیدی و 
جواد خیابانی روی آنتن می رود و خداداد عزیزی 
و اشکان دژاگه به عنوان کارشناس در آن حضور 
دارند. یک شنبه شب در بخشی از برنامه، مجیدی 
نظرات منفی مردم را درباره این که چرا به اشکان 
دژاگه اجازه صحبت نمی دهند، خواند. سپس 
عزیزی گفت منظور مخاطبان خود او و جواد 

خیابانی هستند. عزیزی مدتی بعد ، زمانی که 
خیابانی خطاب به او سوالی  کرد، با حالت قهر 
و دلخوری گفت دیگر صحبت نمی کند. او با 
ناراحتی و کنایه به مجیدی گفت: »چرا تا حالا 
کامنت نمی خواندی؟! من خودم این بازی ها را 
بلدم پسر خوب، تو خیلی سن و سالت کم است!« 
او همچنین مشغول کار با گوشی موبایل خود شد 

و هرچه جواد خیابانی اصرار کرد پاسخ سوالش 
را بدهد و صحبت کند، نپذیرفت. عزیزی ادعا 
کرد رسول مجیدی قصد داشته به این واسطه 
او و جواد خیابانی را ضایع کند! سپس مجیدی 
گفت چنین قصدی نداشته و خیابانی هم این 

موضوع را تایید کرد.
کاربران در فضای مجازی از رفتار خداداد عزیزی 

انتقاد کردند. عده ای نیز با اشاره به سابقه او در 
برنامه های تلویزیونی، انتخاب عزیزی به عنوان 

کارشناس را نامناسب دانستند.

رفتار عجیب خداداد عزیزی در »یورو 24«

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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در امتداد تاریکی

شیـطان کثیـف!
بعد از جدایی از همسرم مجبور شدم از پسر ویلچر 
نشینم و بــرادرزاده معلولم مراقبت کنم که پدر 
و مــادرش را در سانحه رانندگی از دست داده 
بود، به همین دلیل مرد 40 ساله ای را بدون 
تحقیق  و آشنایی به کار گرفتم تا از پسرم در منزل 
نگهداری کند ولی یک روز اتفاق وحشتناکی 

افتاد که...
 به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، زن 50 
ساله که با چهره ای مضطرب و هراسان وارد 
مرکز انتظامی شده بود، با بیان این که شیطانی 
ــرزاده معلولم را  ــواه کثیف قصد تعرض به خ
داشته است، درباره این ماجرای تلخ به مشاور 
و مددکار اجتماعی کلانتری میرزاکوچک خان 
مشهد گفت: سال ها قبل به خاطر ناسازگاری و 
اختلافاتی که با همسرم داشتم از او طلاق گرفتم 
و به همراه پسرم دریک منزل مسکونی زندگی 
می کردم تا این که روزی پسرم در محیط کارش 
دچار سانحه شد و قدرت راه رفتن را از دست 
داد. ازآن روز به بعد پسرم که اکنون 30سال 
دارد، ویلچر نشین شد اما هنوز با این ماجرای 
وحشتناک کنار نیامده بودم که چندسال قبل 
بــرادرم و همسرش نیز در یک حادثه رانندگی 
جان باختند و دختر آن ها که ناتوان جسمی 
قدرت  ماند.»زیبا«حتی  تنها  ــود،  ب حرکتی  و 
تکلم نداشت ولی من نتوانستم او را به مراکز 
نگهداری از معلولان بسپارم. این بود که »زیبا« 
را هم نزد خودم آوردم تا از او هم در کنار پسرم 
مراقبت کنم. از سوی دیگر خودم مجبور بودم 
برای تامین مخارج زندگی در بیرون از منزل کار 
کنم، به همین دلیل در فضای مجازی به دنبال 
فردی بودم که از پسرم در منزل مراقبت کند که 
تنها نباشد و من هم امور مربوط به خواهر زاده ام 

را انجام می دادم. 
خلاصه مرد40 ساله ای را که مدعی بود قبلا 
از سالمندان نگهداری می کرده، بدون تحقیق 
درباره ادعاهایش استخدام کردم و پسرم را به او 
سپردم. او چنان اعتماد مرا به خود جلب کرد که 
تقریبا همه امور زندگی ام در دست این مرد 40 
ساله بود.چندماه گذشت تا این که پسرم وحشت 
ــودم را به خانه  زده با من تماس گرفت که خ
برسانم. وقتی به منزل رسیدم پسرم گفت:برای 
خرید سیگار از منزل خارج شدم اما وقتی بعد 
از دقایقی به خانه بازگشتم»هوشیار« را دیدم 
که قصد داشــت به دختر دایــی ام تعرض کند. 
او هنگامی که به طور ناگهانی مرا دید،بدون 
برداشتن لوازم شخصی اش فرارکرد. این زن 
50 ساله ادامه داد: تازه فهمیدم که این شیطان 
کثیف چندین بار دیگر نیز قصد تعرض به این 
دختر معلول را داشته است. بعد از این ماجرا هم 
هرچه با گوشی تلفن او تماس گرفتم، خاموش 

بود اما ای کاش ...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است 
به دنبال ادعاهای این زن میان سال،تحقیقات 
علی  سرهنگ  دســتــور  بــا  تخصصی  نیروهای 
برزنونی )رئیس کلانتری میرزا کوچک خان 
مشهد(برای بررسی این ماجرا و معرفی دختر 

معلول به مرکز مشاوره  پلیس آغاز شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

حوادث

کل کل مرگبار به خاطر هیچ!
سجادپور –درگیری چند جوان دهه هشتادی که با کل کل و غرور جوانی همراه 
بود، درحالی با قتل یکی ازآن ها به پایان رسید که طی دو هفته گذشته پنجمین 
نزاع مرگبار در مشهد رقم خورد.به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، دقایق 
اولیه بامداد روزگذشته بود که تلفن قاضی ویژه قتل عمد مشهد به صدا درآمد و 
خبر جنایتی هولناک، خواب را از چشمان مقام قضایی ربود. دقایقی بعد قاضی 
محمود عارفی راد، درحالی عازم بیمارستان رضوی مشهد شد که گروهی از 
کارآگاهان  اداره جنایی پلیس آگاهی مشهد نیز درکنار وی قرارگرفته بودند.

بررسی های مقدماتی نشان داد جوان 22ساله ای به نام »حمیدرضا-ی«هدف 
ضربات متعدد چاقو قرارگرفته و جان خود را ازدست داده است. طولی نکشید 
که تجربیات و راهنمایی های قاضی ویژه قتل عمد کارساز شد وکارآگاهان به 
سرنخ هایی از نزاع شبانه چند جوان خودرو سوار رسیدند که در بولوار توس 
مشهد رخ داده بود. بنابراین گروه ویژه کارآگاهان که با هدایت مستقیم سرهنگ 
مهدی سلطانیان)سرپرست پلیس آگاهی مشهد(وارد عمل شده بودند، پس از 
کسب دستورات قضایی به طرف بولوار توس حرکت کردند اما قبل از آن یکی از 
شاهدان نزاع که در مرکز درمانی حضور داشت، به کارآگاهان گفت: خواهرزاده 
ام )مقتول(پرایدش را به تازگی تعمیر کرده بود که شب هنگام با یکدیگر سوار 
پراید او شدیم و از توس 35 به طرف توس 39 آمدیم. آن جا من پیاده شدم تا کنار 
خودپرداز امور بانکی را انجام بدهم و خواهرزاده ام به سمت خیابان امام هادی 
رفت ولی چند دقیقه بعد با من تماس گرفت و از من خواست به دادش برسم چرا 
که چند جوان قصد دارند او را کتک بزنند! وقتی من به طرف میدان امام هادی 
بازگشتم در مسیر دو خودروی پژو پارس و پراید نقره ای را دیدم که یکی از آن ها 
جلوی پراید سفید خواهرزاده ام را سد کرده و دیگری هم از پشت سر به او زده بود. 
آن ها پیاده شدند و به طرف خواهر زاده ام هجوم بردند.درهمین حال حمیدرضا 
فریاد می زد که عکس بگیر! من هم اگرچه باگوشی تلفن همراهم و درتاریکی 
شب از آن ها عکس تهیه کردم ولی چون نگرانی زیادی داشتم و دستانم می 
لرزید پلاک خودروی آن ها ناخوانا شد.بنابر گزارش روزنامه خراسان، با این 
سرنخ مهم، بلافاصله سروان حیرانی،یکی از افسران تجسس کلانتری سپاد 

نیز به کارآگاهان پلیس آگاهی پیوست و بدین 
ترتیب دامنه تحقیقات به توس 64 کشید چرا 
که بررسی های شبانه تعداد زیادی از پلاک 
خودروها بالاخره به نتیجه رسید و مالک اصلی 
پلاک در خیابان شهید ثنایی شناسایی شد. 
درحالی که سرهنگ ولی نجفی)رئیس دایره 
را  کارآگاهان  سرپرستی  عمدآگاهی(  قتل 
به عهده داشت، گروه عملیاتی وارد خیابان 
ثنایی شدند اما در یک لحظه ماجرای تبهکاری 
دیگری رخ داد و آن ها با دزدانی روبه رو شدند 
که قصد دستبرد به یک مغازه را داشتند. حالا 
عملیات دستگیری متهمان به قتل با ماجرای 
سرقت گره خورده بود که بالاخره کارآگاهان 
در دوشاخه عملیاتی و با همکاری و همیاری 
یکی  شدند  سپاد،موفق  کلانتری  نیروهای 
از سارقان را که خود ماجرای حیرت انگیزی 
دارد در حالی دستگیر کنند که با هجوم دزدان 
موتورسوار به سوی نیروهای انتظامی، صحنه 
ــورد. با  هــای دلهره آوری در دل شب رقــم خ
وجود این، شاخه  عملیاتی اصلی کارآگاهان 
تا صبح روز گذشته 3تن از متهمان به قتل را به 
دام انداختند که در نزاع مرگبار نقش داشتند. 
با انتقال 3متهم به پلیس آگاهی،بازجویی های 
فنی از آنان در حضور قاضی محمودعارفی راد 

آغاز و مشخص شد که متهمان به خاطر کل کل ساده و غرور جوانی با یکدیگر 
درگیر شده اند که در این میان جوان22ساله هدف ضربات چاقو قرارگرفته است.

گزارش روزنامه خراسان حاکی است 3متهم این پرونده که 18،17و19ساله 

هستند و به ترتیب »محمدجواد-س«،»نیما-ر« و »محمدامین-ر«نام دارند به 
درگیری با جوان 22ساله اعتراف کرده اند که تحقیقات بیشتر زیر نظر سروان 

آرمین منفرد )افسرپرونده( همچنان ادامه دارد.

سید خلیل سجادپور- رمالی که با فریب زنان و دختران جوان برای گره گشایی 
از مشکلات عشقی و خانوادگی آنان،پول های هنگفتی را به جیب می زد در حالی 
با تلاش نیروهای پلیس اطلاعات و امنیت کلانتری قاسم آباد مشهد دستگیر شد 
که رمز گشایی از ماجرای جنی به نام »شمخون« و تصاویر مردانی آغاز شده است 
که او آن ها را آقازاده می نامید.به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، ماموران 
کلانتری قاسم آباد مشهد از مدتی قبل به سرنخ هایی از رمالی و فالگیری در حوزه 
استحفاظی خود دست یافتند که مشخص شد زن جوانی با ترفند احضار جن 

و رمالی، زنان و دختران جوان را فریب می دهد و آن ها را سرکیسه می کند. در 
اثنای همین تحقیقات نامحسوس بود که با اعلام شکایت چند زن ودختر از رمال 
حیله گر، این پرونده اهمیت ویژه ای یافت. به همین دلیل و با صدور دستوری 
ویژه از سوی سرهنگ محمدبزی )رئیس کلانتری قاسم آباد(گروهی تخصصی 
از افسران زبده انتظامی به سرپرستی سرهنگ بهرامی)رئیس دایره اطلاعات و 
امنیت کلانتری(وارد عمل شدند و بررسی های گسترده ای را آغاز کردند. آنان 
پس از انجام یک سری فعالیت های اطلاعاتی ،به درستی ماجرای رمال مکار پی 
بردند و مراتب را به مقام قضایی اطلاع دادند. طولی نکشید که عوامل انتظامی با 
هماهنگی قاضی بهنام چمنی)دادیار ناحیه 6 دادسرای عمومی و انقلاب مشهد(
محل اقامت زن رمال را در بولوار اندیشه بازرسی کردند و به ابزار و لوازم رمالی 
مانند استخوان های حیوانات،اسطرلاب،انواع و اقسام نوشته ها و جدول های 
نامفهوم و غیره دست یافتند که بیانگر رفتارهای حیله گرانه وی برای سرکیسه 
کردن شهروندان بود.گزارش روزنامه خراسان حاکی است در همین حال یکی 
از طعمه های 25 ساله این رمال مکارکه به عنوان نیروی خدماتی در یکی از مراکز 
درمانی مشهد مشغول کار است، در شکایت خود به پلیس گفت: از طریق یکی 
از همکارانم با زنی به نام »ل-ب« آشنا شدم که مدعی بود با آدم های کله گنده و 
آقازاده ها ارتباط دارد و از طریق اجنه اش مسیر پیشرفت آن ها را هموار کرده است 
و هرکاری را از طریق همین اجنه می تواند انجام بدهد به همین دلیل قرارشد او با 
گرفتن مبلغ 40 میلیون تومان مشکل مرا نیز حل کند ولی خیلی زود فهمیدم که 
در دام یک کلاهبردار افتاده ام و او با دروغ هایش مرا فریب می دهد. این بود که از 
او خواستم پولم را به من بازگرداند اما آن زن مدعی بود مشکل مرا حل کرده است 
و باید باقی مانده پولش را نیز پرداخت کنم. وقتی این موضوع به مشاجره بین من 

و آن زن رمال انجامید، او راز مرا فاش کرد و آبرویم را برد.این شاکی جوان ادامه 
داد: به منزل این رمال،زنان و دختران زیادی مراجعه می کردند که بسیاری از آنان 
متاهل بودند و مشکلاتی در زندگی برایشان به وجود آمده بود. اما من زمانی به 
دروغگویی و کلاهبرداری او پی بردم که برای پرداخت پول به من پیشنهاد ارتباط 
نامتعارف با مردان غریبه را داد. با وجود این، او15میلیون تومان از من دریافت 
کرده است.بنابرگزارش روزنامه خراسان،یکی دیگر از طعمه های این زن رمال 
که 32 سال دارد از ماجرای جنی به نام »شمخون«پرده برداشت و گفت: یکی 
از دوستانم مرا به این زن رمال در بولوار اندیشه قاسم آباد معرفی کرد که من هم 
برای گرفتن دعای »عشق ومحبت«نزد او رفتم چرا که احساس می کردم جوانی 
که با او آشنا شده ام و قصد ازدواج با یکدیگر را داریم به دنبال زن دیگری می رود و 
می ترسیدم از ازدواج با من منصرف شود. وقتی به خانه رمال رفتم او ادعا کرد که 
جنی به نام »شمخون«دارد که هرکاری را برایش انجام می دهد و این جن فقط طلا 
و گوشت کباب دوست دارد و من علاوه بر کارهایش که در گورستان انجام می دهم 
باید دل گوسفند را هم در پارک دفن کنم. سپس من15میلیون تومان به همراه 
یک سکه پارسیان برای احضار»شمخون«به او پرداخت کردم ولی بعد فهمیدم که 
او خودش را به عنوان مشاور جا زده و با دوست پسرم تماس گرفته تا با من تماس 
بگیرد!گزارش روزنامه خراسان همچنین حاکی است اگر چه این زن رمال با 
پرداخت مبالغی به شاکیان خود موفق شد رضایت برخی از طعمه های خود را 
جلب کند در عین حال با سپردن وثیقه قانونی به دادسرا تا زمان رسیدگی به اتهام 
خود آزاد شده است. در همین حال یک مقام انتظامی از شهروندان خواست چنان 
چه قربانی حیله گری های این زن رمال شده اند، برای اعلام شکایت به کلانتری 

قاسم آباد مراجعه کنند.

 درآمدهای هنگفت زن رمال ازتصاویرآقازاده ها

عصر روز گذشته اتفاق افتاد

سجادپور-درگیری فامیلی و خانوادگی اتباع خارجی در مشهد 
به قتل مرد سمند سوار انجامید.به گــزارش اختصاصی روزنامه 
خودرو  دستگاه  چندین  سرنشینان  گذشته  روز  خراسان،عصر 
میان  مشهد،راننده  رجایی  شهید  شهرک  در  موتورسیکلت،  و 
سال یک دستگاه خودروی سمند را غافلگیر کردند و با شمشیر، 
قمه، تبر و چماق به سوی او هجوم بردند. مهاجمان با تخریب 
خودروی سمند،به طرز وحشتناکی به کتک کاری مرد میان سال 
پرداختندکه در این میان ضربه ای با سلاح سرد به زیربغل وی وارد 
آمد و خون آلود نقش برزمین شد. لحظاتی بعد با فرار مهاجمان 
از صحنه حادثه،پسر مجروح با امدادگران اورژانس تماس گرفت 
و بدین ترتیب پیکر نیمه جان او به بیمارستان شهید هاشمی نژاد 
انتقال یافت. طولی نکشید که با گزارش مرگ این تبعه خارجی 
)افغانستانی( به قاضی ویژه قتل عمد مشهد،تحقیقات گسترده 

ای در این باره آغاز شد. بررسی های میدانی قاضی شعبه 211 
45 ساله  دادسرای عمومی وانقلاب مشهد بیانگر آن بود که مرد
)مقتول(به همراه اعضای خانواده اش در حال عزیمت به مسجدی 
در شهرک الزهرا)س(بود تا با ریش سفیدان برای پایان دادن به نزاع 
خانوادگی دیدار کند اما هنوز وارد خیابان الزهرا)س( نشده بود 
که توسط سرنشینان چند دستگاه موتورسیکلت و خودروی ساینا، 
پژو وپراید غافلگیر شد وبه قتل رسید.براساس گزارش اختصاصی 
روزنامه خراسان،تحقیقات گسترده کارآگاهان که با دستور ویژه 
مقام قضایی همراه بود،به سرنخ هایی رسید که نشان می داد یکی 
از بستگان فراری مقتول به نام »احمد-ع«نقش اصلی را در وقوع 
این جنایت هولناک دارد  به همین دلیل تلاش افسران پلیس 
آگاهی مشهد برای دستگیری افراد مرتبط با این پرونده جنایی 

آغاز شده است. 

سه متهم پروندهمحل وقوع جنایت 
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۹اجتماعی

گفت وگو    با     دهه هشتادی ها

دیگر فرصت سوزی نکنید
 امروز دهه هشتادی ها و نودی ها  26 میلیون نفر از جمعیت 83 تا 87 میلیون نفری کشور را تشکیل می دهند؛ نسلی که بیش از هر زمان دیگری

  نیازمند گفت وگو با آن ها و شنیدن حرف هایشان هستیم. البته که بخشی از مسئولان فرهنگی کشور اعتراف کرده اند این نسل را نمی شناسند.
 نسل جدید در کدام ساحت برنامه رئیس دولت چهاردهم قرار دارد؟

سه شنبه   2۹  خرداد 1403 .  شماره 21516
11  ذی الحجه  1445  .18  ژوئن 2024

 افزایش جرایم رانندگی
 از ابتدای تابستان منتفی است

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا گفت: افزایش 
مبلغ جرایم رانندگی از ابتدای تیرماه فعلًا منتفی 
است.  بعد از این که جزئیات افزایش نرخ های جدید 
جرایم رانندگی توسط محمد مخبر؛ سرپرست ریاست 
جمهوری در تاریخ ۱۳ خردادماه ابــلاغ شد، پلیس 
راهــور اعلام کرد جدول جرایم جدید هنوز به پلیس 
ابلاغ نشده است. همچنین پلیس اعلام کرد که هر 
زمان مصوبه جدید دولت مبنی بر افزایش نرخ جریمه 
رانندگی در روزنامه رسمی منتشر شد، ۱۵ روز بعد 
این افزایش اعمال می شود که احتمال داده می شود 
این افزایش جرایم از ابتدای تابستان باشد. سردار سید 
تیمور حسینی؛ رئیس پلیس راهور فراجا اظهار کرد: 
جدول جرایم جدید رانندگی بعد از افزایش به پلیس 
اعلام شد. وی افزود: آن زمان که ابلاغ افزایش جرایم 
اعلام شد )۱۵ خرداد( احتمال داده می شد که همان 
زمان هم در روزنامه رسمی این مصوبه چاپ شود و ۱۵ 
روز بعد )ابتدای تابستان( این افزایش جرایم اعمال 
شود. رئیس پلیس راهور بیان کرد:، اما تا به امروز ۲۸ 
خردادماه هنوز این مصوبه در روزنامه رسمی چاپ نشده 
است و بنابراین افزایش مبلغ جرایم رانندگی از ابتدای 

تابستان فعلًا منتفی است.
 

آغاز گزینش پذیرفته شدگان آزمون 
 استخدامی آموزش و پرورش 

از امروز

فرایند گزینش پذیرفته شدگان آزمــون استخدامی 
ــیــری( سال  ــرورش )مشاغل دب ــوزش و پـ وزارت آمـ
ــاز مــی شــود.آزمــون  ۱۴۰۳ از امـــروز ۲۹ خـــرداد آغ
استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته های 
شغلی دبیری و هنرآموز سال ۱۴۰۳ توسط سازمان 
ملی سنجش و ارزشیابی نظام ارزشیابی کشور روز 
جمعه ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار شد، نتایج اولیه 
متقاضیان این رشته های شغلی روز شنبه ۲۶ خردادماه 
 ۱۴۰۳  روی درگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی
 www.sanjesh.org قرار گرفت؛ لذا متقاضیان پس 
از دریافت نتیجه آزمون مزبور، در صورتی که بر اساس 
نتیجه کارنامه آزمون، جزو معرفی شدگان چند برابر 
ظرفیت برای شرکت در مرحله ارزیابی تکمیلی و گزینش 
)بررسی اسناد و مدارک خوداظهاری، معاینات اولیه 
پزشکی، بررسی صلاحیت های عمومی گزینش و در 
نهایت فرایند سنجش و ارزیابی تکمیلی( وزارت آموزش 
و پرورش باشند، موظف اند برای اقدامات بعدی، از امروز 
سه شنبه به تاریخ۱۴۰۳/۳/۲۹، با مراجعه به درگاه 
my.medu.ir بخش گزینش و استخدام )کارا( نسبت 
به اعلام آمادگی برای حضور در فرایند مذکور و تکمیل 
اطلاعات کاربر برگ های مورد درخواست، با رعایت 

مفاد دفترچه آزمون و این اطلاعیه اقدام نمایند.

خبر

تا انتخابات

صادق غفوریان-می توان گفت که البته مسئولان حوزه 
فرهنگی کشور، اعتراف کردند که این نسل را نمی شناسند؛ 
نسلی که در دو دهه اخیر چشم به این جهان گشوده و در 

برخی رده ها آن ها را »دهه هشتادی«ها می نامیم.
مسئله دختران و پسران نوجوان و جوان این سرزمین، حرف 
ها، ایده ها، روش اندیشه ای و زندگی، مطالبات و اقتضائات 
زیستی آن ها به همان میزان در امر حکمرانی مهم است که 
سایر موضوعات همچون اقتصاد و سیاست و اجتماع مهم 
است. رئیس جمهور آینده، در برابر این نسل چه حرف و ایده 
و روشی را دنبال می کند؟ آیا این رئیس جمهور، همچون 
برخی مسئولان است که به نشناختن این طبقه سنی اعتراف 

کردند یا در تعامل با دهه هشتادی ها طرحی نو دارد؟
در عین حال آن چه مبرهن و واضح است، تداوم بی توجهی و 
کم توجهی به دهه هشتادی ها و شرایط زیستی این نسل در 
مواجهه با دنیای جدید، فضای مجازی نتیجه اش جز فاصله 
بیشتر فکری حکمرانان با آن ها نخواهد بود. فارغ از این جنبه 
های راهبردی، آن چه به عنوان یک مسئله عاجل در انتخابات 
۸ تیر به چشم می آید، حضور نزدیک به ۴ میلیون »رای اولی« 
در ترکیب واجدان شرایط رای دادن است که توجه به این 

طیف سنی را برای نامزدهای انتخابات دوچندان می کند.

کدام اعتراف؟       
اما این اعتراف که از آن سخن به میان آمد، کدام اعتراف 
است؟ در پاسخ باید به مهر ۱۴۰۱ برگردیم و در هنگامه ای 
که کشور در گیر و دار برخی التهابات اجتماعی و سیاسی 
بود. در آن ماه مهر، همایشی با عنوان »منطق بازسازی 
انقلابی ساختار فرهنگی کشور« در تهران با حضور مسئولان 
ارشد حوزه های فرهنگی کشور برگزار و مطالب مهمی در 
آن مطرح شد که بخشی از آن اعتراف ها به کم کاری در برابر 

نسل جدید بود:
حجت الاسلام محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات 

اســلامــی: حتماً امــثــال مــن در بعضی از 
ضعف ها و نابسامانی های فرهنگی مقصر 
هستند و غیر از این که باید عذرخواهی 
کنم باید عهد داشته باشم تا قدری جبران 

کنیم...متأسفانه در عرصه فرهنگ نسبت 
به حلقه های میانی بی توجهی صورت گرفته و لازم است در 
بازسازی ساختار فرهنگی کشور، نسل جدید مورد توجه قرار 

گیرند و روی آنان سرمایه گذاری شود.«
دکتر سید سعیدرضا عاملی، دبیر وقت شورای عالی 
انقلاب فرهنگی  و عضو کنونی این شــورا: وقتی به 

خروجی نهادهای فرهنگی نگاه می کنیم با 
مسئله ای چون  تضاد نسلی، تقابل نسلی 
در درون ساختار فرهنگی مواجه شده ایم؛ 
نسلی را داریم که در ظهور و بروز عرصه 

های مختلف انقلاب چون مدافعان حرم و 

پیاده روی اربعین حضور داشته است، در مقابل با نسلی 
مواجه هستیم که در فضای دیگری به فرهنگی و اجتماعی 
شدن پرداخته است که مشخصات آن متفاوت است و اساسا 

این نسل را نمی شناسیم.

26 میلیون دهه هشتادی و نودی       
اما اگر بخواهیم با این طبقه سنی از نظر تعداد آشنا شویم، 

آمارهای جمعیت شناس مطرح کشور، دکتر 
شهلا کاظمی پور به ما کمک می کند. او 
می گوید: دهه هشتادی ها ۱۲ میلیون 
نفر هستند و دهه ۷۰ و دهه نودی ها هم 

به ترتیب ، ۱۲ و ۱۴ میلیون نفر از جمعیت 
ایران را تشکیل می دهند.

ــار در مقایسه با جمعیت  ۸۳ میلیون و  بی شک ایــن آم
۵۰۰ هزار نفری کل ایران )با احتساب ایرانیان خارج از 
کشور حدود ۸۷ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر( که ثبت احوال 
آن را اعلام کرده رقم قابل توجهی است، به نوعی یک هفتم 

ایرانی ها را دهه هشتادی ها تشکیل می دهند.

این 4 چالش       
1-درک نیازها؛ نخستین ضرورت، درک نیازها و شناخت 
دامنه وسیع از شبکه مسائل این نسل است. بی شک، آن 
چه  دبیر سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی که در ابتدای 
گزارش درباره »نشناختن« این نسل به زبان آورده ناشی 
از غریبه بودن حکمرانان و سیاست گذاران کشور با شبکه 
مسائل دهه هشتادی هاست. به باور دکتر کاظمی پور، 
جمعیت شناس »بلوغ اجتماعی بــرای دهه هشتادی ها 
خیلی سرعت گرفته است« و از سویی، برخلاف نسل پیشین 
که عمدتا دنیا را در محدوده روستا و شهر و کشور خودشان 
می دیدند، به وسیله ابَر پدیده اینترنت، »جهان آگاه«تر از 

اجدادشان در طول تاریخ شده اند و دارای سطح بالاتری 
از مقایسه و انتظار هستند. طبیعی است که این شرایط، 
شناخت دقیق تر این نسل را بیش از هر زمان دیگری ضروری 

و لازم کرده است.
2-امیدبخشی؛ امیدآفرینی و زمینه سازی برای ایجاد موج 
امید در جامعه برای یکایک طبقات، افراد، سلایق و گروه 
های سنی مختلف از لوازم داشتن یک جامعه سالم است. 
در این میان، نوجوانان و جوانان، به عنوان پیشران توسعه 
کشور نیازمند تقویت و جوشش امید در تمامی ساحات 
زندگی و زیست عینی و مجازی خود هستند. رهبر انقلاب 
در سخنرانی ابتدای امسال خود، تصریح کردند:  اگر فروغ 
امید در دل ها خاموش بشود هیچ حرکتی اتّفاق نمی افتد... 
پیشرفت ها در صورتی امکان پذیر است که من و شما به آینده 
امیدوار باشیم؛ امید داشته باشیم.« در این زمینه، نظام 
آموزشی کشور از جمله معلمان و استادان دانشگاه نقش 
بسزایی در امیدآفرینی می توانند ایفا کنند، همان طور 
معلمان،  جمع  در  امسال  اردیبهشت  انقلاب  رهبر  که 
امیدآفرینی را در شمار انتظارات از معلمان خواندند:  امید 
در واقع تضمین کننده  آینده  کشور است. اگر کسی امید را 
در جوان امروز و نوجوان امروز تولید کند، به وجود بیاورد، 
تزریق بکند، در واقع به ساخت آینده  کشور کمک کرده 

است.«
3-تعامل و گفت وگو؛ به گفته خضریان از نمایندگان 
مجلس، »گفت وگو با دهه هشتادی ها نوعی جهاد است« 
البته که تعامل و گفت وگو با این نسل به دلیل پیشگامی و 
غوطه ور بودنشان در دنیای اطلاعات و آگاهی ها، کار را بر 

نسل دیروز سخت کرده است. 
ــان ا... قــرائــی مقدم جامعه شناس  ام
می گوید: »اکنون جامعه ما با یک نوزایی 
فکری مواجه شده است که در آن نسل 

دهه ۸۰، دیگر مانند جوانان دهه های پیشین نیستند. این 
طبقه سنی با توجه به در اختیار داشتن فضای ارتباط با جهان 
و تحصیلات افرادی به اصطلاح خردگرا هستند؛ این افراد از 
منطق پیروی می کنند و سنت خواهی و سنت گرایی را پشت 
سر گذاشته اند.« حال این وظیفه در مرحله نخست، بر عهده 
حکمرانان است که شرایط و زمینه ایجاد تعامل این نسل 
با جامعه را فراهم آورند؛ وظیفه ای که البته همه می دانیم 

بسیار دشوار است.
4-سلایق و حرف های جدید؛ نمی توان در یک نگاه 
کلی داشتن »سلیقه و حرف جدید« را یک چالش و آسیب 
قلمداد کرد بلکه، این ویژگی آن گاه که نزد حکمرانان مورد 
بی توجهی و نادیده انگاری واقع می شود، شرایط زیست 
اجتماعی را برای این نسل سخت می کند. بخشی از این 
ویژگی دهه هشتادی ها ناشی از زیست فناورانه آن هاست 

که تمایل زیستی آن ها را تغییر داده است.
دکتر شیرین احمدنیا، جامعه شناس و 
استاد دانشگاه علامه طباطبایی در این 
باره می گوید: »دستاوردهای فناورانه 

ــوزۀ ارتباطات و شبکه هــای مجازی و  ح
دسترس پذیری امکانات ماهواره ای، نیز از سوی دیگر، 
با بی معنا کــردن »بعد مکان«، افق ها و چشم اندازهای 
فرهنگی متنوعی را پیش چشم نسل جدید گشوده که می 
توانسته به شکل گیری ارزش های جدید، سلایق جدید، 
تمایل به سبک های زندگی معاشرتی و فراغتی متمایز از 
نسل های پیشین،  و آرزوی تحقق خویشتن خویش به عنوان 
هویتی مستقل و همچنین بلندپروازی و ایده آل گرایی در 
زندگی شان بینجامد. در نتیجه، انتظارات، مطالبات و 
نیازهای نویی در وجودشان پدیدار شود و امروز،  ما را با نسل 
جدیدی روبه رو ساخته که به نظر می رسد به سادگی تسلیم 
الگوها و مرزگذاری های تحمیلی ـ از خارج از خرده فرهنگ 

درون  نسلی خودـ نمی شود.«

با دهه هشتادی ها حرف بزن!       
پس از این حجم مقدمه و فلسفه چینی، یک کلام با آقای 
رئیس جمهور آینده می توان در میان گذاشت؛ این که اگر 
بخواهیم همچنان در را بر همین پاشنه بچرخانیم، نباید 
همراه شدن نسل جدید و دهه هشتادی ها   را در افق توسعه 
کشور پررنگ دید؛ مگر این که با این نسل به عنوان آینده 
سازان این سرزمین بزرگ، حرف زد؛ با آن ها صمیمی بود و 

پای حرف هایشان نشست.
پس آقای رئیس جمهور! با دهه هشتادی ها حرف بزن و 

حرف هایشان را بشنو!
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 شاخص

بهبود نسبی شاخص مدیران 
خرید در اردیبهشت

تازه ترین گزارش اتاق بازرگانی از روند شامخ 
کل اقتصاد، نشان می دهد که با ثبت عدد 
ــرای ایــن شاخص در اردیبهشت،  50.7 ب
سطح فعالیت های اقتصادی در این ماه نسبت 
به ماه فروردین )پس از حذف اثر فصلی(، 
اندکی بهبود داشته و در بخش صنعت نیز 
اغلب فعالیت های صنعتی نسبت به ماه قبل 
شرایطی بهتر را تجربه کرده اند. )عدد 50 
در ایــن شاخص به معنای وضعیت یکسان 
ــداد کمتر/بیشتر از  نسبت به ماه قبل و اع
50 به معنای وضعیت بدتر/بهتر نسبت به 
ماه قبل است( این گزارش تصریح کرده که 
عدم )دشواری( تخصیص ارز به مواد اولیه و 
قوانین جدید درخصوص ثبت سفارش واردات 
می تواند در ماه های پیش رو، دسترسی به 
مواد اولیه را محدود کند و به طورجدی روند 
بهبود وضعیت اقتصادی و به خصوص وضعیت 

بخش صنعت را تحت تاثیر قرار دهد.

محمد حقگو- در سال های گذشته چگونگی 
مواجهه و مقابله با تحریم های اقتصادی یکی از 
مسائل اصلی در حوزه تجارت خارجی و اقتصاد 
ایران بوده است. در اواخر دولت دهم، سیاست 
دور زدن تحریم در پیش گرفته شد که به دلایل 
مختلف موجب بروز فسادهای بزرگی از جمله 
مسئله فساد بابک زنجانی شد. در دولت های 
یازدهم و دوازدهم، این مسئله با رویکرد حقوقی 
منتج به برجام دنبال شد که آن هم با بدعهدی 
طرف های مقابل تاکنون نتیجه خاصی برای کشور 
نداشته است. دولت سیزدهم نیز به نوعی گسترش 
راهکارهای خنثی سازی و دور زدن تحریم ها را در 
پیش گرفت که در عین تکان محسوس به صادرات 
نفت به نظر می رسد پاسخ کاملی به معضل تحریم 
ها نباشد. از این رو باید گفت یکی از چالش های 
ویژه دولت آینده اقدام در این حوزه است و پاسخ به 
این سوال که چه رویکردهای دیگری برای مواجهه 

با تحریم ها وجود دارد؟

اگر تحریم نبودیم...!	 
به گزارش خراسان، در میان بحث های سیاسی 
مردم در سال های گذشته، گاه گزاره ای دیده 
می شود مبنی بر این که با فرض وضع تحریم ها به 
دلیل انرژی هسته ای، اساساً چه نیازی به انرژی 
هسته ای هست و حتی با فرض وجود منافع، بهتر 
است از آن در ازای رفع تحریم ها چشم بپوشیم. 
جالب این جاست که در این زمینه برخی تحلیل 
گران حتی به انواع داده ها متوسل می شدند تا 
نشان دهند که سهم انرژی هسته ای در آینده 

انرژی کشورها زیاد نیست.
در این جا باید گفت تحلیل های بعدی نشان 
داده اند که اساساً دلیل و زمینه وضع تحریم ها 
چیزهایی غیر از پیشرفت های هسته ای بوده 

است، در ادامه این موضوع را تشریح می کنیم.

چرا در 89 تحریم شدیم و تحریم ها فراگیر 	 
شدند؟

مرکز پژوهش های مجلس در گزارش 18942 
خود، به تشریح ابعاد کمتر گفته شده ای از تحریم 

های ایران پرداخته است. بر این اساس ایران 
از ابتدای انقلاب هدف تحریم های آمریکا قرار 
گرفت، اما اولین موج تحریم های حداکثری از 
سال 89 آغاز شد. دلیل این مسئله این بود که 
آمریکا به دلایل راهبردی، نگاه خود را از منطقه 
غرب آسیا به سمت رقبای جدی تر چین و روسیه 
تغییر داد، در عین حال نمی خواست خلأ قدرت 

ایجاد شده را ایران هسته ای پر کند.
بررسی های بیشتر نشان می دهد که از منظری 
ــلان، اقتصاد ایـــران تا پیش از شــدت یابی  ک
تحریم ها در اوایل دهه 90 بر یک رابطه کلان 
اقتصادی-امنیتی استوار بوده است. به این 
صورت که با توجه به نیاز غرب به نفت آسیای 
ــران بخشی از ایــن صــادرات نفت به  غربی، ای
بازارهای جهانی را انجام می داد. در مقابل 
به ارزهــای جهانروا برای واردات لوازم توسعه 
دسترسی داشت و همچنین امنیت خلیج فارس 
از منظر عرضه نفت به بازارهای جهانی را تضمین 
می کرد. این نحوه عمل اقتصادی ایران به معنای 
زیست نفتی ایران در فضای مالی و بانکی غرب 
بود و متاسفانه اقتصاد داخلی کشور نیز در 
ابعادی نظیر یارانه ها و همچنین نظام بودجه 

ریزی اتکای زیادی به این زیست نفتی داشت.
اما به موازات این اتفاقات، حرکت آمریکا به سوی 
تراز کردن انرژی خود از سال 2005 )1384 
شمسی( از طریق افزایش تولید و تجاری سازی 
نفت شیل و نیز افزایش تولید نفت سایر کشورها 

موجب شد تا در نهایت در 2012 )1391( 
اخراج تدریجی ایران از بازار جهانی نفت به گزینه 
ای ممکن و در دسترس تبدیل شود. به خصوص 
این که آمریکایی ها دنبال اهدافی نظیر مهار 

چین و نیز تقابل با ایران در حال قدرت بودند.

4 برداشت ناقص از خنثی سازی تحریم ها	 
با توجه به آن چه گفته شد، می توان 4 برداشت 
ناقصی را که در سال های اخیر درخصوص خنثی 
سازی تحریم ها مطرح شده است،بررسی کرد. 
اولین مورد دور زدن تحریم یا دریافت مجوزهای 
موردی برای آن است. در این خصوص باید گفت 
که ماندگاری تحریم ها امکان دور زدن دایمی 
آن ها را با محدودیت مواجه می کند. ضمن این 
که بدیهی است ابعاد دریافت مجوزهای موردی 
در مقایسه با اندازه تحریم ها، قابل ذکر نیست. از 
سوی دیگر در سال های گذشته موضوعاتی نظیر 
استفاده از پیمان های پولی دوجانبه، بانکداری 
فراساحلی و ... مطرح شده است. در این زمینه 
باید گفت که این راهکارها نیز هر چند ابزارهایی 
برای مقابله با تحریم ها را به دست می دهند، اما 
استفاده از آن ها بدون در نظر داشتن راهبردی 
کلان برای مقابله با تحریم ها اثربخشی زیادی 
نخواهد داشت. چه این که در سال های اخیر، 
به رغم مطرح شدن این راهبرد، توسعه زیادی 

نیافته اند.
در نهایت نیز باید به تاکید افراطی برخی بر 

اصلاحات اقتصادی داخلی اشاره کرد. در این 
خصوص باید گفت به رغم اهمیت این موضوع، 
این رویکرد نیز در مقابله با تحریم ها ناکافی 
است چراکه به دلیل بسته نبودن اقتصاد ایران 
)بنابر اهمیت این مسئله(، وجود محدودیت 
های ارزی و همچنین نوع نظام ارزی کشور که 
مبتنی بر نرخ ارز ثابت نیست و این رویکرد با 
محدودیت های ارزی تناسب دارد، نمی تواند 
با تنش های ارزی و شوک های تورمی با آن 

مقابله کند.  

پاسخ دقیق به تحریم ها چیست؟	 
با توجه به آن چه گفته شد، باید گفت پاسخ دقیق 
به تحریم ها، به دلیل و زمینه اصلی تحریم آن 
برمی گردد، یعنی بازتعریف نقش ایران در عرصه 
اقتصاد بین الملل و به خصوص خروج از زیست 
نفتی. به عبارت دیگر باید سیاست اقتصادی 
ایران بر مبنای جغرافیا و با توجه به در هم تنیدگی 
حوزه های قدرت منطقه ای و بین المللی تنظیم 
شود. در این میان توجه به جای گیری اقتصاد 
ایران در میان زنجیره های ارزش منطقه ای و 
فرامنطقه ای باید مورد توجه قرار گیرد. موضوعی 
که نیازمند هم افزایی دیپلماسی اقتصادی و 
تجاری با سیاست های تولیدی و تجاری است. 
در داخل کشور نیز باید استراتژی توسعه صنعتی، 
ــرژی، مسیرهای ترانزیتی و  توسعه خطوط ان
کریدوری و برنامه آمایش کشور با نگاه به جایگاه 
بین المللی و هم افزایی مولفه های قدرت منطقه 
ای ایران و نه صرفاً پهنه جغرافیای داخلی کشور 
تعریف شوند. در این صورت است که خروج ایران 
از محدوده تحریم پذیری، زمینه مذاکره سازنده 
برای رفع حقوقی آن ها را خود به خود پدید می 
آورد، تعریف نقش ایران در ارتباط با زنجیره های 
ارزش و تامین منطقه ای و فرامنطقه ای، استفاده 
از ابزارهای مرتبط نظیر پیمان پولی، استقرار 
بانکداری فراساحلی و... را بسته به مورد توجیه 
پذیر می کند و اصلاحات اقتصادی نیز در نسبت 
با جانمایی جدید اقتصاد ایــران در سطح بین 

الملل جهت مطلوب خود را خواهد شناخت.

تحریم زدایی نیازمند نسخه جدید  
 در شرایطی که رویکرد حقوقی برای رفع تحریم ها با موانع جدی رو به روست، چه رویکردهای دیگری

 برای مواجهه اقتصاد ایران با تحریم ها و جانمایی ایران در فضای اقتصاد جهانی وجود دارد؟

رای عجیب دیوان عدالت اداری 
درخصوص صادرات روغن نباتی

تسنیم- سازمان توسعه تجارت، رای دیوان 
عدالت اداری درخصوص رفــع اثــر ممنوعیت 
صادرات انواع روغن خوراکی را ابلاغ کرد. بنابر 
این گزارش درحالی صادرات روغن نباتی آزاد 
شده که بخش عمده روغن های خوراکی موجود 
در بازار از طریق روغن های وارداتی با ارز دولتی 
28 هزار و 500 تومانی تامین شده و مشخص 
نیست که با چه سازوکاری  اجازه صادرات این 

محصولات صادر شده است.

یک خبر یک نکته

خبر

نیاز به ورود نشست سران قوا به 
مصوبه اخیر دیوان عدالت درباره 

بلیت هواپیما

ــوان عدالت  حسین بردبار- به تازگی رئیس دی
اداری در نامه ای به وزیر راه و شهرسازی با تاکید 
بر اجرای رأی صادره از هیئت عمومی این دیوان 
درخصوص تعیین قیمت بلیت هواپیما، اختیارات 
این وزارتخانه را در کنترل قیمت بلیت هواپیما 
سلب کرده است. آن گونه که رسانه ها خبر داده اند 
این تصمیم دیوان عدالت در پی شکایت برخی از 
شرکت های هواپیمایی داخلی صادر شده است و 
با وجود درخواست تجدیدنظر خواهی و نامه وزارت 
راه و شهرسازی درخصوص اعمال ماده 91 برای 
ــرداد 1403 رئیس دیــوان  ــوان در 2۶ خ رأی دی
عدالت اداری در نامه ای به وزیر راه و شهرسازی، 
درخواست اعمال مــاده 91 قانون نسبت به رأی 
مذکور در هیئت تخصصی را رد کرده است. بر این 
اساس با شکایت برخی شرکت های هواپیمایی، 
دیوان عدالت اداری رای قطعی داد که ستاد تنظیم 
بازار مجاز به نرخ گذاری در بخش حمل ونقل هوایی 
داخلی نیست.بر اساس نامه حکمت علی مظفری_ 
رئیس دیوان عدالت اداری به وزیر راه و شهرسازی 
دیوان اقدام به ابطال مصوبه ستاد تنظیم بازار کرد که 
بر اساس آن مقرر شده است »حمل و نقل بار و مسافر 
هوایی مشمول قیمت گذاری بوده و افزایش قیمت 
آن منوط به هماهنگی با ستاد مزبور می باشد«.بر این 
اساس از این پس با اعلام رای نهایی دیوان عدالت، 
وزارت راه و شهرسازی و شورای عالی هواپیمایی 
اجازه کنترل در قیمت بلیت هواپیما را ندارند.حال 
این پرسش مطرح است که درصورتی که وزارت راه 
و شهرسازی و نهادهای مربوطه در این وزارتخانه 
اختیاری برای کنترل قیمت بلیت هواپیما نداشته 
باشند ، چه نهاد و سازمانی حق نظارت دارد؟درست 
است که قیمت بلیت هواپیما باید تابع عرضه و تقاضا 
باشد و اعمال قیمت های دستوری می تواند برخی 
از شرکت های هواپیمایی را در تنگناهای اقتصادی 
قرار دهد اما درصورت باز بودن دست این شرکت ها 
برای تعیین سلیقه ای قیمت و تخلف مالی در برخی 
از مسیرهای پرتردد مثل تهران- مشهد که قیمت هر 
بلیت گاهی به بالای 5 میلیون تومان نیز می رسد، چه 
نهادی حق ورود و برخورد با متخلف را دارد؟به نظر 
می رسد حل این معما و پاسخ به این پرسش در شرایط 

کنونی تنها در نشست سران قوا قابل بررسی است.

تا انتخابات



 ایــن روزهــا بــازار کنسرت  در پایتخت و دیگر 
شهرهای ایران حسابی داغ شده است؛ مخاطبان 
موسیقی در یک ماه پیشِ رو با هر سلیقه و ذائقه ای 
می توانند به تماشای کنسرت، از پاپ و سنتی 
گرفته تا تلفیقی و محلی بنشینند. یکی از انواع 
موسیقی که در سال های اخیر، ایرانی ها را به 
خود جذب و علاقه مند کرده  ، موسیقی محلی 
جنوب است. اولین کنسرت عرفان طهماسبی، 
خواننده جــوان و مستعد کشورمان که پدیده 
فصل دوم »عصر جدید« بــود، برپایی کنسرت 
گروه موسیقی جنوبی »هیرون« در تهران و نیز 
خبر خوش موفقیتی دیگر برای محسن شریفیان، 
سرپرست گروه موسیقی بوشهری »لیان«، ما را 
بر آن داشت تا در این نوشته به اجرای موسیقی 

جنوبی در این روزها بپردازیم.

شروع متفاوت عرفان طهماسبی و     
هیجانِ »گلوبند«

در سال 99 و در اوج کرونا به فصل دوم »عصر 
جدید« آمد و تا فینال این مسابقه پیش رفت. 
عرفان طهماسبی، خواننده جوانی از اهالی 
شوشتر خوزستان بــود که در اهـــواز زندگی 
می کرد. پدر و مادرش از بختیاری های استان 
خوزستان بودند و عرفان حسابی به خواندن 
اشعار بختیاری مسلط بود و با اجراهایش داوران 
»عصر جدید« را غافلگیر کــرد. او که به گفته 
خودش در این برنامه، شاهنامه فردوسی را به 

شیوه پاپ می خواند و در رستوران ها برای مردم 
خوانندگی می کرد، بعد از »عصر جدید« راه 
خودش را در موسیقی پیدا کرد و تک آهنگ های 
متعددی از جمله »وای اگر«، »پرسه«، »بی  من«، 
»خداحافظ«، »خالی تر از سکوتم« و »گل مهتاب« 
را منتشر کــرد. عرفان طهماسبی، عــلاوه بر 
ــرای قطعه های موسیقی پــاپ، با خواندن  اج
خاطرش  تعلق  جنوبی،  موسیقی  قطعه های 
به جنوب کشور را هم نشان داده  ؛ او تیتراژ 
و  »گلوبند«  قطعه  »نجلا«،  سریال  دوم  فصل 
قطعه »چه کنم« را با لحن جنوبی و به همراه 
موسیقی بندری خوانده  اســت. این خواننده 
20 خرداد امسال در صفحه اش از صدور مجوز 
کنسرتش برای روزهای پایانی خرداد خبر داد؛ 
کنسرت هایی که قیمت بلیت هایش از 250 تا 
895هزار تومان بود و خیلی زود فروش رفت. 
عرفان طهماسبی در اولین کنسرت هایش در 

27 و 28 خرداد در هتل اسپیناس پالاس تهران، 
شروع متفاوتی داشت. پرشورترین قطعه اولین 
کنسرت طهماسبی در شب عید قربان، اجرای 
قطعه »گلوبند« بود که برای دقایقی، سالن را 
روی هوا برد و حاضران بارها از او تکرار این اجرا 

را درخواست کردند.

 خیام خوانی و موسیقی بندری با »هیرون«    
ــرون« حـــدود 19 سال  ــی گـــروه موسیقی »ه
ــداران موسیقی بوشهری و  ــت اســت که دوس
خیام خوانی های جنوبی را دور خــود جمع 
ــروه بــه ســرپــرســتــی نــوذر  ــ ــن گ مــی کــنــد. ایـ
ــرداد در فرهنگسرای  ســعــادت پــور، 26 خـ
نــیــاوران تهران به اجــرای برنامه پرداخت. 
اعضای گروه موسیقی جنوبی »هیرون« از جمله 
نوذر سعادت پور و محمد فرامرزی با اجرای 
قطعه های »تــل عاشقون«، »خــروس خــون«، 

»خرونگ«، »خیام«، »حنابندان«، »عروسی 
بوشهری«، »رئیسعلی« و چند قطعه بی کلام 
به هنرنمایی پرداختند. »هیرون« به معنای 
نوعی نی اســت. این گــروه فعالیت خود را از 
سال 1384 به سرپرستی نــوذر سعادت پور 
شروع کرد و در این سال ها عناوین و رتبه های 
فجر،  موسیقی  جشنواره  جمله  از  متعددی 
جشنواره موسیقی نواحی، جشنواره موسیقی 

دفاع مقدس و... کسب کرده  است.

»لوکا«، جزو 10 آلبوم برگزیده نی انبان    
محسن شریفیانِ 48 ساله، از هنرمندانی است 
که اندازه چند نفر و چند نهاد برای شناساندن 
موسیقی محلی جنوب در سطح داخــلــی و 
»مهارت  اســت.  کشیده   زحمت  بین المللی 
ساختن و نواختن نی انبان« با همت او بود که 
در سال 94 در فهرست میراث ناملموس ملی 
به ثبت رسید. شریفیان علاوه بر نوازندگی، 
اهل پژوهش درباره فرهنگ مردم جنوب هم 
هست. او کتابی به نام »بابا الهوا، موسیقی 
و مردم شناسی بومیان کیش« نوشته است 
موسیقی  جــشــنــواره  سی وهشتمین  در  کــه 
فجر برگزیده شــد. از دیگر افــتــخــارات تــازه 
موسیقی  آلبوم  انتخاب  شریفیان،  محسن 
»لوکا« به عنوان یکی از 10 آلبوم برگزیده 
در بخش »بگپایپ«)نی انبان( جهان توسط 
مجله سانگ لاینز در ماه می 2024 است. 
آلبوم »لوکا« تجربه اجراهای گروه موسیقی 
»لیان« به سرپرستی محسن شریفیان است 
ــازار موسیقی عرضه  که در سال 1400 به ب
شد. این هنرمند در مراسم رونمایی این آلبوم 
گفته بود: »زمانی که آواهــای رام کُننده موج 
 ها و بادها را به روایت ناخداها و دریانوردهای 
جنوب دنبال می کردم، به نغمه  های دیگری 
در کرانه های خشک خلیج فــارس رسیدم! 
هجاهای بیابانگردی که کارشان رام کردن 
بیفتد شتر، بدمست  پایش که  ــود.  ب شترها 
می شود! بدتر از هر جهاز در موجی، وحشی تر 
از هر دریایی! در کهن بندر بوشهر به شتر »لوک« 
و به ساربان »جَت« می گویند. جت ها لوک را با 
ترانه راه می بردند... گفت وگویی به رسم دریا و 
ساحل«! محسن شریفیان این روزها در مسابقه 
موزیکال-معمایی »صداتو« که از فیلیمو پخش 

می شود، حضور دارد.

ورود اقتباس ادبی جدید به سینما

»ژانگ ییمو«، کارگردان نامدار چینی قرار است با 
ورود به عرصه فیلم های علمی تخیلی، اقتباسی 
سینمایی از رمان »مسئله سه جسم« را کارگردانی 
کند. به گزارش ایسنا، خبر ساخت این سینمایی 
در حاشیه جشنواره فیلم شانگهای توسط »وانگ 
کمپانی  عامل  مدیر  و  گــذار  بنیان  چانگتیان« 
»Enlight Media« یکی از سه استودیوی برتر 
چین اعلام شد. رمان »مسئله سه جسم« نخستین 
قسمت از یک سه گانه است که در سال 2008 توسط 
نویسنده چینی »سیکسین لیو« نوشته شده است. در 
چین، این رمان در قالب یک سریال انیمیشن، یک 
سریال تلویزیونی و یک درام رادیویی اقتباس شده 
است. یک نسخه سینمایی نیز بر اساس این رمان در 

سال 2016 تولید شد، اما منتشر نشد.

 انتشار رمان چاپ نشده 
احمد دهقان در ایتالیا

مجله لیمز limes از نشریات مشهور ایتالیایی در 
شماره 5 سال 2024 خود قسمتی از رمان منتشر 
نشده احمد دهقان را با نام »دریاچه ماهی« منتشر 
کرد. به گزارش ایسنا، میکله مارلی مترجم متن در 
مقدمه این بریده رمان آورده است: این قسمت از 
رمان با عنوان »دریاچه ماهی« که توسط نویسنده 
به لیمز سپرده شده، هنوز در ایران منتشر نشده 
است. قهرمانان داستان که در سال آخر جنگ ایران 
و عراق )1980-1988( اتفاق می افتد، سه دوست 
هستند که منتظرند تا دریاچه ماهی خشک شود و 
آن ها بتوانند جسد همرزم شان، ناصر را بیابند و به 
خانه برگردانند. در میانه هر فصل، راوی تجربیات 
خود را در میدان های جنگ بازگو می کند و به شما 
امکان می دهد که در جنگ های خاورمیانه، چه در 

دوران معاصر و چه سالیان دور، غرق شوید.

رونمایی از »مولانا تا سایه«

به گزارش ایرنا، آیین رونمایی از پروژه موسیقایی 
»مولانا تا سایه« به آهنگ سازی پیروز ارجمند، 
تنظیم مهران  رســتــگــاری و  خوانندگی کیوان 
ــاران ایــن آلــبــوم و  ــدرک ــت ان اکرمی با حضور دس
عرصه های  شناخته شده  هنرمندان  از  جمعی 
مختلف در موزه موسیقی ایران برگزار شد. پیروز 
ارجمند، آهنگ ساز پروژه »مولانا تا سایه« که اجرای 
برنامه را به عهده داشت در ابتدای این برنامه ضمن 
ارائه توضیحاتی از روند تولید این آلبوم اظهار کرد: 
حدود سه سال پیش با دکتر رستگاری توافق کردیم 
تا یک اثر مشترک را تولید کنیم در این راستا برای 
انتخاب شعر صحبت می کردیم که علاوه بر انتخاب 
اشعاری از هوشنگ ابتهاج به اشعار مولانا رسیدیم.  
»من نه چنانم که تویی« با شعر مولانا، »مطرب مهتاب 
رو« با شعر مولانا، »معشوقه به سامان شد« با شعر 
مولانا، »صورتگر نقاش« با شعر مولانا، »عید نو« با 
شعر مولانا، »ای عشق« با شعر هوشنگ ابتهاج، »ای 
عاشقان« با شعر مولانا و »مژده بده« با شعر ابتهاج از 

قطعه های این آلبوم هستند.

 در انتظار اجرای جذاب 
ارکستر سمفونیک تهران

منوچهر صهبایی، رهبر ارکستر سمفونیک تهران 
از انتخاب قطعه ها بــرای کنسرت »از دنیای نو« 
گفت. به گزارش ایلنا، منوچهر صهبایی که شامگاه 
چهارشنبه، 30 خرداد با این ارکستر، کنسرت »از 
دنیای نو« را در تالار وحدت روی صحنه می برد، گفت: 
ما کنسرت جذابی را تدارک دیده  ایم و امیدوارم که 
مخاطبان بعد از اتمام این اجرا با انرژی خوب سالن 
را ترک کنند. کنسرت ارکستر سمفونیک تهران 
به رهبری منوچهر صهبایی، با عنوان »از دنیای نو«  

ساعت 21:30 در تالار وحدت برگزار می شود.
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پرشورترین قطعه اولین 
کنسرت طهماسبی در 

شب عید قربان، اجرای 
قطعه »گلوبند« بود که برای 

دقایقی، سالن را روی هوا برد 
و حاضران بارها از او تکرار این 

اجرا را درخواست کردند

هنری ادبی پایتخت در سیطره شرجی جنوب
درباره آلبوم پرآوازه محسن شریفیان و کنسرت پرشور عرفان طهماسبی که از شب عید قربان،تهرانی ها را به وجد آورد

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

 انا لله و انا الیه راجعون

جناب آقای دکتر مجتبی منتظری
 »و هر از گاه در گذر زمان در گذر بی صدای ثانیه های دنیای فانی، جرس کاروان از رحیل مسافری خبر می دهد 

که در سکونی ، آغازی بی پایان را می سراید«
درگذشت مادر مهربان و مومنتان

 حاجیه خانم اقدس رحیمیان 
 را به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده برایشان از درگاه خداوند متعال مغفرت 

 برای شما و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانیم.
 موسسه مطبوعاتی دانش پیام 

جناب آقای دکتر مجتبی منتظری 
  تحمل سوگ فقدان مادر،صبری الهی می طلبد  صبوری تان 
 را در این گران غم جانکاه از پروردگار خوبی ها مسئلت 

 می نماییم و برای روح آسمانی مادر گرامی تان 
آسایش و آرامش ابدی خواهانیم.

موسسه فرهنگی هنری روزنامه خراسان
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تازه های مطبوعات

الــف خــبــرداد: وزارت امــور خــارجــه بيانيه  •
مشترک سه کشور اروپايى آلمان، انگليس و 
فرانسه دربــاره برنامه هسته ای ايــران را پوچ و 
بى اعتبار و در برگيرنده ادعاهای خلاف واقع 
دانسته و آن را محکوم کرد.همزمان،گروسى، 
مديرکل آژانس بين المللى انرژی اتمى گفت: 
برجام در حال حاضر معنای واقعى ندارد زيرا 
در واقعيت کسى آن را دنبال نمى کند. معتقدم 
بايد به ديپلماسى بازگرديم. برجام را داشتيم 
اما اکنون فقط يک توافق روی کاغذ است که 

هيچ کس به آن پايبند نيست.
 تابناک خــبــرداد: خبرگزاری قــوه قضاييه  •

نوشت: مطالب و ادعای منتشر شده در فضای 
مجازی در رابطه با ابتلای صادق زيباکلام به 
ــدارد.وی مدت ها  ــدان صحت نـ بيماری در زن
پيش دچار بيماری شده بود و طبق قانون، مرجع 
تشخيص عدم تحمل کيفر، پزشکى قانونى است 
که در اين مورد اظهار نظر کرده است. زيباکلام 
همان طور که تاکنون از مرخصى استفاده کرده 
مى تواند برای پيگيری روند درمان از تسهيلات 
قانونى استفاده کند.پيشترآذر منصوری رئيس 
جبهه اصلاحات در توييتى نوشته بود:  باخبر 
شدم متأسفانه استاد گرامى جناب آقای  دکتر 
صــادق زيباکلام در زنــدان به بيماری سرطان 
مبتلا شده اند.انتظار مى رود جناب آقای اژه 
ای بدون معطلى دستور آزادی ايشان را برای 

پيگيری سريع مراحل درمان صادر کنند.
فــرارو نوشت: حميدرضا جلايى پور گفت:  •

معتقدم اگر 20درصد از طبقه متوسطى که در 
انتخابات 98، 1400، 1402 پای صندوق 
نيامدند، در انتخابات 1403 پای صندوق بيايند 
کار انتخابات را به نفع پزشکيان يکسره مى کنند. 
پيشنهاد من اين است آن هايى که در انتخابات 
شرکت خواهند کرد، تا ساعات پايانى هشتم 
تير )روز جمعه و برگزاری انتخابات( به صورت 
خستگى ناپذير دوستان، فاميل و همکاران را 

برای رای دادن تشويق کنند.
 چندثانيه خبرداد:عباس آخوندی پس از رد  •

صلاحيت توسط شورای نگهبان و پاسخ ندادن 
به اعتراضش، حالا از رئيس قوه قضاييه خواسته 
تا اين موضوع را پيگيری کند.او در بخشى از 
نامه خود نوشته است: درخواست پاسخگويى 
اين شورا به ملت از رهگذر فرايند های قانونى 
و استفاده از ظرفيت های حقوقى يک تمرين 
سياست ورزی ملى است که مى تواند در آينده 

آثار تعيين کننده ای داشته باشد.   

دنيای اقتصاد - موج مشارکت در انتخابات  •
به صورت خفته به وجود آمده است. با بسياری 
از کــســانــى کـــه صــحــبــت مــى کــنــيــم و همين 
نظرسنجى هايى که صورت گرفته نشان مى دهد 
اگر آن هايى که مردد هستند، به رای دهندگان 
اضافه شوند، جمعيت قابل توجهى نسبت به گذشته 
در انتخابات مشارکت خواهند کرد. خصوصا اگر 
بتوان در تهران مرددين را به انتخابات دعوت کرد، 

موفقيت خوبى خواهد بود.
کيهان - نامزد اصلاح طلبان در اولين نطق  •

انتخاباتى خود که از تلويزيون پخش شد، تاکيد 
کرد: » ما قرار نيست برنامۀ جديد بنويسيم و سياست 
جديدی اجرا کنيم. قدم اول ما اين است که مسيری 
که دولت پيش گرفته را ادامه دهيم «....اين سخن 
ايشان با خواسته مدعيان اصلاحات 180 درجه 
تفاوت دارد و به همين علت است که داد مدعيان 
اصلاحات از آن بلند شده و مى گويند ايشان آن گونه 
که انتظار داشتيم نيست!اما ايشان دارند رد گم 
مى کنند! چون مسئولان اصلى ستاد انتخاباتى 
خود را از افراطيون مدعى اصلاحات و کسانى که 
علناً با شهيد رئيسى مخالفت مى کردند و بعضاً 
در فتنه آمريکايى- اسرائيلى 88 نيز حضور فعال 

داشتند، انتخاب کرده است!
اعتماد - عباس عبدی نوشت: ما امروز در برابر  •

يک وضعيت سخت و پيچيده اخلاقى سياسى قرار 
گرفته ايم. راه بعد از تحريم، مبهم است و با قدرت 
گرفتن تندروها به وخامت وضع موجود مى انجامد. 
راه مشارکت هم به انتظارات و مطالبات انباشته 
شده و گسترده پاسخ نمى دهد بلکه تغييرات آن در 
حدی است که موازنه نيروها و شرايط موجود امکان 
مى دهد. مشارکت يا عدم مشارکت در انتخابات 
يک راه و اقدام سياسى است و نبايد اجازه داد که 

اين راه باعث  شود به انسجام اجتماعى لطمه بزند.
وطن امروز - فارغ از اين که کدام يک از اين 6  •

کانديدای حاضر در ميدان رقابت رئيس جمهور 
ايــران اسلامى خواهد شد، بايد به خاطر سپرد 
جريانى که در ايام انتخابات اقدام به تخريب حاميان 
ديگر کانديدا ها کرده يا با طرح مسائل انحرافى 
در حال مغلطه اســت، هيچ نسبت و شباهتى با 
رئيس جمهور شهيد نداشته و بدون شک »راه شهيد 

سيدابراهيم رئيسى« را ادامه نخواهد داد.

چهره ها 

توئيت سياسى

نگاه سوم

سخنگوی دولت: هیئت دولت علاقه مند به ثبت 
نام مخبر در رقابت ها بود

على بهادری جهرمى، سخنگوی دولــت، در يک 
برنامه تلويزيونى در پاسخ به سوالى مبنى بر اين که 
آيا دولت قصد معرفى نامزد در انتخابات را داشت 
يا نه؟ گفت: در پاسخ به اين سوال بايد گفت خير. 
اما اگر بپرسيد آيا دولت علاقه داشت نامزدی از 
درون دولت در انتخابات ثبت نام کند بايد بگويم 
بله. مجموعه هيئت وزيــران علاقه داشتيم آقای 
مخبر سرپرست دولت در انتخابات ثبت نام کنند 
تا مسير شروع شده در دولت شهيد رئيسى برای 
خدمت به مردم استمرار يابد که البته ايشان به اين 
جمع بندی نرسيدند و ثبت نام نکردند. وی گفت: 
درباره اين که آيا مجموعه دولت فرد خاصى را مد 
نظر داشت و دارد، بايد گفت نه. نسبت به ثبت نام 
فرد خاصى اصــرار نداشتيم و همه دغدغه دولت  
برگزاری انتخابات با دقت، سلامت، مشارکت و 
رقابت اســت.  آقــای مخبر هم در پاسخ به گزارش 
هايى دوباره تذکر دادند جابه جايى در دولت تا پايان 
عمر دولت سيزدهم رخ نمى دهد.بهادری جهرمى  
دربــاره اين که آيا نظر دولت در بين کانديدا ها بر 
فرد خاصى است، گفت: خير. برخى از همکاران 
ما مرخصى گرفتند، از دولت خداحافظى کردند و 
طبق علاقه شخصى شان به حمايت از يک کانديدا 
و فعاليت در ستادی مشغول اند که ربطى به جايگاه 
آن ها در دولت ندارد. وی گفت: ما دوره ای داشتيم 
که رئيس جمهور و معاون اول جزو کانديداها بودند 
و برخى از دولتمردان هم به آن ها کمک  مى کردند. 
قانون مى گويد برای انتخابات رياست جمهوری نياز 
به استعفا نيست چون در اين دولت رئيس جمهور 
شهيد شدند ما حساسيت بيشتری در اين خصوص 
داشتيم.بهادری جهرمى خاطرنشان کرد: اعضای 
دولت نگاهشان اين است که خط خدمت شهيد 
رئيسى استمرار يابد. با وجود اين، کانديدايى در بين 
6 کانديدا ندارند. هر کدام از کانديداها که خود را در 
مسير دولت مى داند، نظر خودشان است و اعلام مى 

کنند که مى خواهند اين  مسير  
را ادامه دهند. البته که بايد 
پيش زمينه های آن     از جمله 
پــرکــاری، سخت کوشى و 

ــودن  ــد فــســاد ب ض
و... را هم  داشته 

باشند.

توکلی - »بايد جبهه انقلاب قبل از 8 تير به 
يک نفر برسد و اين عقلانيت و گذشت و محبت 
در جبهه انقلاب اســت.« اين جمله ای بود که 
در  اصولگرا  کانديدای  قاليباف  باقر  محمد 
ميزگرد سياسى آن را مطرح کرد و دوباره موضوع 
وحــدت نامزدهای اصولگرا را بر سرزبان ها 
انداخت.  ايده اجماع و وحدت ميان کانديداهای 
اصولگرايى پيش از اين و از همان ابتدای معرفى 
کانديداهای دوره چهاردهم رياست جمهوری 
توسط شورای نگهبان و مشخص شدن ترکيب 
نامزدها، مطرح شد. اما اساسا  اصولگرايان در 
کار حزبى و تشکيلاتى ضعيف تر از اصلاح طلبان 
اند، شايد به اين دليل که سال هاست  در معرض 
حذف کامل از ساختار  قدرت نبوده اند و تهديد 
مشترکى آن ها را ناگزير از ائتلاف نکرده است. 
نامزدهای اصولگرا  هم  از منظر فکری و  سياست 
های اعلامى  بيشتر به دنبال انجام تکليف و 
يافتن فرد اصلح اند و توجه چندانى به الزامات 
سياست و بــازی انتخابات نــدارنــد. در نتيجه 
ائتلاف نامزدهای اصولگرا معمولا دشوارتر 
از نامزدهای اصــلاح طلب اســت. امــا از سال 
96 اصولگرايان هم به اهميت ائتلاف کردن 
در انتخابات پى برده اند و اين اتفاق مهمى در 
رويکرد آن ها به انتخابات و رقابت سياسى مدرن 
است. از اين رو بعيد نيست که اين بار هم تحت 
فشار بزرگان اصولگرا و خطر پيروزی کانديدای 
رقيب - همچون اتفاقى که در سال 92 افتاد- 
نامزدهای اين جريان سياسى با يکديگر ائتلاف 
کنند.اما سوالات اصلى اين است که 1- کم و 
کيف اين اجماع چگونه بايد باشد؟ آيا يک اجماع 
حداکثری مطلق لازم است يا بايد اجماعى نسبى 

داشته باشند؟2 - آيا الان زمان مناسبى برای 
اجماع هست؟3- در صورت اجماع سبد آرای 
اصولگرايان چگونه رفتار خواهد کرد وآيا همه 
سبد آرا ی نامزدهای اصولگرا در سبد نفر اجماع 

شده خواهد رفت؟

ــامــزد کنار	   جليلی یــا قــالــيــبــاف، کـــدام ن
 می کشد؟ 

ــام بسياری از نظرسنجى ها در  در آمــار و ارق
ميان نامزدهای اصولگرا سبد رای محمدباقر 
قاليباف بزرگ تر از سبد رای ساير نامزدهای 
اصولگراست اما در عين حال مثل سبد رای 
سعيد جليلى ديگر نامزد اصولگرا ايدئولوژيک 
نيست. هر دو نوع سبد رای فرصت ها و تهديدات 
خود را دارند. سبد رای جليلى از بخشى از جامعه 
اصولگرايى منسجم تر و تشکيلاتى تر است  اما 
قادر به جذب آرای مردد و حتى اصولگرايان 
ميانه  در طبقه متوسط شهری نيست. يعنى سبد 
رای جليلى به سختى مى تواند گسترده تر شود. 
بر عکس سبد رای قاليباف بزرگ  تراما شکننده 
اســت و عمدتا نقدهای اصولگرايان تندرو و 
تکنوکرات ناميدن او باعث شکنندگى اين سبد 
رای شده است. انتخابات سال 84 و رويگردانى 
طيف تند اصولگرا از او به خوبى اين شکنندگى 
را نشان داد. در هر حال  انتخاب بين قاليباف و 
جليلى انتخاب آسانى برای اصولگرايان نيست!  
مطابق آن چه گفته شد کناره گيری هر يک 
از اين نامزدها اثرات خاص خود را بر وضعيت 
نامزد ديگر دارد. اگر قاليباف به نفع جليلى 
کنار برود بخش قابل توجهى از آرای او به سبد 
رای جليلى افــزوده نمى شود و لذا جليلى در 

مشارکت بــالای 50 درصــد نمى تواند رئيس 
جمهور شود. مخصوصا در مقابل نامزدی مثل 
مسعود پزشکيان که مى تواند با سعيد جليلى 
دو قطبى بسازد. اما در صورتى که جليلى به نفع 
قاليباف انصراف دهد، سبد رای بزرگ قاليباف 
بزرگ تر مى شود و حتى امکان پيروزی او در دوره 
اول دور از ذهن نيست هر چند کار آسانى هم 
نيست. چون دو قطبى سازی با قاليباف سخت 
تر از دوقطبى سازی با جليلى است.  مهم ترين 
پيامد ائتلاف انتخاباتى جليلى و قاليباف کاهش 
روحيه کمپين پزشکيان  است. البته بسته به 
فضای رقابتى ايجاد شده دارد. آمدن مرددها 
به پای صندوق رای گرفته تا مشارکت اصلاح 

طلبان مردد در انتخابات  .

مسير وحدت در اردوگاه اصولگرایی	 
با همه اين مقدماتى که گفته شد اين که اين 
اجماع و وحدت اصولگرايان چگونه بايد انجام 
شود و فرمول آن چگونه بايد باشد؟ از منظر 
منطقى  ــزاره  گ چند  تابع  انتخاباتى   کمپين 
و واقع بينانه اســت. در واقــع بــرای انتخاب 
کانديدای نهايى بايد چند نکته را مدنظر قرار 

داد:
 اقبال عمومی و نتيجه نظرسنجی ها: يکى 
از گزاره های مهم در انتخاب کانديدای نهايى، 
وضعيت رای وی است. قاعدتا کانديدای نهايى 
بايد در نظرسنجى ها اقبال عمومى بيشتری 
نسبت به ساير کانديداهای اصولگرايى داشته 
باشد. به عبارت ساده تر، يکى از پيش شرط های 
انتخاب کانديدای نهايى بايد اين باشد که اين 
کانديدا از ساير کانديداهای جبهه انقلاب، 
رای بيشتری داشته باشد.  ملاک تشخيص اين 
علمى  ضرايب  و  نظرسنجى ها  بايد  موضوع، 

مربوط به پايداری و امکان جذب کانديدا باشد.
 قابليت جذب رأی سایر کاندیداها: يکى از 
مهم ترين نکاتى که در انتخاب کانديدای نهايى 
بايد لحاظ شود، اطمينان از اضافه شدن سبد 
ساير کانديداهای اصولگرا  به سبد وی است. 
يعنى در واقع کانديدايى بايد به عنوان کانديدای 
نهايى انتخاب شود که پس از کناره گيری ساير 
کانديداهای اصولگرا، سبد رای آن ها به سبد 
رای کانديدای نهايى اضافه شود. با توجه به 
واقعيت های ميدانى کانديدای نهايى بايد سبد 
رای متنوعى از طيف های مختلف جامعه داشته 
باشد. يعنى به غير از يک بدنه رای گفتمانى، بايد 
از ساير طيف ها، مانند توده های غيرايدئولوژيک، 
طبقه متوسط و اصناف و مديران و متخصصان 
نيز در سبد رای خود داشته باشد. در اين حالت، 
پس از اجماع، سبد رای کانديدای منتخب حفظ 
و سبد رای ساير کانديداها به آرای وی اضافه 
ــاس يکى از مهم ترين  مــى شــود. بر همين اس
نکاتى که در انتخاب کانديدای نهايى بايد به آن 
دقت شود اين است که سبد آرای کانديداهای 
اصولگرا ريزش نداشته باشد.  يک خطا و اشتباه 
مهلک در انتخاب کانديدای نهايى اين است که 

کانديدايى انتخاب شود که بخشى از سبد رای 
ديگر کانديداها را به سمت آرای کانديدای رقيب 
سرازير کند. اشتباهى که به نظر اصولگرايان در 
سال 96 مرتکب آن شدند. درحالى که شهيد 
بود،  اصولگرايان  پيشتاز  کانديدای  رئيسى 
انصراف قاليباف به نفع شهيد رئيسى باعث 
شد که تنها نيمى از آرای قاليباف به سبد شهيد 
رئيسى واريز شود و نيم ديگری از آرای قاليباف 
سهم کانديدای رقيب اصولگرايان يعنى حسن 
روحانى شد.  با اين توصيف يک شاخص مهم 
در انتخاب کانديدای نهايى، بايد حفظ پايداری 
سبد آرای هر 4 کانديدای اصولگرا باشد.اتفاقى 
که با توجه به سبد رای قاليباف و جليلى در اين 

دوره از انتخابات دور از انتظار نيست.
حفظ معادله رقابت و جلوگيری از ایجاد 
فضای هيجانی و دوقطبی: يکى ازچالش هايى 
که جريان اصولگرايى از آن آسيب خورده است،  
هيجانى سازی فضای رقابت و  دوقطبى سازی 
با کانديدای رقيب است. انتخابات دوره يازدهم 
انتخابات رياست جمهوری در سال 1392 يک 
تجربه واضح و درس آمــوز برای اصولگرايان از 
تاکتيک های رقيب در دوقطبى سازی و تغيير 
معادله رقابت بود. يکى از تاکتيک های جريان 
اصلاح طلب يا اعتدالى  در آن سال اين بود که 
دوگانه کارآمدی و ناکارآمدی را به دو قطبى 
مقاومت - مذاکره تبديل کرد و اصولگرايان را 
از نقطه مزيتشان به سمت نقطه مزيتى اصلاح 
طلبان سوق داد و به عبارتى  مى توان گفت که 
اساسا اصولگرايان در آن انتخابات در زمين 
اصلاح طلبان توپ زدند. اگرچه در انتخابات 
رياست جمهوری چهاردهم گفتمان اساسى 
بر »ثبات« و »کــارآمــدی« شکل گرفته امــا آثار 
دو قطبى که اصلاح طلبان در آن سال ايجاد 
کردند پس از گذشت يک دهه همچنان اثراتى 
از آن در انتخابات پيش رو ديده مى شود و در نظر 
سنجى های انجام شده بخش قابل توجهى از 
افکار عمومى حل مشکلات کشور  را در همان 
چارچوب مقاومت - مذاکره ترسيم مى کنند. 
ديگر آن که دوقطبى سازی در انتخابات 92 
تصويری از فرايند استنتاج و تصميم گيری بخش 
مهمى از رای دهندگان را پيش روی ما گذاشت  
يعنى نشان داد بخشى از جامعه که از قضا، 
جريان اصولگرايى ظرفيت تأثيرگذاری روی 
ادراک آن ها را کمتر دارد، چگونه فکر مى کنند 
و آلارم های هشدار آن ها نسبت به چه ديدگاه ها 
و افرادی به صدا در مى آيد و در نهايت مکانيسم 
اين  همه  مى شود.با  فعال  اعتراضى«  »رای 
اوصاف آيا اصولگرايان  به سمت ائتلاف حرکت 
خواهند کرد؟گذشت زمان همه چيز را مشخص 
خواهد کرد. بايد ديد که آيا اجماع حداکثری 
به نفع جريان اصولگرايى خواهد بود يا اينکه 
جريان اصولگرايى بايد به سمت اجماع نسبى 
بــرود اجماعى که هم آرای متفرق  را متمرکز 
کند و البته سبد جريان رقيب اصولگرايى را 

تقويت نکند.

 عیادت رهبر انقلاب
 از حضرت آیت ا... مکارم شیرازی

در پى کسالت و بستری شدن حضرت آيت ا... مکارم 
شيرازی از مراجع عظام تقليد، رهبر معظم انقلاب 
اسلامى با حضور در يکى از بيمارستان های تهران، 
از ايشان عيادت کردند.حضرت آيت ا... خامنه ای 
در جريان اين عيادت، ضمن اطلاع از روند درمان 
حضرت آيــت ا... مکارم شيرازی، بــرای ايشان از 
درگاه خداوند طلب عافيت و سلامت کامل کردند و 
افزودند:شما در تمام اين ساليان از لحاظ علمى و از 
لحاظ هدايت مردم و    از لحاظ معرفت، عمرتان مبارک 
و وجودتان نافع بوده است، خداوند ان شاءا... برکات 
شما را باقى بــدارد.در اين ديــدار، حضرت آيت ا... 
مکارم شيرازی نيز از لطف و محبت رهبر معظم 
انقلاب اسلامى سپاس گزاری کردند.به گزارش 
ايرنا،حجت الاسلام وحيد عليان نژاد مسئول پايگاه 
اطلاع رسانى آيت ا... مکارم شيرازی گفت: اين 
مرجع تقليد به علت مسموميت گوارشى در يکى 
از مراکز درمانى بستری شده و روند درمانى ايشان 
درحال تکميل است و به زودی مرخص خواهد شد. 
ديــروز عصر اما خبرگزاری ايسنا به نقل از يکى از 
نزديکان آيت ا... مکارم شيرازی خبرداد : در حال 
حاضر ايشان از بيمارستان مرخص و به منزل منتقل 

شده اند و شرايط جسمانى ايشان مساعد است.

 ائتلاف حداکثری اصولگرایان
واقع بینانه یا آرمان خواهانه

قالیباف بر فراهم کردن زمینه وحدت در بین نامزدهای اصولگرا  تا قبل از 8 تیر 
تاکید کرد. به این بهانه اما و اگرها و شاخص هایی را که در فرایند احتمالی اجماع 
برای انتخاب کاندیدای نهایی جبهه اصولگرایی مطرح می شود، بررسی کرده ایم

مجاور - اين روزهــا اظهارات حسين انتظامى 
در ميزگرد فرهنگى،  متقى در ميز گرد سياسى 
و بحرينى در ميزگرد اقتصادی برنامه انتخاباتى 
سيمای ملى مورد توجه قرار گرفته و کار را به جايى 
رسانده که از آن ها به عنوان ستاره اين برنامه ها  ياد 
مى کنند. حسين انتظامى که ساليان سال سابقه 
خبرنگاری و مطبوعاتى داشته و در دولت قبل 
معاون مطبوعاتى وزير ارشاد بوده است؛ سوالات 
خود از نامزد های انتخاباتى را چالشى و خارج از 
چارچوب کليشه ای مرسوم مطرح مى کند. اگرچه 
برخى سوالات او از نامزدها را سياسى و غيرمرتبط 
با حوزه فرهنگ عنوان مى کنند، اما صراحت لهجه 
او و نقطه زنى اش درطرح سوال کار را به جايى 
رسانده که  برخى پنداشته اند نامزد انتخابات 
است يا دوســت داشتند چنين باشد!  موضوع 

شکايت قاليباف از خبرنگاران و حضور 
وزير ارشاد دولت رئيسى در کابينه 
احتمالى قاليباف از جمله بخش 
های چالشى انتظامى با قاليباف 

ــود. او در برابرقاضى زاده نيز با  ب
طــرح ايــن موضوع  که »اگر 

مى خواهيد انصراف 
بدهيد بگوييد که سر 

کار نباشيم!« مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. 
دوئل او با جليلى نيز جالب توجه بود. انتظامى 
در ميزگرد فرهنگى به جليلى گفت که من پاسخ 
صريح پرسش خود را دريافت نکردم، مشخصا اگر 
يک رستوران به دليل بى حجابى پلمب شود يا يک 
خودرو توقيف شود، راه حل شما چيست؟ جليلى 
نيز در پاسخ به او گفت که  شما عمق راهبردی 
مسئله رو درک نمى کنى؟ و انتظامى نيز در پاسخ 
به او گفت که »تا من عمق راهبردی رو درک کنم 
شما راه حل تان چيست؟«   اين رفت و برگشت 

ها ميان او و جليلى باعث شد که  هشتگ »عمق 
راهبردی« بازتاب زيادی در فضای مجازی پيدا 
کند. انتظامى همچنين ميزگرد زاکانى را با طرح 
موضوع حجاب بانان در متروی تهران  به چالش 
کشيد. در هر حال اما رفتن به سراغ اصل مطلب، 
پرهيز از تملق و کلى گويى، طرح سوال بدون 
تعارف و مودبانه  از ويژگى های حسين انتظامى 
است که با واکنش مثبت مردم همراه شده است. 
با همه اين اوصاف اما برخى کاربران تاکيد کردند 
که گفت و گو  های حسين انتظامى با چهار 
نماينده جريان اصولگرا بوده و بايد 
منتظر ماند و ديد که آيا او همچون 
يک کارشناس آزاد و مستقل 
اين روند را در برابر کانديداهای 
ــان فکری  ــري ــه ج ــر ب ــک ت ــزدي ن
پور  و  پزشکيان  يعنى  ــود  خ
محمدی ادامــه خواهد 
داد يا نه؟ همچنين 

در ميزگردهای سياسى حضور ابراهيم متقى 
ميزگردهای  در  و  سياسى  علوم  کــارشــنــاس 
ــلام حسين زاده  اقتصادی حضور حجت الاس
بحرينى، کارشناس حوزه اقتصادی با استقبال 
کاربران فضای مجازی مواجه شده است.مثلا 
خطاب  چالشى  اظهاراتى  در  متقى  ابراهيم 
به جليلى پرسيد:  دستاورد شما از مذاکرات، 
ــود، چه  مشخص شــدن مکان بعدی مــذاکــره ب
دستاورد ديگری داشتيد؟ يا آنجايى که متقى 
خطاب به قاليباف صريحا گفت:شما در مديريت 
کارنامه موفقى داشتيد، اما گويى که يک ذهن 
بى قرار برای نقش گرفتن در حوزه اجرايى داريد. 
تسلط حجت الاسلام بحرينى نيز به سوالات مطرح 
شده با واکنش مثبت کاربران مواجه شد. مثلا 
کاربری نوشت: آنقدر سوالات بحرينى کليدی 
است که اغلب نامزدها پاسخ اين سوال ها را به نظر 
مشاورانشان حواله مى دهند.کاربرديگری نيز 
نوشت:حضور افراد متخصصى مانند آقايان متقى 
و بحرينى در ميزگردها يعنى اينکه نامزدهاعلاوه بر 
صحبت مصداقى،راهى جز پاسخ دقيق ندارند. 
ايــن مسئله کمک مى کند که از صحبت عوام 
پسندانه خــودداری کنند و در عين حال مسئله 

تشخيص را برای مردم روشن تر مى کند.

موج واکنش ها به سوالات چالشی کارشناسان در ميزگردهای انتخاباتی

نقطه زن ، مثل انتظامی ، متقی و بحرینی!

 ســومــيــن نــظــرســنــجــى »مــرکــز تحقيقات 
ــاوی شناخت«   که از 24  اجتماعى و داده ک
تا 26 خرداد به روش تلفنى و با جامعه آماری 
1000 نفر برگزار شده، نشان مى دهد که 
و  پزشکيان  آقايان  سمت  به  مرددين  آرای 
ــت. نــتــايــج ايــن  قــالــيــبــاف تــمــايــل يــافــتــه اسـ
نظرسنجى 26 خرداد 1403 منتشر شد. 
طبق اين نظرسنجى، ميزان مشارکت 52 
درصد برآورد شده و افرادی که قصد مشارکت 
داشته اند، گرايش خود به نامزدهای مطرح را 

چنين بيان داشته اند:

بين کسانی که مشارکت می کنند:
* محمدباقر قاليباف 34 درصد

* سعيد جليلى 21 درصد
* مسعود پزشکيان 21 درصد

* اميرحسين قاضى زاده 2 درصد
* عليرضا زاکانى 1 درصد

* مصطفى پورمحمدی 1 درصد

* مردد 16 درصد
 بين کسانی که تردید دارند:

* پزشکيان22 درصد
* قاليباف16 درصد

* جليلى 8 درصد
*   قاضى زاده    4 درصد
* پورمحمدی 1 درصد

* زاکانى  صفر درصد
* مردد 28 درصد

 مجموع کسانی که شرکت می کنند و تردید 
دارند:

*   قاليباف 29 درصد
 *   پزشکيان 21 درصد

*جليلى 18 درصد
*   قاضى زاده 2 درصد

*   پورمحمدی 1 درصد
* عليرضا زاکانى 1 درصد

* مردد 19 درصد 

نتایج سومين نظرسنجی شناخت درباره انتخابات ریاست جمهوری منتشر شد.   

کاهش تردید، افزایش رقابت



کمین وحشتناک سگ های ولگرد

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

احتمالا شما هم در چند وقت اخیر، ویدئوهایی تلخ از حمله 
پرونده

 
سگ ها به کودکان در شبکه های اجتماعی را دیدید. 
کودک معصومی که در چنین مواقعی از ترس خیلی زود 
روی زمین می افتد و دست و پا زدن هایش، چیزی جز 
زخمی شدن و احتمال ابتلا به بیماری  هایی مانند هاری ندارد. از ابتدای 
امسال تاکنون ۶۰ هزار مورد حیوان گزیدگی در کشور گزارش شده که 
بیشتر آن ها سگ گزیدگی بوده اند. از اول خرداد تاکنون هم ۵ کودک در 
شهرهای دزفول، همدان، نکا، مشهد و تبریز دچار سگ گزیدگی شده و ۴ 
کودک هم جان خود را از دست داده اند. در میان سگ گزیدگی های اخیر، 
حمله سگ ها به پسربچه ۵ ساله دزفولی و دختر ۸ ساله نکایی به قدری فجیع 
و دلخراش بود که این دو کودک با وجود بستری شدن در بیمارستان و 
دریافت واکسن هاری زنده نماندند. هر دو کودک از ناحیه صورت مورد 
گازگرفتگی سگ قرار گرفته بودند که خطرناک ترین ناحیه برای گزش است 
چراکه به مغز نزدیک است و احتمال مرگ فرد بالاست. یکی از این کودکان 
به طرز دلخراشی توسط سگ ها تکه  تکه و کشته شد به طوری که توسط 
خانواده اش قابل شناسایی نبود ولی بقیه کودکان براثر ابتلا به هاری و چند 
روز بعد از وقوع حادثه فوت کردند. کودک ۵ ساله تبریزی هم که به تازگی از 
ناحیه صــورت و چشم و بینی مــورد گزش سگ ها قــرار گرفت، فعلا در 
بیمارستان بستری است. طبق اعلام وزارت بهداشت،  آمار حیوان گزیدگی 
در کشور از ۱۸ هزار و ۳۰۵ مورد در سال ۱۳۶۶ به بیش از ۳۶۰ هزار نفر در 
سال ۱۴۰۲ رسیده و آن را باید »یک بحران جدی« بنامیم. به همین بهانه و 
در پرونده امروز زندگی سلام با »عباس محمدی« فعال محیط زیست درباره 
دلایل افزایش سگ های ولگرد و تبلیغ غذا دادن به آن ها گفت و گو کردیم. 
همچنین از زمان طلایی برای نجات جان انسان بعد از سگ گزیدگی، واکنش 

اصولی در زمان مواجه شدن با حمله سگ و ... گفتیم. با ما همراه باشید.

سگ گزیدگی ۵ کودک از ابتدای خرداد امسال و فوت ۴ نفرشان، زنگ خطر را در حوزه افزایش سگ های ولگرد به صدا 
 درآورده است؛ از دلایل افزایش سگ های ولگرد، چالش غذادادن به آن ها، واکنش مناسب در زمان حمله سگ

عارضه های مهم پس از سگ گزیدگی و ... گفتیم

 

 

 

مواظب گرمازدگی باشیم 

جایگزین های خشم در زندگی مشترک
پربازدیدشدن ماجرای قتل همسر به دلیل عصبانیت 

از بی توجهی  های او، بهانه ای شد تا از رفتارهای 
 درست در زمان عصبانی شدن از 

شریک زندگی مان بگوییم 

تلاش مغز برای پیش بینی آینده 
هنگام خواب 

طنز| واقعاً فوتبال کارشناسی می کنین 
با این وضع؟ 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:
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با انفجار جمعیت سگ های ولگرد روبه رو هستیم

گفت و گو با »عباس محمدی« فعال محیط زیست که از دلایل افزایش ناگهانی سگ های ولگرد در سال های اخیر و لطمه های ۱۰برابری آن ها به حیات وحش نسبت به انسان ها می گوید

 افزایش سگ های ولگرد تبدیل به یک معضل خطرناک شده که این روزها به خاطر فوت چند کودک بر 
اثر سگ گزیدگی، دوباره خبرساز شده و مورد توجه قرار گرفته است. به سراغ »عباس محمدی«، فعال 
محیط زیست و مدیر گروه دیده بان کوهستان رفتیم تا با او درباره دلایل افزایش ناگهانی سگ های 
ولگرد در سال های اخیر و آسیب های پرشمار این اتفاق در طبیعت و ... گفت و گویی داشته باشیم که 

در ادامه خواهید خواند.

فریب جریان دوستدار سگ را خوردیم

»محمدی« در پاسخ به اولین سوال ما درباره دلایل 
افزایش تعداد سگ های ولگرد می گوید: »در درجه 
اول، دلیلش این است که یک جریان دوستدار سگ 
راه افتاد که وانمود می کند که دوستدار حیوانات و 
محیط زیست است. بعضی ها هم فریب همین ظاهر 
ماجرا را خوردند و فکر کردند که دوست داشتن 
طبیعت و حیوانات، این است که به محض این که یک 
حیوان را سر راه خودمان دیدیم، او را تغذیه کنیم. 
یک جماعتی که یا علاقه بیمارگونه شخصی شان 
بود یا منافع شخصی و مالی در این ماجرا داشتند، 
ترویج کردند که حیوان دوستی یعنی این که همه 
به سگ و گربه در کوچه و خیابان و کــوه و دشت 
غذا بدهید. تا چند وقت پیش جمعیت سگ ها به 
هیچ وجه این قدر زیاد نبود و در سال های گذشته، 
شهرداری ها و دهیاری با افزایش بی رویه تعداد 
سگ ها مبارزه می کردند ولی این جریان که راه افتاد 
و شهرداری و دهیاری ها در برابر آن ها کوتاه آمدند، 
نتیجه اش این شد که ما الان با یک انفجار جمعیت 
ــه رو هستیم و به خصوص سگ که  سگ و گربه روب
موجود بزرگ تر و مهاجمی است. بنابراین 2 عامل 
در افزایش ناگهانی سگ های ولگرد دست به دست 
هم داد. یکی تبلیغات افرادی که به نوعی دوستدار 
سگ هستند و خودشان را به دروغ یا به اشتباه 
حامی حیوانات قلمداد می کنند و یکی کوتاه آمدن 
دستگاه های مسئول در برابر این افراد. من بارها 
شده به شهرداری ها در جاهای مختلف مراجعه 
کردم و حتی یک بار نامه مفصلی هم سال گذشته 
از طرف تعداد زیادی کارشناس و استاد دانشگاه 
خطاب به وزیر کشور برای جمع آوری سگ ها که 
ــردم، نوشته شد اما  من در تنظیم آن مشارکت ک
توجهی نکردند. گاهی هم فرصتی پیش آمــده و 
رودررو با مسئولان این حوزه صحبت کردم. خیلی 
راحت می گویند که این مسئله حاشیه دارد و برای 
ما دردســر درســت می کند. خلاصه اش این است 
که مسئولان در برابر شلوغ کاری های آن جماعت 
کوتاه آمدند و در اجرای وظایف خودشان به قصور 

افتادند.«

۲۰ تــا بــه دنیا  ــالا  ۶ توله و ح سگ ها قدیم 
می آورند

او دربــاره میزان زاد ولــد سگ ها و مقایسه اش با 
گذشته می گوید: »ســگ در هر ســال و در حالت 
عادی، بین 6 تا 7 بار زایمان دارد اما در گذشته، 
چون قانون طبیعت بود و نمی توانست از پس تغذیه 
همه آن ها بربیاید، بیشترشان از بین می رفتند و یک 
یا دوتا از آن ها که قوی تر بودند، باقی می ماندند. 
اما الان با تغذیه خوبی که دارند، گاهی سگ ها تا 
20 توله در یک سال به دنیا می آورند و در همین 
کــوه هــای اطـــراف تــهــران بــارهــا دیـــدم، یــک سگ 
امروزی 7 یا 8 تا بچه اش را به راحتی شیر می دهد 
چون مواد غذایی کافی در دسترس اوست. این در 
حالی است که سایر حیوانات مانند گوشت خواران 
بزرگ و علف خواران به سختی سالی دو توله به دنیا 
می آورند. در ضمن، سگ های ولگرد امروزی از نظر 
جثه هم خیلی بزرگ تر شدند. سگ های ولگردی که 
قدیم می دیدیم، تا 20 یا 30 سال پیش، آن هایی که 
در خیابان یا کوه سرگردان بودند، جثه بسیار ضعیف 
و نحیفی داشتند اما الان بدن های بسیار قوی و 

توانمندی دارند چون تغذیه خوبی دارند«.
آسیب ۱۰برابری سگ های ولگرد به طبیعت 

نسبت به انسان
»اگر بخواهیم از نظر آماری بگوییم، ده ها برابر آن 
چیزی که افزایش سگ های ولگرد به انسان آسیب 
می رساند، به طبیعت لطمه می زند«. »محمدی« با 
این مقدمه می گوید: »سگ هایی که الان در شهرها 
پراکنده هستند، ما متوجه نمی شویم اما به کاشانه 
پرندگان آسیب می زنند و استرس زیادی به آن ها 
وارد می کنند. همچنین در اطراف شهرها به لانه 
طبیعت  تعادل  می زنند،  آسیب  دیگر  حیوانات 
را به هم می زنند، تکثیر حیوانات دیگر را مختل 
می کنند، از خزندگان مانند مار گرفته تا کبک هدف 
حمله سگ قــرار می گیرند، حتی به محیط بانان 
هم حمله می کنند و ... . اگر مثلا ما از خبر فوت 
چند کودک بر اساس سگ گزیدگی باخبر شدیم، 
صدها مورد سنجاب، خرگوش، مار، کل، میش و 
... در طبیعت توسط همین سگ ها از بین رفتند اما 

بی اطلاع هستیم. نکته بعدی این است 
که خود حضور سگ ها، مدفوع شان 

و آلــوده کــردن آب، باعث انتقال 
بعضی بیماری ها به حیات وحش 
می شود که ما از آن هم اطلاع 
پیدا نمی کنیم. یعنی به شکل 
غیرمستقیم، افزایش سگ باعث 

ــوردن تعادل طبیعت و  برهم خ
آســیــب رســانــدن بــه حیات وحش 

می شود«.
کنترل  را  ســگ هــا  جمعیت  طبیعت  ــود  خ

می کرد
ــاره غذا دادن به سگ های ولگرد  »محمدی« درب
هم می گوید: »حمایت انسان از سگ ها به صورت 
غذارسانی کمک زیــادی به تکثیر آن هــا می کند. 
در گذشته سگ هایی در طبیعت وجــود داشتند 
اما چون غذارسانی برای آن ها صورت نمی گرفت 
خود طبیعت جمعیت آن ها را کنترل می کرد یعنی 
اگر غذا پیدا نمی کردند مانند سایر حیوانات یا 
توله های شان می مردند یا براساس قانون طبیعت 
یعنی همان قانونی که قوی ترها بقا پیدا می کنند 
خــودشــان، خــودشــان را کنترل مــی کــردنــد. من 
سال هاست که به کوهستان می روم، طی 30 سال 
گذشته اصلًا به یاد ندارم که در کوه مانند این سال ها 
سگ وجود داشته باشد. غذارسانی های غلط از روی 
حسن نیت سبب ساز این وضعیت شده اما اقدام 

اشتباهی است«.
جریمه سنگین غذادادن به سگ های ولگرد 

در اروپا
این فعال محیط زیست دربــاره راهکار کشورهای 
اروپایی در برابر افرادی که به سگ های ولگرد غذا 
می دهند هم می گوید: »در کشورهای اروپایی، 
آمریکا، استرالیا و ... اولا غـــذادادن به حیوانات 
کلا ممنوع و مشمول جریمه های سنگین است. 
نگهداری سگ هم باید با رعایت یک سری قوانین و 
مقررات باشد که آن ها هم بسیار سخت گیرانه است 
و در بعضی کشورها، جدیدا یک چیپ زیر گوش یا 
پوست سگ نصب می کنند تا اگر در طبیعت یا خیابان 

رها شد، از طریق همان چیپ صاحبش را 
پیدا کرده و جریمه بسیار سنگینی 
برایش در نظر بگیرند. چون وقتی 
ــه بهداشت  ــت، ب ــاس ســگ ره
عمومی و حیات وحش صدمه 

می زند.«
تجربه دنیا برای سگ های 

ولگرد
ــا و  »محمدی« می گوید: در اروپ
آمریکا سگ اگر رها باشد، توسط یک 
ســری ســازمــان  هــای مسئول در هر کشوری 
جمع آوری می شود، در یک مکانی نگهداری می شود 
و اگر سرپرستی برایش پیدا نشود، معدوم می شود. 
این را در دستورالعمل های متعددی که دارند، ذکر 
کردند. البته این نکته را هم باید همین جا اشاره کنم 
که اروپایی ها و آمریکایی ها در همین موضوع، یک 
نسخه ای را برای خودشان پیچیدند که مطرح شد 
و یک نسخه ای را برای کشورهای دیگر مانند هند، 
پاکستان، بنگلادش و ... . در این کشورها داستان 
عقیم سازی و رهاسازی را باب کردند که سگ های 
ولگرد را جمع کنید، عقیم کنید و بعد در همان منطقه 
خــودش رها کنید و این کار باعث کنترل سگ ها 
می شود چون عقیم شدند و نسل شان هم به مرور 
کاهش پیدا می کند. این به نظر من، یک داستان 
جعلی و ساختگی است که نسخه اش را برای ما هم 
پیچیدند. این کار در ایــران باتوجه به حضور چند 
میلیون سگ امکان پذیر نیست و بعد هم سگ عقیم، 
همان آلودگی ها را دارد، فضولاتش پخش می شود، 
آسیب هایی برای حیات وحش  دارد و حتی خیلی از 
کارشناس های حیات وحش معتقدند که سگ های 
عقیم خطرناک تر هستند چون به تشکیل گله تمایل 
پیدا می کنند. ما الان در خیلی از نقاط ایران و حداقل 
در همین کوه های شمال تهران که من شاهد عینی 
هستم، سگ ها تشکیل گله دادند و خیلی های شان 
عقیم هستند. ایــن سگ ها یک استعداد خاصی 
پیدا می کنند تا با گروه بچرخند و این گروه سگ، 
فوق العاده خطرناک است و هیچ حیوانی در برابر یک 

گله سگ نمی تواند مقاومت کند«.

مواجهه اصولی با سگ گزیدگی

درباره گاز گرفته شدن توسط سگ، نکات مهمی وجود دارد که باید بدانیم. 
»محمدرضا شیرزادی« رئیس اداره مبارزه با بیماری های قابل انتقال بین 
حیوان و انسان وزارت بهداشت به فارس می گوید: »به رغم پیشرفت علم، اگر 
در فردی علایم هاری مشاهده شود، مرگ وی قطعی است. باید پیشگیری 
را مد نظر داشته باشیم. اولین اقدام پیشگیرانه این است که در معرض گزش 
حیوانات قرار نگیریم.« شیرزادی با اشاره به این که افرادی که سگ یا سایر 
حیوانات را نگهداری می کنند، باید واکسیناسیون آن ها را به درستی انجام 
دهند، می افزاید: »اگر فردی در معرض گزش قرار گرفت، باید کاری کرد که 
حیوان بیشتر تحریک نشود تا به فرد حمله ور شود و بی حرکت ماندن منجر 
به کاهش میزان گزش خواهد شد. البته حداقل گزش و خراش معمولی هم 
ممکن است هاری را منتقل کند.« به گفته وی، اگر شخصی مورد گزش قرار 
گرفت باید به مراکز بهداشتی مراجعه کند. شیرزادی با بیان این که هر واکسن 
و سرم هاری با قیمت بالایی خریداری می شود، می گوید تزریق واکسن و سرم 
در مراکز بهداشتی رایگان ارائه می شود. با توجه به این که مراکز درمانی روی 
هاری بسیار حساس هستند و برای مقابله با آن یک پروتکل درمانی مشخصی 
دارند که شامل بستری فوری، شست وشوی محل گزش با آب و صابون، تزریق 
واکسن در 3 دوز، تزریق آنتی بادی و... است، به گفته پزشکان در همان لحظه 
پس از گزیده شدن، محل گزیدگی باید فورا و در حد 30 دقیقه با آب و صابون 
شست وشو داده شود. اگر زخم گزیدگی یا خراش، خونریزی دارد، با یک باند یا 
حوله تمیز به آن ناحیه فشار وارد کنید تا خونریزی متوقف شود. در صورت وجود، 
از دستکش های لاتکس یا لاستیکی تمیز برای محافظت از خود و جلوگیری از 
عفونی شدن زخم استفاده کنید و سپس فرد خیلی سریع به مرکز بهداشت 

انتقال یابد تا واکسن هاری به او تزریق شود.
عوارض سگ گزیدگی چیست؟

هاری، عفونت های انگلی، بیماری های استخوانی و مرگ، از جمله عوارض 
سگ گزیدگی است. جدا از بحث های کلی درباره رفتار با سگ های ولگرد، اگر 
خدای نکرده خودمان یا اطرافیان مان به اصطلاح دچار سگ گزیدگی شدیم، 
از کجا علایم هاری را تشخیص دهیم؟ دکتر ایمان معماریان، دام پزشک و 
دانش آموخته دکترای عمومی دام پزشکی از دانشگاه تهران در این باره به 
همشهری آنلاین می گوید: »تورم خیلی شدید گلو و غده های لنفاوی مختلف، 
ریزش بزاق، تار شدن دید و ضعف بینایی، وحشت از آب، ناتوانی در نوشیدن، 
در برخی موارد هم پرخاشگری و نداشتن تعادل از علایم این بیماری هستند و 
درنهایت هم فرد دچار خفگی و مرگ می شود.« این دام پزشک ادامه می دهد: 
»محل گزش خیلی مهم است. چون ویروس هاری از راه اعصاب منتقل می شود 
و انتقال آن از راه خون نیست، هرقدر دورتر از سر باشد، ویروس دیرتر به سر 
می رسد و علایم دیرتر شروع می شود. ممکن است یکی دو ماه طول بکشد 
که ویروس به سر برسد و علایم شروع شود. البته باید این را بدانیم که بیماری 
هاری از زمانی که علایمش شروع می شود، دیگر درمان ندارد و صد درصد به 
مرگ فرد منجر می شود. یعنی فقط می توان پیشگیری کرد. پس بهتر است فرد 

گزیده شده حتما در زمان طلایی به مراکز درمانی انتقال داده شود.« 



ت
لام
س

  گرمازدگی را جدی بگیریم
   تصور ما این اســت که گرمازدگی خطرناک 

نیســت؛ اما دکتر لیانا ون، پزشــک اورژانس و 

دانشیار بالینی در دانشگاه جورج واشینگتن، 

درباره این موضوع توضیحات ارزشمندی ارائه 

می کنــد. بــه گفتــه او، گرمازدگــی شــرایط 

اضطراری پزشکی اســت که باید فورا درمان 

شود زیرا می تواند به سرعت کشنده شود. بدن 

معمولا ظرفیت کنترل و تنظیم دمای خودش را 

دارد، اما وقتی این سازوکار تحت تاثیر گرمای 

شدید قرار می گیرد، دمای بدن به سرعت بالا 

می رود و فــرد نمی توانــد آن را پاییــن بیاورد. 

دمای داخلی بدن در عــرض ۱۰ تا ۱۵ دقیقه 

به ســرعت بــه ۴۱ درجه سلســیوس یــا بالاتر 

می رســد. اگــر ایــن اتفاق بیفتــد، فــرد دچار 

گیجی و سرگیجه می شــود و احساس ضعف 

می کند. همچنین ممکن است نتواند درست 

صحبت کند یا این که هوشیاری اش را از دست 

می دهد. حتــی ممکن اســت دچار تشــنج و 

ضربان قلب غیرطبیعی شود. اگر شخصی در 

اطراف شما با چنین وضعیتی مواجه شد، او را 

بی درنگ به بیمارستان منتقل کنید.

 در مواجهه با گرمازدگی چه کنیم؟
دکتر لیانــا ون می گوید کــه در چنین حالتی 

فرد مدنظــر را به جــای خنک و ســایه ببرید، 

سپس پارچه های سرد و مرطوب یا کیسه های 

یخ را روی گردن، کشاله ران، و زیر بغلش قرار 

دهید و تا زمان رسیدن پزشکان اورژانس در 

کنــارش بمانید. برخی مــوارد گرمازدگی با 

شــدت کمتر هم علایمی مانند حالت تهوع، 

خستگی، سرگیجه، ســردرد، تعریق شدید و 

سردی پوست دارد. بنابراین قرار گرفتن در 

ســایه و جای خنک و مرطوب کردن لباس ها 

ضروری است. به گزارش سی ان ان، گرمای 

شــدید دو تاثیر مهم بر بدن می گــذارد: یکی 

تاثیــر مســتقیم اســت که باعــث گرم شــدن 

بیش از حــد بدن می شــود و دیگری تشــدید 

بیماری هــای زمینه ای ماننــد ناراحتی های 

قلبی و عروقی. گرمای شــدید ممکن اســت 

افراد بســیاری را با مشــکل مواجــه کند، اما 

ســه گروه از افراد آســیب  بیشــتری خواهند 

دیــد: جوانــان و میان ســالان، افــرادی کــه 

بیماری های زمینه ای دارند، و افرادی که به 

دلایل اجتماعی و شغلی ناگزیرند در معرض 

گرما قرار بگیرند.

 بــرای پیشگیری چه مــواردی را رعایت 
کنیم؟

در مواقعی که دمای هوا بسیار بالا و گرما شدید 

است، همه افراد باید اقدامات احتیاطی به کار 

ببندد. در چنین مواردی بهتر است زمان قرار 

گرفتن در گرمــا و در خارج از خانــه را محدود 

کنید، تمرینات بدنی را صبح ها و شب ها انجام 

دهید، اگــر از خانــه بیــرون رفتید در ســایه و 

جاهای خنک بمانید و تا حد ممکن آب و مایعات 

بنوشید. کودکان و افراد مسن را هرگز بدون 

رعایت موارد ایمنی و مراقبت در ماشــین رها 

نکنید، زیرا دمای داخل ماشین بسیار سریع 

گرم می شود و می تواند کشنده باشد. 
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خواص خوراکی ها

مواظب گرمازدگی باشیم
طی سال های اخیر تابستان های بسیار گرمی را تجربه می کنیم؛ 

هرچند بسیاری تصور می کنند گرما خطر جدی برای سلامت ندارد اما 

اگر اقدامات لازم را در مواجهه با گرمازدگی انجام ندهیم خطرات بزرگی 

در کمین ماست

جوش شیرین ترکیبی جادویی!

جوش  شیرین ترکیبی شیمیایی است که علاوه بر 

استفاده از آن در شیرینی پزی دارای مصارف 

فراوان دیگری نیز است. این ترکیب شیمیایی 

علاوه بر استفاده در موارد شیرینی پزی مانند 

عمل کردن به عنوان خمیرمایه و نیز نرم کردن 

و پف دادن به کیک ها، خواص دیگری هم دارد که 

در ادامه مرورشان می کنیم: 

* برای ساییدن )اسکراب( دست و صورت مصرف می شود.

*  برای نرمش پوست ، یک پیمانه از آن را درون آب وان حمام بریزید.

*  خارش پوست ناشی از گزش حشرات را کاهش می دهد و برای رفع آفتاب سوختگی مفید است.

*  برای رفع بوهای شــدید و نامطبوع از دست،  شستن دســت با مقداری جوش شیرین و آب توصیه 

می شود.

*  برای سلامت و شادابی دهان، نصف قاشق چای خوری جوش شیرین را با یک لیوان آب مخلوط و 

آن را غرغره کنید.

*  برای تسکین نیش زنبور از آن استفاده کنید.

* برای رفع گرفتگی بینی، یک قاشق چای خوری جوش شیرین به دستگاه بخور، اضافه کنید.

* برای این که گل های چیده شده به مدت بیشتری تازه بمانند،  یک قاشق چای خوری جوش شیرین 

به آب گلدان اضافه کنید.

* به عنوان بوگیر درون یخچال از آن استفاده می شود.

* برای پف کردن بیشتر املت،  برای هر سه عدد تخم مرغ نصف قاشق چای خوری پودر جوش شیرین 

بریزید.

این روزها هوا حسابی گرم شده، طوری که انگار خورشید در حال اضافه کاری 

اســت. گرمایی که مختص امسال نیست، در ســال ۲۰۲۳، میزان مراجعه 

به اورژانس به دلیل مشکلات ناشــی از گرما در مقایسه با پنج سال گذشته 

به شــکل چشــمگیری در تمام جهان افزایش یافت؛ اتفاقــی که پیش بینی 

می شود در تابستان امسال هم به خاطر گرمایش زمین تداوم داشته باشد. به همین دلیل، 

آگاهی از شرایط خطرناک و تشخیص ضرورت کمک رسانی برای جلوگیری از گرمازدگی و 

سایر عوارض اضطراری مرتبط با گرما ضروری است.

پزشکی

 

 

 

 

تازه ها

همه چیز درباره شربتی ضدعطش و چربی سوز

 

چرا مردها علاقه بیشتری به خوردن گوشت دارند؟

مطالعــه جدیدی کــه در »گزارش هــای علمــی طبیعت« 

منتشــر شــده اســت، نشــان می دهــد جنســیت 

بــر میــزان علاقه منــدی افــراد بــه خوردن 

گوشــت و انتخــاب آن در رژیــم غذایــی 

تاثیــر می گذارد. ایــن تفاوت هــا جهانی 

اســت و مختــص فرهنگ خاصی نیســت 

و در کشــورهای توســعه یافته تر آشــکارتر 

اســت. طبق یافته های محققــان، وقتی زنان 

و مــردان در انتخــاب رژیــم غذایی شــان  اســتقلال 

مالی و اجتماعی دارند، تفاوتشــان با هم حتی بیشتر هم می شــود؛ مردها بیشتر گوشت 

می خورنــد و زنــان کمتر. ایــن نکته بســیار حائــز اهمیت اســت، زیرا طبــق پژوهش های 

قبلی دانشــگاه ایلینوی،  حدود ۲۰ درصد از انتشــار گازهای گلخانــه ای جهانی که گرم  

شــدن زمین را به دنبــال دارد، از محصولات غذایی حیوانی ناشــی می شــود. به گزارش 

آسوشــیتد پرس، محققان در این مطالعه از بیش از ۲۸هزار نفر در ۲۳ کشــور چهار قاره 

جهان پرســیدند که هــر روز چه  مقــدار از انواع غذاهــا را مصرف می کنند. ســپس میزان 

گوشــت مصرفــی حیوانــی )حیواناتی کــه روی خشــکی زندگــی می کنند( را براســاس 

جنسیت افراد بررســی کردند. البته این پژوهش به این ســوال که چرا مردان به خوردن 

گوشت تمایل بیشتری دارند پاســخ نداد، اما دانشــمندان نظریه هایی دارند. یک نظریه 

تکاملــی می گوید که ممکن اســت زنان به دلایــل هورمونی، آلودگی احتمالی گوشــت و 

تاثیر آن بر بارداری، در خوردن آن ســخت گیرتر بوده اند، در حالی که مــردان با توجه به 

سوابق شکارچی بودنشــان به دنبال پروتئین موجود در گوشت بوده اند.

نوشیدنی ها 

  
  

 

سس کچاپ و سس خــردل از جمله چاشنی های محبوب 

در سراسر جهان اند که بــرای خوش طعم کــردن ساندویچ 

ــات داگ، سیب زمینی ســرخ کــرده و غذاهای  همبرگر و هـ

دیگر استفاده می شوند. اما کدام یک از این سس ها برای 

سلامت کم ضرر ترند؟ آوری زنکر، متخصص تغذیه از کانادا، 

می گوید که مشخصات تغذیه ای این چاشنی های لذیذ بسته 

به نوع و کیفیت شان متفاوت است.

  کچاپ فقط شکر نیست

به گفته جنیفر هــاوس، متخصص تغذیه، یک قاشــق غذاخوری 

سس کچاپ ۱۹ کالری، حدود چهار گرم قند و ۱۵۰ میلی گرم 

سدیم دارد و اولین عنصر تشــکیل دهنده کچاپ، گوجه فرنگی 

اســت و ســایر مواد دیگر به ترتیب، سرکه، شــکر، نمک، گیاهان 

و ادویه  و ترشی جات اســت. او می گوید: »احتمالا شــنیده اید که 

می گویند سس کچاپ شکر خالص است اما شکر سومین عنصر 

تشکیل دهنده آن است.« هاوس توضیح می دهد با وجود آن که 

قند و نمک کچاپ نسبت به سایر چاشنی ها بیشتر است، فواید 

تغذیه  ای هم دارد. این سس یکی از بهترین منابع لیکوپن است؛ 

آنتی اکســیدانی که برای محافظت در برابر ســرطان پروستات 

شناخته شده است. به گزارش »فاکس نیوز«، به دنبال نشان های 

تجاری باشید که شکر افزودنی یا عصاره ذرت با فروکتوز بالا ندارند 

و بهتر است که سس کچاپی را انتخاب کنید که شیرین کننده های 

طبیعی دارد.

خردل؛ چاشنی زرد تند

خردل، چاشــنی زرد تنــدی که همــراه با برخــی غذاها مصرف 

می شــود، حــاوی دانــه خــردل، ســرکه، نمــک و ادویه اســت و 

معمولا قند ندارد، مگر این که تعمدا با طعم شیرین عرضه شود که 

به آن خــردل عســلی می گویند. عناصر تشــکیل دهنده  ســس 

خــردل هم ماننــد کچاپ بســته بــه نشــان تجــاری و کیفیتش، 

متفاوت اســت. یک قاشــق چای خوری خــردل معمــولا حدود 

ســه تا پنج کالری و حدود ۱۱ میلی گرم ســدیم دارد. البته روی 

اغلب خردل ها برچسب صفر کالری زده اند، زیرا اگر کالری یک 

وعده کمتر از ۵ باشــد، می تواند جزو کالری صفر به شــمار رود 

اما اگر مقدار زیادی سس خردل مصرف می کنید، کالری آن دیگر 

صفر نخواهد بود. به گفته زنکر، با وجود آن که سس خردل منبع 

قابل توجهی از مواد مغذی نیست، قند، چربی های ترانس )شکلی 

از چربی های غیراشباع ( و کلسترول هم ندارد. متخصصان توصیه 

می کنند به جای خردل حاوی رنگ مصنوعی به دنبال خردلی 

باشید که از زرد چوبه تشکیل شده است. هاوس شرح می دهد که 

زردچوبه حاوی کورکومین است که ضدالتهاب و آنتی اکسیدان 

است و به خردل رنگ زرد روشن می دهد. او با اشاره به این که دانه 

خردل ممکن است چربی های سالم امگا ۳ داشته باشد، به فواید 

آن برای سلامت هم اشاره می کند. متخصصان بر این که خردل 

چاشنی سالمی است، اتفاق نظر دارند.

کچاپ بخوریم یا خردل؟

تازه ها 

رنگ زبان نشانه چیست؟
رنگ زبان می تواند هشــداری درباره مشــکلاتی در ســلامت یا بروز برخی بیماری ها باشد. 

هرچند که این موضوع عمومیت ندارد و تشخیص دقیق بیماری یا کمبود ویتامین و... در بدن 

به عهده پزشک است؛ اما اطلاع از برخی نشانه ها خالی از لطف نیست.

زبان سفید: کم خونی، عفونت های ویروسی، برفک زبان و...  از علل سفید شدن زبان هستند.
زبان زرد یا نارنجی: زبان زرد معمولًا نشان دهنده رعایت نکردن بهداشت دهان و دندان است 
و عموماً در اثر رشد باکتری ها در تکه های ریز باقی مانده از غذا ایجاد می شود و در مواردی ناشی 

از کم آبی، زردی یا یرقان، رژیم های غذایی سرشار از بتاکاروتن و مصرف برخی داروهاست. 

زبان قرمز: زبان قرمز روشــن می تواند نشــان دهنده تب مخملک، اریتروپلاکی، ســندروم 
کاوازاکی )تورم رگ های خونی( و کمبود فولات باشد.  

زبان خاکستری: اگزما، آهن اضافه و مصرف برخی داروها باعث خاکستری رنگ شدن زبان 
می شود. 

زبان بنفش: زبان بنفش یا مایل به آبی می تواند نشان دهنده گردش خون ضعیف باشد.
زبان سبز: مشابه زبان زرد، سلامت نامناسب دهان، سیگار کشیدن، خشکی دهان یا مصرف 

برخی داروها می تواند باعث سبز شدن زبان شود.

زبان آبی: زبان آبی یک وضعیت اورژانسی در نظر گرفته می شود زیرا نشان می دهد که بدن 
اکسیژن کافی دریافت نمی کند. کمبود اکسیژن می تواند ناشی از شرایط متعددی از جمله 

سپسیس، نارسایی قلبی یا لخته خون خطرناک باشد. برای زبان آبی مراقبت های پزشکی 

فوری ضروری است.

شربت زرشک، خون را تصفیه و فشار، قند و چربی خون 

را هم تنظیم می کند؛ این شربت موجب بهبود گردش 

خون می شود و از بروز سکته های قلبی و مغزی جلوگیری 

ــزارش »خبر آنلاین« زرشــک حــاوی انــواع  می کند. به گ

 ،B 1، B 2، B 6 مانند B گروه ویتامین های ،C، A ویتامین های

کلسیم، آهن، منیزیم، روی، پروتئین، کربوهیدرات، سدیم 

و پتاسیم است. این شربت نقش مؤثری در رفع عطش و تب 

بدن به ویژه در روزهای گرم سال دارد؛ خواص دیگر این 

شربت را با هم مرور می کنیم:

 از چربی سوزی تا فشار

این شــربت خاصیــت لاغرکنندگی و چربی ســوزی دارد و 

به علت وجود ویتامین هــای A و C موجب تقویت سیســتم 

ایمنی بدن می شود. شربت زرشک خون را تصفیه و فشار، 

قند و چربی خون را هم تنظیم می کند؛ این شــربت موجب 

بهبود گردش خون می شــود و از بــروز ســکته های قلبی و 

مغزی جلوگیری می کند. افرادی که دچار مشکلات کبدی 

و کلیوی هســتند باید از شــربت زرشــک در برنامــه غذایی 

روزانه خود اســتفاده کنند، زیرا این شربت 

کبد و کلیه را شست وشــو می دهد 

و موجــب دفــع اســید اوریک 

از بــدن می شــود؛ شــربت 

زرشــک تأثیر چشمگیری 

در شادابی، شفاف شدن 

پوست و رفع جوش صورت 

و بدن دارد؛ این شــربت به 

درمــان بیماری پســوریازیس 

)نوعی اگزمای شــدید پوســتی که 

با تخریب پوســت همراه اســت( هم کمک 

می کند. شربت زرشک برای دفع سنگ کیسه صفرا مفید 

است؛ افرادی که افت فشار خون دارند باید در مصرف این 

شربت احتیاط و آن را همراه با عسل زیاد مصرف کنند.

 موارد منع مصرف شربت زرشک

افــرادی که دچــار ســرفه خشــک و گلــودرد هســتند باید 

از مصــرف شــربت زرشــک خــودداری کنند؛ این شــربت 

پایین آورنده صفراســت و برای افــراد گرم مزاج 

اســت؛  مفیــد  بســیار  )صفــراوی( 

اشــخاصی که مــزاج بلغم و ســودا 

شــربت  مصــرف  در  دارنــد، 

زرشــک زیاده روی نکنند و آن 

را همراه با عسل زیاد مصرف 

کننــد. همین طــور افــرادی 

رقیق کننــده  داروهــای  کــه 

خون ماننــد آســپرین، وارفارین و 

قرص های فشــار، قنــد و چربــی خون 

را اســتفاده می کننــد نبایــد شــربت زرشــک را 

همزمان با داروهای خود مصرف کننــد و باید بین مصرف 

دارو و نوشیدن شربت حداقل ۲ ســاعت فاصله باشد، زیرا 

مصرف همزمان این داروها با شربت زرشک موجب تشدید 

اثر داروها می شود؛ اشخاصی که مزاج صفرا یا دَم دارند باید 

یک قاشق مرباخوری و افرادی که سوداوی و بلغمی هستند 

یک قاشق غذاخوری عسل به یک لیوان از این شربت هنگام 

مصرف اضافه کنند.

بیشتر بدانیم
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خشم، واکنش احساســی انســان به ناکامی و بدرفتاری، به ویژه از طرف دوســتان و نزدیکانی است که 
نتوانسته اند انتظارات و خواسته های ما را برآورده سازند و بیشتر اوقات باعث بروز رفتارهای جبران ناپذیری 
می شود. به تازگی، اعترافات مردی که در جنایتی تکان دهنده همسر و دختر ۲ ساله اش را کشته، در سایت ها 
و فضای مجازی پربازدید شده است. در ادامه نکاتی درباره راه های مدیریت خشم در زندگی مشترک، واکنش 

اصولی درباره همسر عصبانی و ... گفتیم.

 

  

 

دکتر محمد ثوابی    |      متخصص روان شناسی و استاد دانشگاه

نمی توانــم او را تغییر دهم؛ بــا مقابله به مثل فقط خودم را آشــفته 
می کنم و ... . البته وقتی خشم همســرتان به حدی افزایش یافت 
که به صورت خشونت و بدرفتاری جسمی درآمد)شبیه به همین 
پرونده مطرح شده در ابتدای این مطلب که به قتل منجر شده(، با 
مشاهده اولین نشانه های خشم این چنینی، موقعیت را ترک کنید 
و برای دریافت کمک تخصصی به یک مشاور و روان شناس آموزش 

دیده مراجعه کنید.
8 توصیه برای مدیریت خشم در زندگی مشترک

طبیعی است که گاهی از دست همسرتان عصبانی شوید؛ اما 1 
باید راهبردهای کارآمدتری را به جای ابراز خشم و عصبانیت 
پیدا کنید. مثلا دنبال راه حلی باشید که بدون آسیب زدن به روان 

خود و همسرتان، خواسته هر دوی شما برآورده شود.

خودتان نیازهای تان را تامین کنید . دردســر خشم از انجام 2 
کار برای برآوردن نیازها بیشتر است و گاهی تصمیم بگیرید 
خودتان منزل را مرتب کنید، برنامه یک سفر را هماهنگ کنید و ... .

به طور جرئت مندانه، نه پرخاشــگرانه، با همسرتان مذاکره 3 
کنید. بیان خواسته به طور مستقیم و آرام، بدون سرزنش و 
عصبانیت روش جرئت مندانه است که دیگر جایی برای ابراز خشم 

و عصبانیت باقی نخواهد گذاشت.

کوتاه بیایید، بله، گاهی کوتاه آمدن باعث می شــود خشــم 4 
فروکش کنــد و در شــرایط مناســب تری شــما به خواســته 

منطقی تان برسید.

به خودتان بیاموزیدکه در شرایط سخت و روی اعصاب، آرام 5 
باشید. تنفس عمیق را تجربه کنید و از رفتارهای هیجانی در 

زمان عصبانی شدن بپرهیزید.

لازم نیســت که تندترین واکنش هــا را در برابــر خطاهای 6 
همســرتان داشته باشــید. از بخشش و رهاســازی خطای 
همســر اســتفاده کنیــد. بخشــش یکــی از چیزهایی اســت که 
زندگی مشــترک به شــدت به آن نیاز دارد. در هر حــال رابطه دو 
فرد با یکدیگر مســتعد مشــکلات و چالش های بســیاری است و 
طبیعتاً اشــتباهات و کم کاری هــای مختلفی از ســمت دو طرف 

پیش خواهد آمد.

عذرخواهی را بــه عنوان یک گزینه در نظر داشــته باشــید. 7 
پذیرش اشــتباه معمولًا برای ما سخت اســت. بااین حال ما 
نباید فراموش کنیم که پذیرش اشتباه نشانه ضعف نیست و نشانه 

بلوغ است.

مشکلات را گســترش ندهید. مثلا صحبت درباره گذشته 8  
مشــکلات را گســترش می دهــد و خشــم طــرف مقابــل را 
برمی انگیزد. بررسی مسائل گذشته را به زمان مناسب تری موکول 
کنید. یکی از اشتباهات رایج زوجین حین عصبانیت این است که 

منتظر کوچک ترین جرقه برای پیش کشیدن مسائل گذشته اند.

 قتل همسر به خاطر بی محلی و نریختن چای!

متهم این قتل هولناک درباره روز حادثه گفته: »... خانمم با من قهر 
کرد و وقتی چای خواســتم بی محلی کرد و دیگر با من حرف نزد. 
من هم عصبانی شدم و او را کتک زدم. زمان حادثه آن قدر عصبانی 
شدم که چاقو را از آشپزخانه برداشــتم و زنم را زدم. از سر و صدای 
ایجاد شــده، دخترم سروین بیدار شد. می دانســتم اگر بازداشت 
شوم پدر و مادر مینا)خانمم( از بچه نگهداری می کنند. برای این 
که آن ها دست شان به بچه من نرســد او را هم کشتم«)منبع خبر: 

اعتمادآنلاین(.
استدلال های عجیب در حمایت از عصبانی شدن

داغ ترین و پرشورترین احساسی که مردم در کنترل آن ناموفق اند، 
خشم اســت چراکه افراد حین بروز این احســاس برای توجیه آن 
متقاعدکننده ترین اســتدلال ها را بیان می کنند. به عنوان مثال 
معتقد هستند که به وسیله  دیگران خشمگین و عصبانی می شوند. 
اما واقعیت این است که شاید دیگران جرقه  نخست را زده باشند، 

اما این خود مان هستیم که می توانیم آتش آن را شعله ور تر یا آن را 
خاموش کنیم.

 نابودکردن صمیمیت در خانواده با خشمگین شدن
پژوهش های جدید نشان داده ابراز آزادانه خشــم توسط افراد به 
افزایش خشم و احساسات منفی بیشتر منجر می شود. تخلیه خشم 
معمولا بیشتر از آن که سودمند باشد، تخریبگر است. همچنین تاثیر 
دوره های تکرارشونده خشم در خانواده بر یک رابطه، همانند اثر 
بریدن پوست بدن است. خشم باعث زخم عاطفی عمیقی همانند 
زخم جسمانی می شود و در درازمدت باعث از بین رفتن همدلی و 

صمیمیت در خانواده خواهد شد.
استفاده ازخودگویی سازنده در برابر همسر عصبانی

وقتی همسرتان شما را عصبانی کرد، یکی از توصیه های جدید و 
کاربردی این است که از خودگویی های سازنده استفاده کنید. مثلا 
به خودتان بگویید: لازم نیست خودم را به او ثابت کنم؛ او باید خیلی 
ناراحت شده باشــد که این قدر عصبانی اســت؛ با عصبانی شدن 

محوری

جایگزین های خشم در زندگی مشترک
پربازدیدشدن ماجرای قتل همسر به دلیل عصبانیت از بی توجهی  های او، بهانه ای شد تا از رفتارهای درست 

در زمان عصبانی شدن از شریک زندگی مان بگوییم

مخاطب گرامی، خطای 
شناختی »فاجعه سازی« 
نمایــی«،  »درشــت  یــا 
موجــب می شــود فــرد 
حــوادث را بــدون توجه بــه تناســب آن در 
نظــر بگیــرد و هــر اتفاقــی را یــک فاجعــه 
تلقــی کند. افــراد بــا خطــای شــناختی 
فاجعه سازی، از یک ســو درباره اهمیت و 
شدت اشــتباهات خود مبالغه می کنند و 
از ســوی دیگر، اهمیت جنبه هــای مثبت 
عملکرد خود را کمتر از آن چه است، برآورد 
می کنند. به دلیــل اعتمادبه نفس پایین، 
ممکن است در صورت انجام کاری خطا، 
این اشــتباه خود را خیلی پررنگ تر از حد 
و حــدود واقعــی آن تصور کننــد. بنابراین 
درباره خطای خود درست و منطقی فکر و 
با کمک دیگران از زاویه دیگری به مسئله 
نگاه کنید. آیا خطای شــما واقعا به همان 
میزان کــه فکر می کنید فاجعه اســت؟ آیا 
این اتفــاق، تمــام عملکرد مثبت گذشــته 

شما را زیر سوال برده است؟

مراقــب عملکرد ایــن روزهای تان 
باشید

حالا که ســرزنش ها و بازتاب های منفی 
دیگــران را دریافــت کرده ایــد، طبیعی 
اســت که فشــار مضاعفی در محیط کار 
روی شما باشــد. بنابراین محتمل است 
که این موضوع بر  بازدهی و کارایی شما 
در محیــط کار اثــر بدی داشــته باشــد و 
نتوانید به اندازه قبل، کارا و موثر باشید. 
از ایــن موضوع غافل نشــوید کــه اکنون 
زمان ماندن در برزخ نیست؛ حال زمانی 
است که باید بسیار بیشــتر از گذشته در 
محیط کار تــلاش کنید، موثرتر باشــید 
و روابــط بهتــری را بــا همکاران تان رقم 
بزنید. اگرچه ساختن دوباره پل هایی که 
در محیط کار خراب شده، بسیار دشوار 
اســت اما مشــاهده این موضوع که شما 
قدرتمند و کاراتر از گذشته به تلاش های 
خود ادامه می دهید، قطعا به همکاران و 
روسای شما کمک خواهد کرد که زودتر 

با خطای قبلی شما کنار بیایند. 

کارمند یک شرکت خصوصی هستم. نیروی پرتلاش و خوبی هستم اما اخیرا 
یک اشتباه بزرگ انجام دادم و نگاه همکارانم به من عوض شده است. فشار 
زیادی روی مدیرمان هم هست تا من را عوض کند و او هم من را مقصر می داند. 

حالم اصلا خوب نیست و فشار روانی و کاری زیادی روی من است.

بعد از یک خطای بزرگ، فشار کاری زیادی روی من است

فرزانه شهریاردوست  |    کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

اتاق مشاوره

 نحوه انجام این پژوهش

پژوهش جدیدی که نتایج آن در نشریه »نیچر« 
منتشــر شــده، بررســی می کند که آیا خواب 
همچنین به دســتیابی بــه »درکــی جدید« از 
مشــکلی که درســت پیــش از اســتراحت رخ 
می دهد کمک می کند یا خیر؟ پژوهشــگران 

به موش ها آمــوزش دادند تا روی مســیری 
برآمده که در هر دو انتهایش پاداش 

قرار داشــت، عقب و جلو بدوند 
و مشــاهده کردند کــه چطور 
فعالیت نورون های هیپوکامپ 
مغزشــان در ایــن فراینــد اوج 

گرفــت. بــه بیــان ســاده، آن ها 
برآورد کردند که این جوندگان وقتی 

خوابیده اند، خواب می دیدند کجا هستند.
فرایندی پویــا که خواب در آن نقشــی 

کلیدی ایفا می کند
یافته های آن ها نشان داد که فعالیت عصبی 
موش ها در خواب تا حــدی پیش بینی کننده 
نحوه ای بود که پس از بیداری از عهده مســیر 
مارپیــچ برمی آمدنــد. پژوهشــگران متذکــر 

شــدند که بازنمایی هــای مکانی کــه هنگام 
مواجهه بــا محیطی جدیــد در مغــز موش ها 
شــکل می گیرنــد، تــا چنــد ســاعت پــس از 
خواب تقریبــا پایدارنــد. اما علاوه بــر این، به 
نظــر می رســید نورون ها بــه گونــه ای عمل 
می کردند که به این جوندگان امکان می داد 
وقتــی از خــواب بیــدار می شــدند در راه 
مارپیچ، بهتر مسیریابی کنند. این 
یعنی جونــدگان فقط خواب 
مکان  هایــی را نمی دیدنــد 
کــه در مســیر مارپیــچ قبلا 
دیده بودند، آن ها همچنین 
راه هــای جدیــد احتمالــی را 
تشخیص می دادند. پژوهشگران 
گفتند به نظر می رسد چنین تنظیم مکانی، 
فرایندی پویا باشــد کــه خواب در آن نقشــی 
کلیدی ایفا می کنــد. »کیلب کمــر«، یکی از 
نویسندگان این پژوهش، گفت: » این یافته ها 
نشــان می دهد که مغز امــکان دارد در طول 
خواب به شــیوه های بسیاری که هنوز کشف 

نشده اند، شکل بگیرد.«

از دنیای روان شناسی 

تلاش مغز برای پیش بینی آینده هنگام خواب
 

بر اساس پژوهش جدیدی که می تواند به بهبود درمان اختلال های عصب شناختی مانند 
آلزایمر منجر شود، وقتی می خوابیم، مغز نه تنها رویدادهای گذشته را بازپخش می کند، بلکه 
پیشامدهای آینده را هم پیش بینی می کند. به گزارش »ایندیپندنت فارسی«، پژوهش های 
پیشین، عملکرد در آزمون های حافظه پس از چرت  زدن و پس از بازه  های زمانی بیداری یا 
کمبود خواب را بررسی کرده اند و یافته ها نشان داده است که خواب برای حافظه و یادگیری 

حیاتی است و به تبلور تجربه های جدید به شکل خاطراتی پایدار کمک می کند.

 

* سال 1394 هم سقوط جرثقیل اتفاق افتاد 
و هم فاجعه منا. سال عجیبی بود.

* در صفحــه ســلامت نوشــتین پیــاز جــزو 
خوراکی هاییه که برای مقابله با حساســیت 
فصلی خوبه. برای من که برعکسه. هر وقت 

پیاز می خورم، دچار حساسیت میشم.

پُــر کــردن  * دربــاره مطلــب »آیین نامــه 
اوقات فراغت تابستانه« می خواستم بگم که 
کلاس های تابستونی خیلی گرون شده. هیچ 

نظارتی هم بر روی قیمت این دوره ها نیست.
* خداوند همه حاجیان را از بلا به دور بدارد و 
ان شاءا... امسال همه شان سالم و صحیح به 

نزد خانواده هایشان برگردند.
* زندگی ســلام، تهــش نگفتــی کــدوم تیم 
قهرمان یــورو می شــه کــه. پیش بینــی باید 

می کردی.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

 مشاوره
 شغلی

 

 طور دیگری نگاه کنیم

بیشــتر مــا درگیــر روزمرگی هــا هســتیم، 
این که روزی را به شــب برســانیم و نهایتش 
نگران فردا باشــیم، بــدون آن که فکر کنیم 
ورای یکــی دو روز دیگــر، در بلنــد مــدت از 
زندگی چه می خواهیم؟ چه ماموریتی برای 
خودمان تعریــف کرده ایم؟ بــه چه معنایی 
در زندگــی رســیده ایم؟ چــه اولویت هایی 
داریم و چه کارهای عقب مانده ای را باید به 
سامان برســانیم. آیا همیشه فرصتی برای 
بوسیدن فرزندمان، لذت بردن از طبیعت، 
بودن کنار پدر و مادر و... داریم؟ ما مرگ را 
برای دیگران تصور می کنیم و فکر می کنیم 
چنین تجربه ای از مــا آن قدر دور اســت که 
لازم نیست نگران آن باشــیم که مرگ بین 
مــا و آن چــه در زندگی می خواهیــم فاصله 
بیندازد. همین که نگــران رویاها، اهداف و 
استعدادهای مان نیستیم لطمه بزرگی به 
زندگــی و ظرفیت هایش می زنیــم. دلیلی 

نمی بینیم که تغییر کنیم، شتابی به زندگی 
بدهیــم. شــتابی که قــرار نیســت از جنس 

اضطراب باشد.
 دیدت را وسیع کن

تصور برخی از ما آن اســت که تفکــر درباره 
مــرگ و فرصــت کوتاهــی کــه در زندگــی 
داریــم باعث نگرانــی و ناامیدی می شــود؛ 
درحالی که از خیلی جهــات می تواند مانع 
بســیاری از ســرخوردگی ها، ناراحتی هــا 
و هیجانــات روحی ما باشــد. وقتــی با فکر 
بــه مــرگ در زندگی معنایــی پیــدا کنیم با 
بســیاری از چگونگی ها کنار می آییم چون 
اهداف بــزرگ داریــم. وقتی به مــرگ فکر 
کنیم اتفاقات کوچک ناراحت مان نمی کند. 
نتیجه فلان مسابقه فوتبال یا آن یکی ناکامی 
کوچک ما را به هم نمی ریزد. آن وقت است 
کــه حواس مــان را جمــع می کنیــم خوب 
زندگــی کنیــم، قلبــی را نشــکنیم و برنامه 

مفیدتری برای زندگی داشته باشیم.       

تفکر کارآمد ابعاد مختلفی دارد، یکی از جنبه های آن که خیلــی کم به آن توجه می کنیم 
»فکر به مرگ« اســت؛ تفکری که می تواند نگاه ما به زندگی را تغییر دهد. تا حالا شده به 
مسافرتی کوتاه بروید؟ وقتی در منگنه زمان هستید ترجیح می دهید در فرصتی کوتاه، بیشتر 
دیدنی های شهری را که به آن سفر کردید، ببینید؛ درحالی که چنین حسی به دیدنی های 
شهر خودتان ندارید؛ چون فکر می کنید برای دیدن آن ها همیشه وقت هست. نگاه ما به 
زندگی، اهداف مان، معنایی که برای زندگی نیاز داریم، روابط خانوادگی و اجتماعی مان، شغل 
مورد علاقه، هنر و مهارتی که دوست داریم، رویاها و... همه و همه شبیه همان نگاهی است 

که به دیدنی های شهرمان داریم؛ فکر می کنیم همیشه برای رسیدن به آن ها وقت هست.

وقتش نیست زندگی را جدی بگیریم؟
سیدسورنا ساداتی    |      روزنامه نگار موفقیت

در جهــان پیچیــده امــروزی، توانایــی  
تشخیص تفاوت اعتمادبه نفس با غرور و 
تکبر از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
به گزارش »روزیاتو«، در ادامه این مطلب 
مواردی را که کمــک می کنند تا متوجه 
شــوید تفاوت اعتماد به نفس بــا غرور و 

تکبر چیست، مرور می کنیم.
1- منشــأ احساســی| یکــی از مهم تریــن 
میــان  تفــاوت  دربــاره  کــه  چیزهایــی 
اعتمادبه نفس و غرور باید بدانید، این است 
که اعتمادبه نفس از شناخت واقعی توانایی ها 
نشــئت می گیرد، در حالی که غرور اغلب بر 

پایه تصورات غیرواقعی از خود است.
2- تاثیر بر روابط| فرق اعتمادبه نفس و تکبر 
این اســت که اعتمادبه نفس به ایجاد روابط 
سالم کمک می کند، اما غرور و تکبر می تواند 

به روابط آسیب بزند و مانع از همدلی شود.
3- پذیرش انتقــاد| فرد با اعتمــاد به نفس 
انتقــادات را به عنــوان فرصتی بــرای بهبود 
می پذیرد اما فرد مغرور اغلــب انتقادات را رد 

می کند.
4- نیاز به تایید| اعتمادبه نفس نیازی به تأیید 
دیگران ندارد، در حالی که غرور به دنبال تأیید 

و توجه از سوی دیگران است.
5- تاثیر بر تصمیم گیــری| اعتمادبه نفس 
بــه تصمیم گیری هــای مثبــت و مســئولانه 
منجر می شود. در حالی که غرور می تواند به 
تصمیم گیری های نادرست و اشتباه بینجامد.
6- میــزان خودآگاهــی| اعتمادبه نفس با 
خودآگاهــی و شــناخت نقاط قــوت و ضعف 
همراه اســت. اما، غرور باعــث نادیده گرفتن 

نقاط ضعف و محدودیت ها خواهد شد.

6 تفاوت اعتماد به نفس با غرور و تکبر

تفکر کار آمد

قسمت دوازدهم

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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در شمال هند 9. وســیله هیزم شکنی-حرف ربط10.
کاشف خاصیت رنگ زدایی کلر-عدد فوتبالی 11.اولین 
ماه- سوداگر 12. واحد الکتریسیته ساکن -پایتخت کنیا

عمودی:1.کالای دســت نخــورده- اریکــه -حیوان 
دریایی2.واحد وزنی-شهر خروس- دیوار قلعه3.ضمیر 
فرانسوی-سگ آبی- بی مهار4.مجلس اعیان-آهنگی 
از موســیقی قدیم-پایتخت ســوئیس 5. آســان- چاقو 
6. هستی-ســال ترکی - انجیر عــرب 7. جدا- درخت 
تسبیح- هشتمین شهر بزرگ کشــور هند 8.استخوان 
جلوی سینه -یدک کشیدن ماشین با ماشین 9. عیش 
- بازرس-خرابــکار اینترنتــی 10.یــار پت- نــام قدیم 
بنیــن-آب روســتایی 11. آفــت- تــازه آذری- حیــوان 
مسابقه 12.افشای راز-   از اجرام هندسی-  استخوانی 

در گوش میانی

افقی:1. نخستین امپراتور روم - بالاترین مرتبۀ چیزی 2. پول دانمارک- مادر ورزش های 
رزمی 3.شهر ارگ- نخستین نمایش نامه  چخوف 4.مانع-ظرف روغن 5. شهامت- غارت 
6.بازیگر فیلم قدرت مطلق- دانا 7. زاهد-از گیاهان طبی 8.به امید خدا بودن-سرزمینی 

افقی :1.ماه اول فرنگی-از ســیاره ها 2.ذخیــره-دو یار هم قد –چه بهتــر 3.رازقی-از 
دوزیســتان-مرکز اندیشــه 4.مذهب-پدر ترکی 5.شــاخه ای از فیزیک-ضمیر وزنی 6. 
درخت مخروطی-مشاور معاویه 7. آرشیو-دســت نخورده 8.تکرار حرف- سقز جویدنی 

9.تیررس-آتشدان حمام 10.حرف پیروزی-خط 
کشــی مدرج-چاشنی ســالاد 11. ســمبل-حرف 
نداری- جهان دیگر 12. پســتی در فوتبال- کشور 

آسیایی
عمودی :1.گودال- گیاهی خوشــبو2.زمان بی 
آغاز-وقت-صحــرای عربســتان3. جنس خشــن- 
یک دسته سرباز روسی-خورشید 4.تکان-ورزش 
مرتاضان- نزاکت5. باشگاه فوتبال یونانی- هدف 
فوتبال 6.ورزش یخی-بلبل 7.همه گیر-پادشــاه 
8. ســنگریزه-مادر آذری 9.شــلغم-روحانی دیــن 
زرتشــتی-نقطه اینترنتــی 10.صفحــه اینترنتــی 
-بازتاب-مخفف خان11.افترا- نشان ویژه-خانه 

12.با غل و غش-سامانه
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»تو پر قو بزرگ شده« به روایت تصویر!

اینطورکی

تاپخند

تیتر خند

 »از فردا دیگــه پولام رو جمع می کنــم« لحظاتی قبل از به 

خاک و خون کشیدن کارت بانکی. 

 حتی اگه برم روی سطح خورشــید، باز شب ها بدون پتو و 

روزها بدون چای داغ نمی تونم زندگی کنم. 

  مهم ترین ویژگی سیب زمینی سرخ کرده خوشمزه بودنش 

نیست، متواضع بودنشه، چون با این همه جذابیت هنوز غذای 

مستقلی نیست و اعتراضی هم نداره.

 شما موقع عکس گرفتن دستاتون رو چکار می کنید؟ من 

همیشه یه دستم اضافیه!

 وســط چت چرا یهو ول می کنید و میرید؟ مسافر می خوره 

بهتون؟!

واقعاً فوتبال کارشناسی می کنین با این وضع؟ 

واقعــا برنامه هــای فوتبالی قدیــم خیلی آموزنــده بود. 

اســاتیدی مثل حاج رضایی و صدر می اومدن از تاریخ و 

فرهنگ کشــورها، از نقش فوتبال تو جوامــع و این جور 

چیزهــا می گفتن، هــم از فوتبــال لــذت می بردیم، هم 

جامعه شناســی یــاد می گرفتیــم. البته الانــم برنامه ها 

آموزنده اســت با این تفاوت کــه باید به بچه مــون بگیم: 

»عزیزم ببین هرچی این آقا مجری و اون عمو کارشناس 

گفتن، شــما برعکســش رو انجام بــده تا همه دوســتت 

داشته باشــن، خب عزیزم«؟ قبلا کارشناس می گفت: 

»ژان ژاک روســو میگه اخلاقیات محور کمال انســانی 

و مطلوب بشــر برای نیل به رشــده و فوتبالــی که بدون 

اخلاق باشه فایده نداره«. الان کارشناس داره همستر 

بازی می کنه، ازش سوال می پرسن میگه: »دوست ندارم 

جواب بدم، فقط من باید حــرف بزنم. هیچ کدوم تون رو 

دوســت ندارم، با همه تــون قهرم،اصلا مــن میکروفون 

خودم رو می خوام«. بعدشم اون قدر مجری و کارشناس 

با هم جروبحث می کنن که چند تا کلیپ از برنامه شون 

وایرال بشــه. خب البته عیبی هم نداره فقط کاش اسم 

برنامه کارشناسی فوتبال نباشه. همین.  

هوا گرم تر می شود
شهروندان: نه آقا گرم تر نمی شه، داغ تر می شه!

تغییر نام فدراســیون ورزش زورخانه ای به ورزش 
باستانی

هواداران: کاش به سرنوشت آثار باستانی دچار نشه!

هشدار برای شیوع تب دنگی
مردم: اگه دنگش رو بدیم دست از سرمون برمی داره؟!

پدرخوانده هوش مصنوعی: ۵۰ درصد احتمال دارد 
این فناوری از انسان باهوش تر شود

دانشــمندان: و 50 درصــد هــم احتمــال داره مــا از این 
فناوری خنگ تر بشیم!

الاغ گم شده پس از ۵ سال در میان یک گله گوزن 
وحشی پیدا شد

 الاغ مزبــور: عه... هی مــی گفتم اینــا شــبیه فامیل هام 
نیستن، یه چیز اضافه ای رو سرشون هست...!

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این دو
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

اعداد 1 تا 5 را طوری در هر دایره بنویسید 
تــا جمــع 3 دایــره در ردیف هــای افقــی و 

عمودی برابر شود.

در هر ردیف نام یک ساز به صورت درهم 
نوشته شده، چند تا را حدس می زنید؟

چالش ذهن

تست هوش

بچه هــای گل، بایــد عددهــای یکســان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

برایخط بازی
 کودکان

چالش ذهن:
1-گیتار الکترونیک

2-ویولن سل

3-تنبک

4-ملودیکا

5-آکاردئون

6-قانون

اطلاعات عمومی:
1-د2-الف

3-ب4-د

5-ب6-ج

صاویر :
ف ت

لا
خت

ا

ی :
ط باز

خ

ش :
ت هو

س
ت

اطلاعات عمومی

در بازی معروف و محبــوب تتریس یا خانه ســازی، باید با قطعه هایی که تعدادشــان کنار 
جدول نوشته شده، طوری جدول را پر کنید که خانه ای خالی نماند.

با توجه به راهنمایی های داده شده ، رمز 5 رقمی مورد نظر را بیابید.

1-واحد پول کشور مجارستان کدام است؟

ب-درام   الف-روبل  

د-فورینت ج-ریال  

ــروز«  ــی ــدام عضو بـــدن »س ــه الــتــهــاب کـ 2-بـ

می گویند؟

 الف-کبد 

ب-کلیه  

ج-ریه  

د-قلب

3-»دانــشــگــاه مـــادر« لقب 

کدام دانشگاه ایران است؟

الف-دانشگاه شریف  

ب-دانشگاه تهران 

ج-دانشگاه امیرکبیر 

د-دانشگاه خوارزمی

4-اولین فیلم ناطق ایرانی، در کــدام کشور 

ساخته شد؟

ب-عراق   الف-ایران  

د-هند ج-بنگلادش 

5-»افصح المتکلمین« لقب کدام شاعر است؟

ب-سعدی  الف-بهنام بانی  

د-مولوی ج-حافظ  

شرکت  فعالیت  6-اولـــیـــن 

ــازون« در چه زمینه ای  »آمـ

بود؟

الف-فروش بلیت 

ب-فروش سبزیجات   

ج-فروش کتاب   

د-فروش پوشاک   

تتریس

س :
تتری

ی:
ض

ی  ریا
  باز

  بازی ریاضی

پاسخ  ها


